



	<p>ATIVIDADE DE ENCAIXE EM MADEIRA MACIÇA EM FORMATO DE RELÓGIO COM PONTEIROS MÓVEIS, SIMILAR AO DA IMAGEM REFERÊNCIA</p> <p>ATIVIDADE DE ENCAIXE EM MADEIRA MACIÇA COM SÍMBOLOS VARIADOS, SIMILARES AOS DA IMAGEM REFERÊNCIA (EXEMPLO: LUA, ESTRELA, CORAÇÃO, ESTRELA, SOL, ETC)</p> <p>ATIVIDADE DE ENCAIXE EM MADEIRA MACIÇA EM FORMATO DE SORRISO COM ESCOVA DE DENTES EM MADEIRA MACIÇA ACOPLADO COM GUIA, SIMILAR AO DA IMAGEM REFERÊNCIA</p> <p>ATIVIDADE DE ENCAIXE EM MADEIRA MACIÇA COM ARGOLAS E FITAS SIMILARES AS DA IMAGEM REFERÊNCIA (PARA USO EM MUSICALIZAÇÃO E ATIVIDADES MOTORAS. REQUER FITA COM RESISTÊNCIA A TRAÇÃO E BOA FIXAÇÃO NA BASE E NAS ARGOLAS)</p> <p>ATIVIDADE DE ENCAIXE EM MADEIRA MACIÇA COM PEÇAS COM NÚMEROS E BOLINHAS COLORIDAS. CONJUNTO COMPLETO COM 20 PEÇAS SIMILAR AO DA IMAGEM REFERÊNCIA</p> <p>ATIVIDADE DE ENCAIXE EM MADEIRA MACIÇA COM PEÇAS COM O ALFABETO PINTADO DE A À Z.</p>				
46	<p>PLATAFORMA CIRCULAR NEOPRENE SUSPENSO - ESPECIFICAÇÃO: ESTRUTURA CIRCULAR FEITA DE FERRO, COM PROTEÇÃO CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALTA RESISTÊNCIA NEOPRENE, DISPONÍVEL EM CORES CONJUGADAS 2 CORES LISAS OU COR ÚNICA. DIMENSÕES: 90 CM DE DIÂMETRO PESO SUPORTADO: 70 KG.</p>	UNID	6	RS 2.614,34	RS 15.686,04
47	<p>PLATAFORMA COM APOIOS SUSPENSO - ESPECIFICAÇÃO: PLATAFORMA COM APOIO, CONFECCIONADO COM BASE DE COMPENSADO 18 MM DE ESPESSURA, APOIO DE MADEIRA INVERNIZADA, ESPUMA D60 E REVESTIMENTO EM TECIDO PVC NÁUTICO, ACABAMENTO COM COSTURA INVISÍVEL FEITA À MÃO. DIMENSÕES: 80 CM COMPRIMENTO X 60 CM LARGURA PESO SUPORTADO: 120 KG.</p>	UNID	6	RS 2.447,37	RS 14.684,22



48	PRANCHA SURF DE EQUILÍBRIO - ESPECIFICAÇÃO: FABRICAÇÃO EM CHAPA 18 MM, ESPUMA D60, REVESTIMENTO EM COURVIN NÁUTICO, COM MOLAS DE AÇO. COSTURA INVISÍVEL, FECHAMENTO À MÃO. A PRANCHA SURF DE EQUILÍBRIO FOI IDEALIZADA POR NOSSA EQUIPE À FIM DE AJUDAR A CONTROLAR MOVIMENTOS MOTORES, TRABALHANDO O LÚDICO, PSICOMOTRICIDADE E EQUILÍBRIO, FAZENDO MOVIMENTOS AO SE LOCOMOVER NA PRANCHA. DIMENSÕES: 1,00 X 050X020 ALT PESO SUPTADO: 120 KG.	UNID	6	RS 2.868,42	RS 17.210,52
49	PUFF EM FORMATO DE CONTA GOTAS - ESPECIFICAÇÕES: CORES VARIADAS, RESISTENTE MEDIDAS APROXIMADAS: 105X80X80CM. PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO 10CM. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	UNID	20	RS 789,47	RS 15.789,40
50	PNEU SENSORIAL - ESPECIFICAÇÃO: PNEU + CAPA + SUPORTE, REVESTIDO EM LYCRA DISPONÍVEL EM VÁRIAS OPÇÕES DE CORES. PESO SUPTADO: ATÉ 60 KG.	UNID	4	RS 10.523,68	RS 42.094,72
51	REDE LYCRA - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LYCRA, COM 4 CAMADAS SOLTAS. DIMENSÕES : 1,50 M X 1,40 M PESO SUPTADO: ATÉ 100 KG.	UNID	6	RS 1.952,26	RS 11.713,56
52	ROLOS TERAPÊUTICOS - ESPECIFICAÇÃO: FABRICAÇÃO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE D60 INTEIRIÇA (NÃO CONTENDO EMENDA), COM REVESTIMENTO EM TECIDO PVC NÁUTICO. ACABAMENTO COM COSTURA INVISÍVEL FEITA À MÃO. ROLO 20X1,00, ROLO 30X1,00, ROLO 40X1,00 ROLO 50X1,00.	UNID	6	RS 7.364,37	RS 44.186,22
53	ROLO SUSPENSO - ESPECIFICAÇÃO: ESTRUTURA EM PVC, ESPUMA DE ALTA DENSIDADE D60, REVESTIMENTO EM COURVIN NAUTICO. ACABAMENTO COM COSTURA INVISÍVEL FEITA À MÃO. DIMENSÕES: 1 M X 30 CM DE DIÂMETRO PESO SUPTADO: 80 KG.	UNID	6	RS 2.750,00	RS 16.500,00
54	SUPORTE DE BOLAS - ESPECIFICAÇÕES: SUPORTE DE BOLA NO METALON 20 X 20 COM	UNID	4	RS 2.500,00	RS 10.000,00



	FIXAÇÃO NA PAREDE. 1,65 POR 60CM. COR: BRANCO.				
55	SUPORE PARA PAREDE - ESPECIFICAÇÕES: EM METALON PARA SUSPENDER BALANÇOS COM GANCHO DE 8CM E SUPORE COM LARGURA 15CM POR 10CM.	UNID	20	RS 2.342,11	RS 46.842,20
56	TAPETE CIDADE ILUSTRATIVO - ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADO EM LONA FOSCA COM IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE ALTA DURABILIDADE FÁCIL MANUSEIO, ACOMPANHA 04 CARRINHOS TIPO FRICÇÃO, TAMANHO: 2,20 X 1,00 METROS. É UM BRINQUEDO MUITO DIVERTIDO, POIS ESTIMULA A COORDENAÇÃO MOTORA. É FÁCIL DE GUARDAR, DE LOCOMOVER PARA OUTROS LOCAIS, É DOBRÁVEL E FÁCIL DE LIMPAR.	UNID	6	RS 1.681,58	RS 10.089,48
57	TAPETE SENSORIAL - ESPECIFICAÇÃO: FABRICAÇÃO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE (D60), COM REVESTIMENTO EM TECIDO PVC NÁUTICO. ACABAMENTO COM COSTURA INVISÍVEL FEITA À MÃO. METRAGEM: 1,70X060 PESO SUPOSTADO: SUPORTA ATÉ 120 KG.	UNID	10	RS 2.342,11	RS 23.421,10
58	TAPETE COM TEXTURAS SENSORIAIS - ESPECIFICAÇÃO: TAPETE COM TEXTURAS SENSORIAIS, FEITO COM TEXTURAS VARIADAS. FABRICAÇÃO COM PRODUTOS DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA . DIMENSÕES : 2,00M X1,00.	UNID	8	RS 3.157,89	RS 25.263,12
59	TIROLESA - ESPECIFICAÇÕES: TIROLESA COM 10 M DE CABO DE AÇO DE 10MM ENCAPADO, 2 SUPORTES DE PAREDE COM GANCHO DE ESTICADOR, ROLDANA COM PEGADOR EMBORRACHADO.	UNID	4	RS 10.105,26	RS 40.421,04
60	TÚNEL DE LYCRA - ESPECIFICAÇÕES: TÚNEL CONFECCIONADO EM TECIDO ELASTANO, COM AROS METÁLICOS NAS EXTREMIDADES PESO DO PRODUTO: 2 KG, APROXIMADAMENTE. MEDIDAS: 3 M DE COMPRIMENTO X 60 CM DE DIÂMETRO.	UNID	4	RS 1.580,53	RS 6.322,12



61	TUBÃO BARRIL - ESPECIFICAÇÃO: ESTRUTURA METÁLICA REVESTIDA EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, D60, COM REVESTIMENTO EM TECIDO PVC NÁUTICO. ACABAMENTO COM COSTURA INVISÍVEL FEITA À MÃO. DIMENSÕES: 1 METRO X 70 CM DIÂMETRO EXTERNO - 50 CM DIÂMETRO INTERNO PESO SUPORTADO: ATÉ 120 KG.	UNID	6	RS 5.100,00	RS 30.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE				RS 1.349.716,54	

LOTE IV PERMANENTE					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	UNITARIO	TOTAL
1	CENTRAL DE AR CONDICIONADO, CAPACIDADE MÍNIMA 18.000 BTUS, GÁS ECOLÓGICO R 410, VERSAO HI-WALL, CONTROLE REMOTO SEM FIO, SPLIT SYSTEM'S, MONOFÁSICO, COMPRESSOR INVERTER, CLASSIFICAÇÃO " A " DO INMETRO, SEM INSTALAÇÃO, 220 VOLTS, NO MÍNIMO 01 ANO DE GARANTIA TOTAL, COBERTURA 25 M².	UNID	18	RS 8.755,81	RS 157.604,58
2	ARMÁRIO EM MDF BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: COM TRÊS (03) VANS (02) PORTAS E (01) VÃO ABERTO, COM 06 PRATELEIRAS PRATELEIRAS SENDO AS LATERAIS EM MDF MADEIRADO MEDINDO: 2,50 METRO ALTURA E 1,30 METRO LARGURA E 1,40 METRO DE PROFUNDIDA COM CHAVE DUPLO GIRO	UNID	16	RS 3.930,23	RS 62.883,68
3	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL 200 KG - ESPECIFICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO FONTE AUTOMÁTICA "FULL RANGE" EXTERNA, ENTRADA: 90-250VAC, 50/60HZ E SAÍDA 9V/1,5A; DISPLAY: LED VERMELHO COM 6 DÍGITOS.; CORPO: PLATAFORMA EM CHAPA DE AÇO CARBONO 1020. COLUNA LEVE E RESISTENTE EM TUBO DE AÇO CARBONO. TAMPA DA PLATAFORMA PODE SER RETIRADA PARA LIMPEZA; VISOR: PAINEL EM POLICARBONATO DE ALTA RESISTÊNCIA À UMIDADE ELEVADA; PINTURA: PESAGEM,	UNID	2	RS 2.167,44	RS 4.334,88



	<p>COM TRAVAMENTO DO PESO NA ESTABILIZAÇÃO. ZERO AUTOMÁTICO. AUTO ON/OFF BACKLIGHT QUE SE ACENDE AO SAIR DO ZERO, E SE APAGA AO RETORNAR A ZERO. PISO ANTIDERRAPANTE.</p>				
4	<p>BALANÇA DIGITAL PARA PESAR BEBÊS, DUPLA ESCALA - ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE 25KG X DIVISÃO 2G ATÉ 10KG E 5G ATÉ 25KG. GABINETE EM PLÁSTICO ABS INJETADO DE LONGA DURABILIDADE NA COR EXTRA BRANCO, CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO INJETADO NA COR EXTRA BRANCO, ANTI-GERMES, TOTALMENTE HIGIENIZÁVEL E ATÓXICA (ATENDE A NORMA EB-2062 DE 1987 DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS FABRICANTES DE BRINQUEDOS E NORMA EUROPEIA EN71-3 DE 1988.SOBRE MIGRAÇÃO DE ELEMENTOS QUÍMICOS EM BRINQUEDOS, O QUE GARANTE A SEGURANÇA DOS BEBÊS), CAPA PROTETORA ALMOFADADA COM TEMAS INFANTIS. DISPLAY LCD (CRISTAL LÍQUIDO) DE ALTA RESOLUÇÃO, COM BACKLIGHT DE COR BRANCA. QUE QUE PERMITE MELHOR VISUALIZAÇÃO, TECLADO TIPO "MEMBRANA" DURÁVEL E DE FÁCIL DIGITAÇÃO, COM PAINÉIS EM POLICARBONATO RESISTENTE, DISPENSANDO PROTEÇÕES ADICIONAIS. TECLA LIGA/DESLIGA. TECLA TARA (MÁX. 20% DA CAPACIDADE MÁXIMA). TECLA IMPRESSÃO. TECLA ZERO. FUNÇÃO EXCLUSIVA VIA TECLADO: QUANDO ATIVADA A FUNÇÃO, A BALANÇA FAZ A MÉDIA DO PESO DO BEBÊ (MESMO EM MOVIMENTO) E TRAVA O VALOR NO DISPLAY APÓS 5 SEGUNDOS, PERMITINDO A FÁCIL E SEGURA CONFIRMAÇÃO DO PESO. PÉS ANTIDERRAPANTES EM</p>	UIND	2	R\$ 1.302,33	R\$ 2.604,66



	<p>BORRACHA SINTÉTICA, QUE PERMITEM CORREÇÃO DE NIVELAMENTO E OFERECEM MAIOR ADERÊNCIA AO BALCÃO/MESA. FUNÇÃO ECO RECURSO TECNOLÓGICO QUE ECONOMIZA ENERGIA REDUZINDO A INTENSIDADE DA ILUMINAÇÃO DOS DISPLAYS, APÓS ALGUNS SEGUNDOS COM A BALANÇA EM ZERO. A ILUMINAÇÃO (BACKLIGHT) É TOTALMENTE REATIVADA QUANDO A BALANÇA ESTIVER EM OPERAÇÃO DE PESAGEM. PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA MECÂNICA. FONTE AUTOMÁTICA "FULL RANGE" EXTERNA, COM ENTRADA 90-250VAC, 50/60HZ E SAÍDA 6.8V/1A. CONSUMO 0,5W. DIMENSÕES DA COBERTURA: 335LX335PX115AMM. DIMENSÕES DA CONCHA: 55PX33LX8,5ACM. MODELO COM SELO DO INMETRO E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. ALTO PADRÃO DE QUALIDADE E ACABAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES CONTRA QUAISQUER DEFEITOS DE FABRICAÇÃO E/OU MATERIAIS. ACOMPANHA MANUAL DO USUÁRIO. MÓDULO BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL: BATERIA INTERNA COM AUTONOMIA PARA ATÉ 160 HORAS (TEMPO DE RECARGA DE 8 HORAS COM USO CONTÍNUO AO SER LIGADO NA REDE ELÉTRICA.</p>				
5	<p>BEBEDOURO COLUNA - ESPECIFICAÇÃO: BEBEDOURO DE COLUNA, 2 TORNEIRAS, POSSUI UM ALTO DESEMPENHO DE 3,5 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA, POSSUI TERMOSTATO FRONTAL PARA CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA ENTRE 5°C E 15°C, SISTEMA EASY OPEN QUE FAZ A ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFÃO E BAIXO CONSUMO DE ENERGIA. ACOMPANHA O GARRAFÃO DE 20 LITROS.</p>	UNID	10	R\$ 1.883,72	R\$ 18.837,20



6	BIRO COM 2 GAVETAS - ESPECIFICAÇÃO: BIRO COM 2 GAVETAS E FECHADURAS EM MDF 15 MM NA COR BRANCA COM PERFIL COLORIDOS NAS CORES AMARELO, AZUL, VERDE, VERMELHO MED.: 120 CM X 60 CM.	UNID	16	RS 627,91	RS 10.046,56
7	CADEIRA DE ESCRITÓRIO - ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA DE ESCRITÓRIO TIPO EXECUTIVA INJETADA ANATÔMICA ESPECIFICAÇÃO: GIRATÓRIA MEDINDO: ALTURA: 92CM LARGURA: 42CM PROFUNDIDADE: 40CM NAS CORES PRETO, CINZA, VERMELHO, VERDE, CHOCOLATE, AZUL.	UNID	16	RS 813,95	RS 13.023,20
8	CADEIRA FIXA - ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA FIXA COLORIDAS EM POLIPROPILENO E MADEIRA MED.: 83 X 47 X 51 CM CAPACIDADE 120 KG.	UNID	30	RS 212,77	RS 6.383,10
9	CAIXA DE SOM ARANDELA - ESPECIFICAÇÃO: TIPO DE SISTEMA: ALTO-FALANTE DE 6 E TWEETER DE 1? PI, MONTAGEM COAXIAL POTÊNCIA: 25W RMS PRESSÃO MÁXIMA (PICO): 107 DBSPL RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 50HZ A 20 KHZ IMPEDÂNCIA: 8 OHM CONEXÃO: BORNES COR: BRANCO FORMATO QUADRADO: SIM DIMENSÕES ALTURA: 205MM LARGURA: 205 MM PROFUNDIDADE: 70 MMPESO LIQUIDO: 1,17 K TENS INCLUSOS 1 PAR DE ARANDELA 6CO1Q 1 FOLHETO TÉCNICO 2 KIT DE REMOÇÃO E FIXAÇÃO TELA 1 GABARITO PARA INSTALAÇÃO 1 CERTIFICADO GARANTIA	UNID	8	RS 1.511,63	RS 12.093,04
10	CAIXA DE SOM LED - ESPECIFICAÇÃO: COM CONTROLE REMOTO, ALTO FALANTE 1X10, BLUETOOTH 5.0, USB, CABO 1,50M, ENTRADA PARA MICROFONE, FREQUÊNCIA DE CONEXÕES: RADIO FM, RÓDINHAS E ALÇA, EQUALIZADOR, VISOR DE LED, MICRO SD, E CARREGAMENTO TIPO C, PRODUTO HOMOLOGADO	UNID	4	RS 1.104,65	RS 4.418,60



	ANATEL. TAMANHO: 47CMX30,5CMX28CM.				
11	CONJUNTO DE MESA INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO: DIDÁTICA EM PLÁSTICO RESISTENTE FÁCIL DE MONTAR E DESMONTAR - CONTENDO: 01 MESINHA PLÁSTICA; 02 CADEIRINHAS E ADESIVOS DECORATIVOS COM PORTA OBJETOS MÓVEL ABRE/FECHA FAIXA ETÁRIA: +3 ANOS PESO MÁXIMO SUPPORTADO(CADEIRINHA)ATÉ 25KG. DIMENSÕES APROXIMADAS DA MESA:(AXLXC) 49CMX44CMX49CM. DIMENSÕES DA CADEIRA: (A) 42CM. ENCOSTO: (AXLXC) 16CMX25CMX28CM. COMPOSIÇÃO DO MATERIAL: PLÁSTICO INJETADO. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO INMETRO. OBS: NÃO ACOMPANHA MATERIAL DIDÁTICO CANETA, LÁPIS E OUTROS OBJETOS DE DECORAÇÃO.	CONJ	10	R\$ 844,68	R\$ 8.446,80
12	CONJUNTO DE MESINHA COM CADEIRAS - ESPECIFICAÇÕES: MESA INFANTIL EM MDF NA COR BRANCA ACOMPANHA 02 CADEIRAS EM MADEIRA COLORIDAS QUE SUPORTA 70KG.	CONJ	10	R\$ 1.166,28	R\$ 11.662,80
13	ESTRUTURA METALON - ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA DUPLA COM SUPORTE DE BALANÇOS, LADO ESPALDAR E OUTRO LADO VAZADA DE FORMAS, PINTURA ELETROSTÁTICA. MEDIDAS: 3M COMPRIMENTO X 2,40 ALTURAS ESPESSURA DA PAREDE DO METALON: 1.50.	UND	4	R\$ 29.001,40	R\$ 116.005,60
14	FLIP CHART COM QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: CAVALETE FLIP CHART EM MADEIRA COM QUADRO BRANCO, MEDINDO 62 X 90CM, COM UM LADO BRANCO PARA USO DE MARCADOR DE QUADRO BRANCO COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEIS EM ALUMÍNIO E OUTRO LADO PARA	UNID	10	R\$ 465,12	R\$ 4.651,20



<p>BLOCO DE PAPEL, COM PREDEDOR DE BLOCO.</p>				
<p>15 KIT EM MADEIRA INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO: CONTENDO: 01 MINICOZINHAS+ 01 GELADEIRAS + 01 OFICINAS, 01 MERCADINHOS E 01 SALÃO DE BELEZA. MATERIAL UTILIZADO: MADEIRA PINUS CERTIFICADA E MDF. ACABAMENTO: LACA ACETINADA, CORTININHA DE ALGODÃO MEDIDAS: COZINHA: A74CM X L60CM X P31CM GELADEIRA: A74CM X L35CM X P31CM , OFICINA (ACOMPANHA KIT DE FERRAMENTAS, CONTENDO 34 PEÇAS; 01 AVIÃO, 02 CARROS, 01 MOTO, 15 PARAFUSOS, 05 CHAVES DE RODAS E 10 BARRAS); MEDIDAS: A74CM X L60CM X P31CM, MERCADINHO (ACOMPANHA 1 KIT FRUTINHAS CONTENDO 2 LARANJAS, 2 LIMÕES, 2 CENOURAS, 2 PERAS, 2 MAÇÃS, 1 TÁBUA E 1 FACA.); MEDIDAS: A74CM X L60CM X P31CM. SALÃO INFANTIL : MEDIDAS: A74CM X L60CM X P31CM PESO 16KG ALTURA DO CHÃO ATÉ A BANCADA: 53CM . ADESIVOS FAZENDO REFERÊNCIA A CADA CÔMODOS: OS ADESIVOS DE PAREDE DECORATIVOS SÃO PRODUZIDOS COM MATERIAIS DE ALTA QUALIDADE, RECORTADOS ELETRONICAMENTE E CONFECCIONADOS COM UMA PELÍCULA DE PVC AUTOADESIVO. MEDIDAS 117X 60CM.DIVISÓRIAS COM 4 LADOS DOS AMBIENTES 90CM DE LARGURA E 70CM - ESPECIFICAÇÃO: FEITO DE COMPENSADO DINOFLX E REVESTIDO TX COLORIDOS E O TELHADO COLORIDO DE 60CM DE CUMPRIMENTO E 30CM LARGURA</p>	<p>KIT</p>	<p>4</p>	<p>RS 19.586,05</p>	<p>RS 78.344,20</p>



	COM PINTURA EM LACA.				
16	LOUSA CRIATIVA - ESPECIFICAÇÃO: ESTRUTURA EM MADEIRA MDF DE 18MM NAS LATERAIS COM FORMICA NO FUNDO BRILHANTE DE LOUSA DE ESCREVER. ACOMPANHA UM ROLO DE PAPEL 60CM POR 50CM. MEDIDAS (M): 80 CM X 69 CM X 20CM (A X C X L)	UND	4	R\$ 2.306,51	R\$ 9.226,04
17	MOUSE SEM FIO - ESPECIFICAÇÃO: CONEXÃO SEM FIOS; INTERFACE: NANO RECEPTOR; 1200 DPI COM 3 NÍVEIS DE AJUSTE; CONFORTO E ACABAMENTO; PLUG & PLAY; BASTA CONECTAR E USAR; RESOLUÇÃO: 1200DPI COM 3 NÍVEIS DE AJUSTE; FUNCIONA EM TODOS OS SISTEMAS OPERACIONAIS; CONEXÃO SEM FIO: 2.4GHZ. MUITO MAIS PRATICIDADE NO DIA-A-DIA; DESIGN ERGONÔMICO E ACABAMENTO EM TECIDO. CONFORTO E ELEGÂNCIA.	UNID	36	R\$ 68,09	R\$ 2.451,24
18	NICHOS EM MDF 15MM C/3UND - ESPECIFICAÇÃO: NICHOS QUADRADOS EM MDF DE 15 MM, COLORIDO, NAS SEGUINTE MEDIDAS: GRANDE: G: 30CM X 30CM X 11CM/MÉDIO: M: 25CM X 25CM X 11CM/PEQUENO: P: 20CM X 20CM X 11CM.	CONJ	16	R\$ 232,56	R\$ 3.720,96
19	NOTEBOOK CORE I3 - ESPECIFICAÇÃO: PROCESSADOR INTEL CORE I3 OU SUPERIOR COM 2 NÚCLEOS, VELOCIDADE MÍNIMA DO PROCESSADOR 2.0GHZ, CACHE 3MB, MEMÓRIA RAM 4GB, SSD 120GB, TELA RESOLUÇÃO 1366 X768PX, TAMANHO 14.1", RESOLUÇÃO DA TELA HD, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 HOME, 1 PORTA DE VÍDEO HDMI, 2 PORTAS USB 3.0, CONECTIVIDADE WI-FI - BLUETOOTH, PLACA DE VIDEO INTEGRADA HD INTEL 5500 OU SUPERIOR, SAÍDA PARA FONES DE OUVIDO, PORTA ETHERNET,	UNID	16	R\$ 4.593,62	R\$ 73.497,92



	LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA, MODOS DE SOM DOLBY ÁUDIO, ESTÉREO, ÁUDIO HD - 2 ALTO-FALANTES, MICROFONE, WEBCAM, DURAÇÃO DA BATERIA APROX. 6 HORAS. GARANTIA 12 MESES.				
20	PARQUE MODELO CASINHA - ESPECIFICAÇÕES: COM SUBIDA DE ESCALADA, PONTE DE EQUILÍBRIO COM CERCADINHO E ESCORREGADOR. MEDIDAS CASINHA: 2,30 X 1,10 - PONTE DE EQUILÍBRIO: 90CM X 1 COMPRIMENTO - TELHA RECICLÁVEL : 50CM FEITO DE MADEIRA MACIÇA COM PARTES DE MDF DE 15MM	UNID	4	R\$ 33.023,26	R\$ 132.093,04
21	PLANO INCLINADO - ESPECIFICAÇÕES: FEITO EM MDF, CHAPA GALVANIZADA E PELÍCULA DE VINIL. DIMENSÕES: 40CMX35CMX35CM PESO: 200G.	UNID	10	R\$ 1.048,84	R\$ 10.488,40
22	PORTA LIVRO EM MDF COLORIDA COM 2 UNDS - ESPECIFICAÇÃO: PRATELEIRA COLORIDA, ALÉM DE CRIAR UM AMBIENTE ESTIMULADOR, É UMA ÓTIMA OPÇÃO PARA INCENTIVAR A CRIATIVIDADE NOS PEQUENOS. CONFECCIONADA EM MADEIRA E M.D.F. 15MM, PINTADA ATÓXICA NAS CORES VERMELHA, VERDE, AMARELO E AZUL. MEDIDAS APROXIMADAMENTE: 60CM X 10CM X 10CM, ACOMPANHA 2 PARAFUSOS E 2 BUCHAS.	KIT	10	R\$ 297,87	R\$ 2.978,70
23	PRATELEIRA COLORIDA EM M.D.F - ESPECIFICAÇÃO: MÓVEIS COLORIDOS, ALÉM DE CRIAR UM AMBIENTE ESTIMULADOR, É UMA ÓTIMA OPÇÃO PARA INCENTIVAR A CRIATIVIDADE NOS PEQUENOS. CONFECCIONADA EM MADEIRA E M.D.F. CONJUNTO FORMADO POR 4 PRATELEIRAS COLORIDAS COM SUPORTE EM FORMA DE LÁPIS DE COR, PINTADAS COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA NAS CORES VERMELHA, VERDE.	UNID	10	R\$ 1.046,51	R\$ 10.465,10



	AMARELO E AZUL. MONTADA MEDE APROXIMADAMENTE 60CMX25CMX106CM. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO. IDADE: TODAS AS IDADES.				
24	PROJETOR MULTIMÍDIA - ESPECIFICAÇÃO: PROJEÇÃO DE ATE 6,3 METROS; RESOLUÇÃO FULL HD; CONTRASTE 10000: 1:50 MIL HORAS LED; 7000 LÚMENS; PORTA USB; 2 PORTAS HDMI; SAÍDA P2 ALTO-FALANTE DUPLO 5W; ENTRADA AV.	UNID	2	R\$ 4.418,60	R\$ 8.837,20
25	QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: QUADRO BRANCO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO, MEDINDO 120CMX90CM, COMPOSIÇÃO: MDF, TINTA, ALUMÍNIO, PLÁSTICO, AÇO - GARANTIA: 3 MESES.	UNID	10	R\$ 267,44	R\$ 2.674,40
26	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPE - ESPECIFICAÇÃO - TECIDO MATE WHITE BRANCO, BORDAS PRETAS PARA MELHOR ENQUADRAMENTO DA IMAGEM E GANHO DE BRILHO DE 1,1 A 1,5 VEZES. FORMATO: 1: 1 (QUADRADO) DIAGONAL (POLEGADAS): 100" ÁREA DE PROJEÇÃO (A: B): 1800 X 1800 MM ESTOJO (C): 1890 MM.	UNID	2	R\$ 1.680,85	R\$ 3.361,70
27	TV SMART 43 POLEGADAS - ESPECIFICAÇÕES: TV SMART, RESOLUÇÃO FULL HD, PLATAFORMA ROKU INTEGRADA COM ACESSO A APLICATIVOS DE STREAMING, WI-FI, MÚLTIPLAS ENTRADAS HDMI E USB PARA CONECTAR DISPOSITIVOS, COMPATÍVEL COM 220V.	UNID	4	R\$ 3.404,26	R\$ 13.617,04
28	SUPORTE PARA TV - ESPECIFICAÇÃO: TRI-ARTICULADO LCD LED 26 32 40 42 47 50 55 COR PRETA.	UNID	6	R\$ 255,32	R\$ 1.531,92



29	SUPORTE PARA PROJETO DE TETO COM BANDEJA - TUBO 12CM - ESPECIFICAÇÃO: LARGURA AJUSTÁVEL DA BANDEJA: DE 28 A 40CM, PROFUNDIDADE DA BANDEJA: 26CM ALTURA LIVRE: 14CM. COMPRIMENTO DE TUBO DISPONÍVEL: 12CM. PERMITE INCLINAÇÃO DO PROJETO ATÉ 15°. PESO MÁXIMO SUPTADO: 8KG. PERMITE GIRO DO PROJETO DE 360°. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. DISPONÍVEL NA COR: BRANCA (W). ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES E KIT DE PARAFUSOS PARA INSTALAÇÃO.	UNID	6	RS 595,74	RS 3.574,44
VALOR TOTAL DO LOTE				RS 789.858,20	

EMPRESA: PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI
CNPJ: 17.328.748/0001-10
ENDEREÇO: RODOVIA BR 116 N° 2799, BAIRRO: CAJAZEIRAS, FORTALEZA/CE
TELEFONE: (85) 3469.9003
REPRESENTANTE: FRANCISCA GARDIA SÁ DE CARVALHO
CPF nº: 459.187.913-53

LOTE - I DIDÁTICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	UNITARIO	TOTAL
1	ACRÍLICO ESPELHADO - ESPECIFICAÇÕES: CHAPA 1.20x1M ESPELHADA AUTOADESIVAS ESTÃO DISPONÍVEIS NAS ESPESSURAS 1,5 NA COR PRATA.	UNID	10	RS 1.250,00	RS 12.500,00
2	ALMOFADAS EM NAPA BAGUM - ESPECIFICAÇÃO: ALMOFADAS DIVERTIDAS E LÚDICAS QUE AJUDAM NA PERCEPÇÃO DE CORES E TEXTURAS MEDIDAS APROXIMADA 45CMX45CM EM NAPA BAGUM, COM ZÍPER INVISÍVEL E ENCHIMENTO COM PEROLAS DE ISOPOR MEDIDA 1MM. A PARTE DAS INSTITUIÇÕES SERÃO CONFECCIONADAS EM IMPRESA SUBLIMÁTICA EM TECIDO COM 95% POLIÉSTER E 5% ELASTANO. COM LAUDO TÉCNICO DA NAPA BAGUM	UNID	56	RS 238,89	RS 13.377,84



3	ALVO GAME - ESPECIFICAÇÕES: JOGO EM TECIDO POLIÉSTER COM ARMAÇÃO EM PLÁSTICO, COM OBJETIVO DE ARREMESSAR BOLINHAS NOS ALVOS E MARCAR OS PONTOS. ACOMPANHA 20 BOLINHAS COLORIDAS. CARACTERÍSTICAS: IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 4 ANOS DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA: 8 CM LARGURA: 32 CM PROFUNDIDADE: 53 CM PESO: 765 G.	UNID	6	R\$ 763,89	R\$ 4.583,34
4	AVES CANTORA - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL EM PVC CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 BRINQUEDO CIPPIES AVES CANTORAS - DIMENSÕES DA EMBALAGEM: (AXLXC) 11X10X5CM - MODELO: CIPPIES AVES CANTORAS.	UNID	10	R\$ 138,94	R\$ 1.389,40
5	BAMBOLE COLORIDO - ESPECIFICAÇÕES: IDADE APROPRIADA: A PARTIR DE 02 ANOS. BAMBOLE COLORIDO 60 CM DIÂMETRO É CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, BAMBOLEAR É UMA BRINCADEIRA GOSTOSA, QUE ALÉM DE DIVERTIR, AUXILIA NO DESENVOLVIMENTO DA COORDENAÇÃO MOTORA, EQUILÍBRIO, NOÇÃO CORPORAL E ESPACIAL.	UNID	40	R\$ 27,78	R\$ 1.111,20
6	BANDINHA RÍTMICA COM 20 INSTRUMENTOS - ESPECIFICAÇÕES: COMPOSTO POR: 01 AFUCHÉ, 01 AGOGÔ, 01 BLACK, 01 CAMPANELA, 01 CASTANHOLA, 01 CLAVE DE RUMBA, 01 CONGUÉ, 01 FLAUTA DOCE, 01 GANZÁ, 01 MARACA, 01 PANDEIRO PASTORAL, 01 PLATINELAS, 01 PRATO, 01 SURDO MOR, 01 TAMBOR, 01 SURDAO, 01 CORNETA, 01 RECO-RECO, 01 PANDEIRINHO E, 01 TRIANGULO. EMBALADOS EM MOCHILAS COM ALÇA.	UNID	4	R\$ 3.930,56	R\$ 15.722,24



7	<p>BATE MARTELO - ESPECIFICAÇÃO: BRINQUEDO QUE TEM COMO OBJETIVO DESENVOLVER A COORDENAÇÃO MOTORA, AUXILIAR A PERCEPÇÃO E O CONTROLE DA FORÇA MUSCULAR. CONFECCIONADO EM M.D.F E E.V.A. CONTÉM 1 BASE MEDINDO APROXIMADAMENTE 24CMX13CMX7CM, COM 4 PINOS NAS CORES VERMELHO, VERDE, AMARELO E AZUL ESCURO, 1 MARTELO. EMBALAGEM: PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 18 MESES.</p>	UNID	12	RS 158,17	RS 1.898,04
8	<p>BATE MARTELO E ALINHAVOS GORILA - ESPECIFICAÇÃO: ESSE BRINQUEDO PROPORCIONA DUAS ATIVIDADES DIFERENTES. NA BASE CENTRAL A CRIANÇA BRINCA COM O BATE MARTELO E NAS LATERAIS, COM OS ALINHAVOS. ESTIMULA HABILIDADES VISUAIS, COORDENAÇÃO MOTORA E VISO MOTORA E CONTROLE DA FORÇA. JOGO CONFECCIONADO EM M.D.F. 26 PEÇAS. BASE: OVAL COM 16 ORIFÍCIOS VAZADOS COM 2 LATERAIS EM FORMA DE GORILA, PINTADO E SERIGRAFADO EM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA, 4 ROUPAS EM FORMA DE MACACÃO COLORIDAS QUE SERVEM DE ALINHAVOS, 4 CADARÇOS COLORIDOS DE POLIÉSTER, 1 MARTELO DE MADEIRA E 16 PINOS DE MADEIRA PINTADOS COM TINTA ATÓXICA. GORILA MED: 27,5 X 22 X 20 CM, MARTELO MED: 18,5 X 5 X 4 CM, PINOS 8 CM, CADARÇOS APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO DE ONDA DUPLA. LACRADO COM PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL. IDADE: A PARTIR DE 4 ANOS.</p>	UNID	10	RS 602,78	RS 6.027,80



9	BOLA DE FELTRO Nº8 - ESPECIFICAÇÃO: FAVORECE O ENTRETENIMENTO, ALÉM DE DESENVOLVER A CONCENTRAÇÃO, A COORDENAÇÃO VISO MOTORA, A RELAÇÃO E ORIENTAÇÃO ESPACIAL. A PERCEPÇÃO VISUAL. BOLA CONFECCIONADA EM FELTRO COM ENCHIMENTO EM ESPUMA MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE DIÂMETRO. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 37CMX23CMX15CM. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 3 ANOS.	UNID	16	R\$ 94,44	R\$ 1.511,04
10	BOLA DE VINIL - ESPECIFICAÇÃO: BOLA DE VINIL CONFECCIONADA EM PVC (ATÓXICO) PLASTIFICANTE, CARBONATO DE CÁLCIO. PROCESSO DE FABRICAÇÃO, EM CORES DIVERSAS.	UNID	20	R\$ 41,67	R\$ 833,40
11	BOLHA SABÃO - ESPECIFICAÇÕES: BOLHA DE SABÃO EM EMBALAGEM PLÁSTICA MUITO RESISTENTE COM ILUSTRAÇÃO DO TEMAS EM CORES VIVAS E DE ALTA RESOLUÇÃO. O POTE CONTÉM 50 ML DE LÍQUIDO PARA FAZER BOLHAS. DIMENSÕES: ALTURA: 10 CM DIÂMETRO 3,5 CM CIRCUNFERÊNCIA 10 CM.	UNID	30	R\$ 5,56	R\$ 166,80
12	BONECA INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO: INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS COMPOSIÇÃO: POLIETILENO, TECIDO E TINTA. MEDIDAS APROXIMADAS: 30 CM (ALT.). PESO DO PRODUTO: 0,370 KG.	UNID	40	R\$ 111,11	R\$ 4.444,40
13	BRINCAR DE FALAR - ESPECIFICAÇÕES: CONTÉM 1 CAIXA COM 2 FUROS NAS LATERAIS 42 FICHAS DIVIDIDAS EM NOMEAÇÃO DE SONS, IMITAÇÃO DE GESTOS, APONTAR PARTES DO ROSTO E CANTAR MÚSICAS. IDADE: A PARTIR DE 2 ANOS PESO 0,900 KG MEDINDO APROXIMADAMENTE	UNID	16	R\$ 402,78	R\$ 6.444,48



	28CM*15CM*05CM,				
14	BRINQUEDO ANIMAL DIVERTIDO COM PEÇAS PARA ENCAIXAR - ESPECIFICAÇÃO: ANIMAL DIVERTIDO COM PEÇAS PARA ENCAIXAR, CONTENDO 8 PEÇAS COM FORMATOS E CORES DIFERENTES, ANIMAL MEDINDO APROXIMADAMENTE 25CM DE COMPRIMENTO E 17CM DE ALTURA. EMBALAGEM: SACO FEITO COM FIOS DE NYLONS. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 1 ANO.	UND	16	R\$ 136,11	R\$ 2.177,76
15	BRINQUEDO ANIMAL EMPURRADOR - ESPECIFICAÇÃO: ANIMAL COM EMPURRADOR E TAMBOR MUSICAL, CONFECCIONADO EM POLÍMEROS DE PLÁSTICOS. ANIMAL MEDINDO APROXIMADAMENTE 23 CM DE ALTURA E EMPURRADOR MEDINDO APROXIMADAMENTE 31 CM. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 12 MESES.	UND	10	R\$ 136,11	R\$ 1.361,10
16	BRINQUEDO EDUCATIVO CAIXA TÁTIL EM MADEIRA - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO DE 1 BOCA + 16 PEÇAS UMA CAIXA PINTADA E SERIGRAFADA COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA COM ORIFÍCIOS REVESTIDOS EM E.V.A. COLORIDO, ACOMPANHA 16 CÍRCULOS (8 PARES) DE M.D.F. E E.V.A. COM TEXTURAS DIFERENTES (LIXAS, FELTRO, E.V.A. E ESPUMA). CAIXA MEDINDO: 25 X 25 X 12,5 CM. PEÇAS MEDINDO: M.D.F. MEDE 4,5CM E E.V.A. MEDE 5 CM DE DIÂMETRO. EMBALAGEM: PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL.	UNID	20	R\$ 208,33	R\$ 4.166,60



20	CARRO INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO: CARRO TIPO CAMINHÃO MODELOS VARIADOS. MEDINDO APROXIMADAMENTE 24CMX8CMX13CM.	UNID	20	RS 108,33	RS 2.166,60
21	CARAS E BOCAS - ESPECIFICAÇÕES: CONTÉM: 40 PEÇAS EM EVA COM 12 CARAS E 28 BOCAS. IMAGENS IMPRESSAS DO SAPO E MOVIMENTOS OROFACIAIS, ROSTO FEMININO E MASCULINO E UM BALÃO DE FALA. COMO UTILIZAR COM AS FIGURAS DO ROSTO DO SAPO MONTE OS MOVIMENTOS OROFACIAIS E FAÇA OS EXERCÍCIOS, CONFORME AS FICHAS EM EVA, COM AS IMAGENS DO ROSTO FEMININO OU MASCULINO E UM BALÃO DA FALA. ESCREVA COM CANETA PARA QUADRO BRANCO, OU DESENHE NO BALÃO DE FALA PALAVRAS E ACHE OS SONS CORRESPONDENTES COM AS BOQUINHAS DE EVA.	UNID	20	RS 305,56	RS 6.111,20
22	COLCHONETE MEDINDO 98CMX60CMX05CM - ESPECIFICAÇÃO: EM NAPA BAGUM, NA COR AZUL ROYAL PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO DE 10CM E COM CORES E DIMENSÕES PADRÕES EM IMPRESSÃO SERIGRÁFICA VINÍLICAS, COM FECHAMENTO EM ZÍPER NÚMEROS 6. FECHAMENTO DO COLCHONETE EM MÁQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL COM LINHA DE 40 GRAMAS, ESPUMA COM DENSIDADE D 23 SELADA EM POLIURETANO. CONFORME LAYOUT EM ANEXO. COM LAUDO TÉCNICO DA NAPA BAGUM.	UNID	60	RS 263,89	RS 15.833,40
23	CONECTANDO FORMAS 480 PEÇAS - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO POR 480 PEÇAS COLORIDAS DE PLÁSTICO EM 06 FORMATOS, 66 PEÇAS EM CURVA COM 3 PINOS, 72 PEÇAS EM I COM 3 PINOS, 48 PEÇAS EM L COM 3 PINOS, 48 PEÇAS EM L COM 4 PINOS, 90 PEÇAS EM I	UNID	10	RS 466,67	RS 4.666,70



	COM 2 PINOS E 156 PEÇAS COM 1 PINO. EMBALAGEM: BALDE PLÁSTICO COM ALÇA MEDINDO APROXIMADAMENTE 24 X 27 CM.				
24	CONECTANDO FORMAS 40 PEÇAS - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO POR 40 PEÇAS COLORIDAS DE PLÁSTICO EM 06 FORMATOS, 5 PEÇAS EM CURVA COM 3 PINOS, 6 PEÇAS EM I COM 3 PINOS, 4 PEÇAS EM L COM 3 PINOS, 4 PEÇAS EM L COM 4 PINOS, 8 PEÇAS EM I COM 2 PINOS E 13 PEÇAS COM 1 PINO. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO COM SOLAPA COLORIDA, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 12,5CMX21 CM. IDADE: A PARTIR DE 5 ANOS.	UNID	30	RS 28,61	RS 858,30
25	CONJUNTO DE 06 ATIVIDADES COMPOSTO POR 87 PEÇAS - ESPECIFICAÇÃO: FECCIONADO EM MADEIRA E M.D.F. COLORIDO. SENDO PRANCHA DE EQUILÍBRIO: 3 PRANCHAS DE MADEIRA COLORIDAS E 4 SUPORTES PARA SUSTENTAÇÃO. BALIZAS: 4 BASTÕES E 4 BASES COLORIDAS DE MADEIRA. SEMICÍRCULOS GRADUADOS: 8 SEMICÍRCULOS COLORIDOS DE TAMANHOS VARIADOS (1,40 M, 1,60 M, 1,80 M E 2 M) DE P.V.C., 8 SUPORTES PARA SUSTENTAÇÃO COLORIDOS EM MADEIRA, E 4 BASTÕES DE MADEIRA. OBSTÁCULOS COM SALTO ELEVADOS: 4 BASTÕES DE MADEIRA, 8 SUPORTES COM NÍVEIS DE GRADUAÇÃO E 8 BASES DE SUSTENTAÇÃO. ARCO PASSA POR DENTRO: 4 ARCOS DE 70 CM DE DIÂMETRO COM 4 SUPORTES (CADA SUPORTE COMPOSTO POR 03 PEÇAS). JOGO DE ARGOLAS: 1 BASE LARANJA COM 5 PINOS COLORIDOS REMOVÍVEIS E 10 ARGOLAS COLORIDAS DE PLÁSTICO RESISTENTE. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO MEDINDO 92 X 34 X 14 CM.	UNID	9	RS 2.291,67	RS 20.625,03



26	CONJUNTO DE 6 ARAMADOS - ESPECIFICAÇÃO: TRIANGULAR, ONDULAR, ACROBÁTICO, MONTANHA RUSSA, ESPIRAL E ENTRELAÇADO.	UNID	10	R\$ 1.391,67	R\$ 13.916,70
27	CONJUNTO DE ATIVIDADES COMPOSTO POR 65 PEÇAS CONFECCIONADO EM E.V.A., COLORIDO. SENDO: 12 PÉS/PALANQUETAS COLORIDOS MEDINDO 22,5 X 8 CM DE E.V.A. COLORIDAS, MEDINDO UMA; 8 FORMAS GEOMÉTRICAS DE TRIÂNGULOS - 21 X 28 CM, 2 CÍRCULOS DE 21 CM DE DIÂMETRO, 2 RETÂNGULOS 32 X 28 CM DE 28 X 28 CM; 4 FORMAS GEOMÉTRICAS COLORIDAS COM SUPORTE PLÁSTICO (QUADRADO, RETÂNGULO, TRIÂNGULO) REVESTIDAS COM E.V.A.; 2 TUBOS COLORIDO MEDINDO 58 CM, 3 BOLSAS E 2 ARCOS/ALVOS, 1 PALHAÇO COM SEMICÍRCULO MEDINDO 34 CM, 1 PRANCHA DE M.D.F. MEDINDO 34 X 28 CM, 1 CILINDRO; 2 SAPATAS COLORIDAS DE NYLON MEDINDO 18 X 18 X 59 CM. METROS. EMBALAGEM: CAIXA DE 77 X 71 X 12 CM.	UNID	4	R\$ 1.875,00	R\$ 7.500,00
28	CONJUNTO PISCINA DE BOLINHAS - ESPECIFICAÇÃO: PISCINA DE BOLINHAS + RAMPAS + ESCADA FABRICAÇÃO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE (D60) COM REVESTIMENTO EM TECIDO PVC NÁUTICO. ACABAMENTO COM COSTURA INVISÍVEL FEITA À MÃO. DIMENSÕES: MÉDIA: 1,30M X 1,30M X 050 DE ALT.	UNID	6	R\$ 11.972,22	R\$ 71.833,32
29	CORRIDA FIXA - ESPECIFICAÇÃO: DESENVOLVE A ATENÇÃO E AGILIDADE, ALÉM DE ESTIMULAR A COORDENAÇÃO MOTORA FINA E VISUO MOTORA. CONTÉM 5 RAMPAS COLORIDAS CONFECCIONADAS EM M.D.F., MEDINDO APROXIMADAMENTE 5CMX30CM, E 3 BOLINHAS COLORIDAS CONFECCIONADAS EM M.D.F. EMBALAGEM: LACRADA COM PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 5 ANOS.	UNID	24	R\$ 209,72	R\$ 5.033,28



30	<p>DADO LÚDICO 40 CM³ COLORIDO</p> <p>- ESPECIFICAÇÃO: COM ILUSTRAÇÕES SUBLIMÁTICAS, EM TEMAS EDUCATIVOS E EFEITOS SONOROS PARA PERCEPÇÃO TÁTICA E COGNITIVA DAS CRIANÇAS, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% POLIÉSTER COM FECHAMENTO EM ZÍPER INVISÍVEL, PARTE INTERNA COM ENCHIMENTO NO FORMATO DE CUBO EM ESPUMA DE POLIURETANO COM DENSIDADE D23.</p>	UNID	16	R\$ 250,00	R\$ 4.000,00
31	<p>DOMINÓ EDUCATIVO EM BRAILE</p> <p>- ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM NAPA BAGUM, NA COR AZUL ROYAL COM O ILUSTRAÇÕES NA PARTE FRONTAL COM IMPRESSÃO DE TEMAS COMO, FRUTAS, ANIMAIS, NUMERAIS, LETRAS ALFABÉTICAS, LENTRAS E NÚMEROS EM BRILHE, LETRAS EM NÚMEROS EM LIBRAS, O DOMINO TERÁ AS MEDIDAS DE 31CM X20CMX3CM, REVESTIDO DE ESPUMA DE POLIURETANO DE 3CM COM DENSIDADE D-23. FECHAMENTO DO DOMINÓ EM ZÍPER NÚMERO 06 NA COR AZUL ROYAL PARA QUE SEJA RETIRADA A ESPUMA PARA MELHOR HIGIENIZAÇÃO DO PRODUTO, COSTURA FEITA EM MÁQUINA INDIVIDUAL COM LINHA 0.40 GRAMAS PARA MAIOR DURABILIDADE, O DOMINÓ SERÁ ACONDICIONADO EM UMA BOLSAS EM PLÁSTICO TRANSPARENTE 0.20 COM AS MEDIDAS DE 42CMX32CMX44CM, COM FECHAMENTO EM ZÍPER NÚMERO 06 AZUL ROYAL E ACABAMENTO EM FRISO NA COR AZUL ROYAL. COM LAUDO TECNICO DA NAPA.</p>	UNID	6	R\$ 750,00	R\$ 4.500,00



32	DOMINÓ GIGANTE MEDINDO 31CMX20CMX03CM - ESPECIFICAÇÃO: DOMINÓ EDUCATIVO CONTENDO 26 PEÇAS, CONFECCIONADO EM NYLON BAGUM NA COR AZUL MARINHO REVESTIMENTO EM FRISO BRANCO COM FECHAMENTO EM ZÍPER E REVESTIDO COM ESPONJA DE POLIURETANO COM DENSIDADE D-23. COM LAUDO TECNICO DA NAPA.	UNID	6	R\$ 750,00	R\$ 4.500,00
33	ESQUEMA CORPORAL 60 PEÇAS - ESPECIFICAÇÃO: AUXILIA A RECONHECER E MOVIMENTAR PARTES DO CORPO HUMANO. DESENVOLVENDO COORDENAÇÃO MOTORA. CONTÉM 60 PEÇAS EM M.D.F. E BONECO ARTICULADO COM 14 PEÇAS EM M.D.F. EMBALAGEM: CAIXA EM M.D.F MEDINDO APROXIMADAMENTE 37CM X 30CM X 6CM E LACRADA COM PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 5 ANOS.	UNID	6	R\$ 339,72	R\$ 2.038,32
34	FALA CERTO - ESPECIFICAÇÕES: PESO: 0,800 KG MEDINDO APROXIMADAMENTE 28CM*15CM*05CM POR FAIXA ETÁRIA: 3 A 5 ANOS, 5 A 8 ANOS, 8 A 11 ANOS POR OBJETIVO: ALFABETIZAÇÃO, LINGUAGEM, VOZ E ARTICULAÇÃO.	UNID	12	R\$ 375,00	R\$ 4.500,00
35	HIPOPODENTINHO - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM TECIDO ACOLCHOADO COM ILUSTRAÇÕES EM MATERIAL FELTRO EM CORTE A LASER EM ALTA DEFINIÇÃO, CONTENDO 03 ILUSTRAÇÕES: 01 ESCOLA, 01 CREME DENTAL, 01 HIPOPODENTINHO. EMBALADO EM SACOLA PLÁSTICA 020 MEDINDO APROXIMADAMENTE 25CMX25CM.	UNID	10	R\$ 222,22	R\$ 2.222,20
36	JALECO - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM OXFORD SUBLIMADO COM TEMAS INFANTIS PERSONALIZADO TAM.	UNID	36	R\$ 125,00	R\$ 4.500,00



	P, M, G, GG.				
37	JOGO DA MEMÓRIA PERSONAGENS EM TECIDO - ESPECIFICAÇÃO: CONTENDO 12 PEÇAS. MEDINDO APROXIMADAMENTE 6,5CMX6,5CM. EMBALAGEM: SACOLA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM VIÉS COLORIDO. IDADE ATÉ 06 ANOS.	UNID	12	R\$ 125,00	R\$ 1.500,00
38	JOGO DA VELHA - ESPECIFICAÇÃO: 10 PEÇAS. PAINEL MEDINDO 75CMX75CM. PAINÉIS CONFECCIONADOS EM LONA PVC 600 REVESTIDO COM BORRACHA E.V.A E ACABAMENTO NA COR VERMELHA. COM LAUDO TECNICO DA NAPA.	UNID	10	R\$ 236,11	R\$ 2.361,10
39	JOGO DAS CORES - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM M.D.F. COMPOSTO POR 1 BASE MEDINDO 20CMX9CMX5CM COM 06 VARETAS E 18 ARGOLINHAS DE M.D.F. PINTADAS COM TINTA ATÓXICA (NAS CORES AZUL, VERDE, VERMELHO, PRETO, LARANJA E AMARELO) E 01 DADO DE MADEIRA COM AS 6 FACES COLORIDAS NAS CORES DAS ARGOLINHAS. MEDINDO 3CMX3CMX3CM. EMBALAGEM: PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL. IDADE: A PARTIR DE 3 ANOS. TRABALHAR A IDENTIFICAÇÃO E NOMEAÇÃO DAS CORES, ATRAVÉS DE EXERCÍCIOS SIMPLES (INDIVIDUAL) OU PEQUENAS COMPETIÇÕES EM GRUPOS.	UNID	10	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00
40	JOGO DE AMARELINHA - ESPECIFICAÇÃO: FABRICAÇÃO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE (D60), COM REVESTIMENTO EM TECIDO PVC NÁUTICO. ACABAMENTO COM COSTURA INVISÍVEL FEITA À MÃO. METRAGEM: 1,70X080 PESO SUPORTADO: SUPORTA ATÉ 120 KG.	UNID	20	R\$ 833,33	R\$ 16.666,60



41	KIT COZINHA COM FRUTAS - ESPECIFICAÇÃO: KIT FRUTAS E LEGUMES, EM PLÁSTICO, SENDO FRUTAS, LEGUMES, TABUA DE CORTA, FACA E CESTA. TODOS ALIMENTOS FICAM GRUDADOS COM VELCRO. TRABALHA OS SEGUINTE DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA: CRIATIVIDADE, CONCENTRAÇÃO, FAZ DE CONTA, COORDENAÇÃO MOTORA E CONSCIÊNCIA AMBIENTAL. KIT COM 23 PEÇAS.	KIT	10	RS 694,44	RS 6.944,40
42	KIT DE ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: AUXILIA NO HÁBITO DA ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL, ATRAVÉS DE JOGOS E BRINCADEIRAS. KIT COMPOSTO POR 17 JOGOS E 4 FANTOCHES AVULSOS (TOTALIZANDO 21 ITENS): ALINHAVOS FRUTAS E LEGUMES, CARIMBOS EDUCAÇÃO ALIMENTAR, CARIMBOS FRUTAS, DOMINÓ ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL, FANTOCHES FRUTAS, FANTOCHES LEGUMES, FRAÇÕES NAS FRUTAS, MEMÓRIA FRUTAS, MEMÓRIA FRUTAS E HORTALIÇAS, PAINEL CARDÁPIO DA SEMANA M.D.F., QUEBRA-CABEÇA ALIMENTOS, QUEBRA-CABEÇA FRUTAS E LEGUMES, QUEBRA-CABEÇA PIRÂMIDE ALIMENTAR BRASILEIRA, QUEBRA-CABEÇA PIRÂMIDE DE ATIVIDADES FÍSICAS, QUEBRA-CABEÇA SILÁBICO FRUTISÍLABA, QUEBRA-CABEÇA HORTISÍLABA, RELOGINHO DA SAÚDE, FANTOCHES AVULSOS ANIMAIS: GALO, PEIXE, PORCO E VACA. CAIXA DE MADEIRA COM TAMPA SERIGRAFADA COM 2 RODINHAS E ALÇA DE SISAL. MEDINDO APROXIMADAMENTE 92CM X 39CM X 30 CM. EMBALAGEM: PAPELÃO. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 4 ANOS.	KIT	4	RS 5.833,33	RS 23.333,32



43	KIT DE BRINQUEDOS COM 16 JOGOS EDUCATIVO MATEMATICA - ESPECIFICAÇÃO: CONTENDO 03 - ABACO ABERTO COM 50 ARGOLAS EM MDF PVC, 01 ABACO FECHADO EM MDF COM 04 VARETAS FIXAS NAS BASES E 40 ARGOLINHAS, 01 - ALFANUMERICO EM MDF RECORTADO COM 46 PC, 04 - ALINHAVOS NUMERAIS COM 10 PC, 01 - BLOCO LOGICO COM 48 PC EM MADEIRA, 01 - BLOCOS GIGANTES MONTAR 4 CORES COM 50 PC, 01 - FRACOES NAS FRUTAS BASE MDF COM 22 PC PVC, 02 - QUEBRA CABECA APRENDENDO AS HORAS, 01 - QUEBRA CABECA ENCAIXE OS NUMEROS 1 AO 10, 01 - QUEBRA CABECA EVOLUTIVO KIT COM 6JG. ACOMPANHA 01 CAIXA ORGANIZADORA DE 60 LITROS.	KIT	9	R\$ 1.805,56	R\$ 16.250,04
44	KIT DE BRINQUEDOS COM 10 JOGOS EDUCATIVO DE LINGUA PORTUGUESA - ESPECIFICAÇÃO: CONTENDO 01 - ALFABETO MOVEL DEGRAU CURSIVO MDF COM 130 PC EM PVC, 03 - ALFABETO E CIA EM MDF COM 52 PC, 01 - ALFABETO SILABICO COM 160PC, 01 - ALFABETO SILABICO COM 350 PC EM MDF, 01 - ALINHAVOS VOGAIS MDF COM 5 PC E 5 CADARCO CX PAPEL, 01 - DITADO MUNDO SILABICO MDF C/ 95PC CX MADEIRA, 01 - QUEBRA CABECA SILABICO OBJETO SILABA MDF C/ 16PC C, 01 - QUEBRA CABECA SOLETRANDO COM 48PC, ACOMPANHA 01 CAIXA ORGANIZADORA DE 60 LITROS.	KIT	12	R\$ 1.250,00	R\$ 15.000,00



45	KIT DE BRINQUEDOS COM 23 JOGOS EDUCATIVOS E DE INCLUSÃO - ESPECIFICAÇÃO: CONTENDO, 01 - ALFABETO ILUSTRADO LIBRAS, 01 - ALINHAVOS BOTA MDF COM 2 PC E 2 CADARCO CX PAPEL, 02 - DOMINO TEXTURA EM MDF C 28PC, 03 - ESQUEMA CORPORAL MDF COM 11PC, 01 - QUEBRA CABECA CASAL URSOS MDF COM 9PCS, 01 - QUEBRA CABECA CHAPEUZINHO VERMELHO COM 80 PCS, 10 - QUEBRA CABECA PROGRESSIVO BILINGUE(GIRAMILE 24/36/48), 01 - QUEBRA CABECA SILABICO HORTISILABA MDF COM 18PC CX, 01 - QUEBRA CABECA SILABICO MEIOS DE TRANSPORTES COM 18 PC, 02 - JOGO DE CORES BASE MDF C 18 PC, ACOMPANHA 01 CAIXA ORGANIZADORA DE 60 LITROS.	KIT	12	R\$ 1.250,00	R\$ 15.000,00
46	KIT DE FANTOCHES EM FELTRO FAMÍLIA BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: KIT CONTENDO 7 (SETE) UNIDADES REPRESENTANDO CADA MEMBRO DA FAMÍLIA. FANTOCHE CONFECCIONADO EM FELTRO COM OLHOS BORDADOS MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM DE ALTURA. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 3 ANOS DE IDADE.	KIT	10	R\$ 416,67	R\$ 4.166,70
47	KIT DE FANTOCHES EM FELTRO FAMÍLIA NEGRA - ESPECIFICAÇÃO: KIT CONTENDO 7 (SETE) UNIDADES REPRESENTANDO CADA MEMBRO DA FAMÍLIA. FANTOCHE CONFECCIONADO EM FELTRO COM OLHOS BORDADOS MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM DE ALTURA. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 3 ANOS DE IDADE.	KIT	10	R\$ 416,67	R\$ 4.166,70



48	KIT DE FANTOCHES EM FELTRO INCLUSÃO - ESPECIFICAÇÃO: KIT CONTENDO 7 (SETE) UNIDADES CADA UM REPRESENTANDO INCLUSÃO PERSONAGENS: CEGUINHO, VOVÓ, JOÃO BRACINHO, ZE NEGRO, ÍNDIA, GORDINHA E MENDIGO. FANTOCHE CONFECCIONADO EM FELTRO COM OLHOS BORDADOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40CM DE ALTURA. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 3 ANOS DE IDADE.	KIT	10	R\$ 416,67	R\$ 4.166,70
49	KIT DEDOCHE EM FELTRO COM 28 PERSONAGENS - ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO ENTRE 9 E 12 CM DE ALTURA. O CORPO, A CABEÇA E DEMAIS DETALHES DOS PERSONAGENS SÃO FEITOS EM FELTRO COLORIDO E SEUS OLHOS PINTADOS. ELE ESTIMULA A IMAGINAÇÃO E A CRIATIVIDADE DAS CRIANÇAS, QUE IRÃO INTERAGIR COM OS CONTOS INFANTIS SENDO ELAS A BRANCA DE NEVE E OS SETE ANÕES, JOÃO E MARIA (PAI, MADRASTRA E BRUXA), CHAPEUZINHO VERMELHO (VOVÓ, CAÇADOR E LOBO), OS 3 PORQUINHOS, A GATA BORRALHEIRA, CINDERELA (GATA BORRALHEIRA EM 2 VERSÕES, MADRASTA, FADA E PRÍNCIPE), 1 PALHAÇO, 1 PAPAÍ E 1 MAMÃE. Sacola organza(tule)	KIT	14	R\$ 333,33	R\$ 4.666,62
50	KIT DEDOCHE EM FELTRO COM 28 PERSONAGENS - ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO ENTRE 9 E 12 CM DE ALTURA. O CORPO, A CABEÇA E DEMAIS DETALHES DOS PERSONAGENS SÃO: FRUTAS(MAÇÃ, BANANA, LARANJA, MAMÃO, MANGA, MELANCIA, ABACAXI, UVA, CAJU, GOIABA, ACEROLA, ABACAXI, PERA, MORANGO) VERDURAS: (ABÓBORA, BATATA, BERINJELA, BETERRABA, CENOURA, CHUCHU, MANDIOCA, NABO,	KIT	4	R\$ 222,22	R\$ 888,88



	RABANETE, COUVE, MILHO, PIMENTÃO, ERVILHA, PEPI (NO), FEITEM FELTRO COLORIDO E SEUS OLHOS PINTADOS. ELE ESTIMULA A IMAGINAÇÃO E A CRIATIVIDADE DAS CRIANÇAS, QUE IRÃO INTERAGIR COM OS CONTOS INFANTIS SENDO DE FRUTAS E VERDURAS.				
51	KIT SALÃO DE BELEZA COM 5 PEÇAS - ESPECIFICAÇÃO: SECADOR, TESOURA, MAQUININHA, BABY LISS, BRINQUEDO INFANTIL. MATERIAL: PLÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 37CMX22CMX4CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO).	KIT	60	R\$ 111,11	R\$ 6.666,60
52	LÍNGUA DE SOGRA - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL: PLÁSTICO E PAPEL. ALTURA: 8CM / 15CM LARGURA: 2CM. PACOTE COM 10 UND. PARA CRIANÇA +3 ANOS.	PCT	100	R\$ 18,06	R\$ 1.806,00
53	LIVRO INFANTIS TEMAS VARIADOS TEXTURA - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO CARTONADO, IDIOMA PORTUGUÊS. CAPA DURA, ACABAMENTO: FACA ESPECIAL, LITERATURA INFANTIL / ANIMAIS, PÁGINAS: 18. DIMENSÕES: L 19.90 X A 20.00 X E 1.40. FAIXA ETÁRIA: + 4 ANOS.	UNID	100	R\$ 180,56	R\$ 18.056,00
54	LIVRO VARIADOS COM EFEITO SONORO - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO COM EFEITOS SONORO, CARTONADO, ACABAMENTO: FACA ESPECIAL, ENCADERNAÇÃO: LOMBADA QUADRADA. FAIXA ETÁRIA: + 4 ANOS. DIMENSÕES: L 16.20 X A 18.20 X E 1.00.	UNID	100	R\$ 180,56	R\$ 18.056,00
55	MÃO ANELAR - ESPECIFICAÇÃO: ACOLCHOADA MEDINDO 19MX13CM, ACOMPANHADA DE 16 ANÉIS ELÁSTICOS DE DIFERENTES CORES, E 6 CARTAS ASSOCIATIVAS MEDINDO 8X8CM CADA. ACONDICIONADA EM SACO DE TECIDO DE ORGANZA (TULE).	UNID	24	R\$ 111,11	R\$ 2.666,64



	020 COM DIMENSÕES: 23CM ALTURA X 23CM DE LARGURA COM ALÇA DE MÃO MEDINDO 30CM CADA.				
56	MAQUIAGEM INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO POR 5 TONS DE SOMBRA E 1 BATOM PARA A CRIANÇA SE DIVERTIR MUITO.	KIT	20	RS 38,89	RS 777,80
57	PAINEL ABECEDÁRIO EM TECIDO - ESPECIFICAÇÃO: ALFABETO DE A Z, LETRAS E FORMAS EM FELTRO, COM VELCRO NA PARTE INTERNA PARA FIXAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA E PEÇAS COLORIDAS. IDADE: ATÉ 10 ANOS. MEDIDAS APROXIMADAS: 52CMX40CM, COM 02 ALÇAS DE 29CM.	UNID	8	RS 277,78	RS 2.222,24
58	PAINEL DE BOAS-VINDAS - ESPECIFICAÇÃO: PAINEL CONFECCIONADO EM NYLON DUBLADO NA COR BRANCA COM ILUSTRAÇÕES COLORIDAS MED.: 100 X 60 CM COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA COM PLACAS CONFECCIONADA EM MATERIAL DUBLADO COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA DE ILUSTRAÇÕES INTERATIVAS ACOLCHOADAS E ACABAMENTO EM VIÉS 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE, AMARELO, AZUL E VERMELHA CONTENDO VELCRO NA PARTE INFERIOR MEDINDO 10 X 5 CM . O PAINEL TERÁ ACABAMENTO EM VIÉS 100% POLIÉSTER NA COR VERMELHA, VERDE, AZUL OU AMARELA.	UNID	6	RS 250,00	RS 1.500,00
59	PESCARIA EDUCATIVA - ESPECIFICAÇÃO: PESCARIA EM FELTRO, CONTENDO 23 PEÇAS, SENDO ELAS: 5 VOGAIS, 10 NÚMEROS, 6 FORMAS DIVERSAS E 2 VARAS. ACONDICIONADAS EM SACO DE TECIDO EM ORGANZA (TULE) 020 COM MEDINDO APROXIMADAMENTE 23CMX23CM, E COM ALÇA DE MÃO MEDINDO 30 CM CADA.	UNID	20	RS 111,11	RS 2.222,20



60	PESCARIA EDUCATIVA FRUTAS/LEGUMES - ESPECIFICAÇÃO: PESCARIA EM FELTRO, CONTENDO 15 PEÇAS, SENDO ELAS: MORANGO, ABACAXI, MELANCIA, UVA, LARANJA, BANANA, MILHO, CENOURA, TOMATE, PIPINO, ABÓBORA, BETERRABA, RABANETE, BATATA, CHUCHU, ACONDICIONADAS EM BOLSA CONFECCIONADA EM FELTRO MEDIDO APROXIMADAMENTE 40CM COM VELCRO. CONTÉM NA BOLSA: 15 FRUTAS/VERDURAS MEDIDO APROXIMADAMENTE 23CM/23CM CADA 2 VARINHAS PRA PESCA.	UNID	4	R\$ 277,78	R\$ 1.111,12
61	PUFF EM TECIDO NAPA BAGUM - ESPECIFICAÇÃO: CORES VARIADAS, RESISTENTES MEDIDAS APROXIMADAS: 45CMX40CMX40CM. PERSONALIZADO COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO CONFORME LAYOUT EM ANEXO, COM LAUDO TECNICO DA NAPA BAGUM.	UNID	20	R\$ 244,44	R\$ 4.888,80
62	PULA CORDA 2MT - ESPECIFICAÇÃO: COM CABOS DE MADEIRA (EMPUNHADEIRA) E CORDA DE NYLON. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO COM SOLAPA COLORIDA EM PAPEL COUCHÊ IDADE: A PARTIR DE 4 ANOS, PULAR CORDA É UMA ATIVIDADE SIMPLES QUE AUXILIA NA COORDENAÇÃO MOTORA, ESQUEMA CORPORAL, EQUILÍBRIO, LATERALIDADE E LATERALIZAÇÃO E RACIOCÍNIO.	UNID	40	R\$ 43,06	R\$ 1.722,40
63	REGUA PARA MEDIÇÃO - ESPECIFICAÇÕES: RÉGUA PARA ACOMPANHAR O CRESCIMENTO DA CRIANÇA, CONFECCIONADA EM M.D.F, MEDINDO 103 X 25 CM, PINTADA E SERIGRAFADA EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA ILUSTRAÇÕES DE UMA GIRafa E MEDIDAS EM CENTÍMETROS DE 51 A 150 CM. EMBALAGEM: ENVOLTA SACO BOLHA E PAPELÃO.	UNID	6	R\$ 194,20	R\$ 1.165,20



64	RELÓGIO PAREDE CRIATIVO - ESPECIFICAÇÕES: RELÓGIO DE PAREDE EM POLIPROPILENO, MATERIAL DA LENTE ACRÍLICO, ALIMENTADO COM PILHA AA, BRANCO COM PONTEIROS PRETOS. MEDIDAS: DIMENSÕES: 31X324CM, PESO: 296G.	UNID	4	R\$ 214,20	R\$ 856,80
65	ROLA-ROLA DE MADEIRA - ESPECIFICAÇÕES: UM BRINQUEDO CONFECCIONADO COM 4 BASES REDONDA, COM 11 HASTES, PINTADO COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA, DENTRO DO ROLA ROLA POSSUI 6 BOLINHAS COLORIDAS E 1 GUIZO. MATERIAL- MADEIRA, MEDIDAS DO PRODUTO 27CMX10CM EMBALAGEM: PELÍCULA DE P.V.C, ENCOLHÍVEL. IDADE MÍNIMA. É UM BRINQUEDO QUE ESTIMULA HABILIDADES MOTORAS EM SEU BEBÊ, COMO O ENGATINHAR. ALÉM DE ESTIMULAR A COORDENAÇÃO MOTORA FINA ENQUANTO TENTA PASSAR AS BOLINHAS COLORIDAS POR ENTRE AS BASES INTERNAS VAZADAS, A PARTIR DE 18 MESES.	UNID	8	R\$ 214,20	R\$ 1.713,60
66	SACOLINHA DE FEIRA COM FRUTAS EM FELTRO - ESPECIFICAÇÕES: MAÇÃ, PÊRA, KIWI, MORANGO, BANANA E LARANJA.	UNID	10	R\$ 293,66	R\$ 2.936,60
67	TAPETE JUNTA PETE - ESPECIFICAÇÕES: TAPETE CONFECCIONADO EM E.V.A. DE 10MM COLORIDO, COMPOSTO POR 30 BASES MEDINDO APROXIMADAMENTE 25CM X 25CM, SENDO 26 BASES CADA UMA COM UMA LETRA DO ALFABETO E 4 BASES LISAS COM CORES DIFERENTES). TAPETE MONTADO MEDINDO APROXIMADAMENTE 140CM X 117CM. EMBALAGEM: SACOLA DE P.V.C, TRANSPARENTE COM ALÇA E ZÍPER. IDADE RECOMENDADA: PARA TODAS AS IDADES.	UNID	10	R\$ 883,89	R\$ 8.838,90



68	<p>TATAME EM E.V.A 20MM - ESPECIFICAÇÕES: NAS CORES VERMELHO, VERDE, AMARELO, AZUL. TAMANHO APROXIMADO DAS PLACAS: 1000 MM X 1000 MM +/- 20 MM; ESPESSURA 20 MM. PLACAS DE TATAME INTER TRAVADAS E BORDAS DE ACABAMENTO. CONFECCIONADAS EM E.V.A. (100%), ATÓXICAS, COM SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, SILICONADA, ANTIDERRAPANTE E LAVÁVEL. PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO 10CM. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.</p>	UNID	200	R\$ 260,10	R\$ 52.020,00
69	<p>TEATRO DE FANTOCHES - ESPECIFICAÇÃO: TEATRO EM FELTRO, MEDINDO 1,80 X 80 CM, COM CORTINA DE TECIDO E ALÇAS PARA PENDURAR. PARA CONTAR HISTÓRIAS COM FANTOCHES E DEDOCHES. MATERIAL: TECIDO. EMBALAGEM PLÁSTICA. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 TEATRO DE TECIDO. MEDIDAS DO PRODUTO (A X L): 1,80 X 80 CM.</p>	UNID	6	R\$ 646,03	R\$ 3.876,18
70	<p>TREINO CEREBRAL - ESPECIFICAÇÕES: TRABALHA COORDENAÇÃO MOTORA FINA NO PLANEJAMENTO DE ILUSTRAÇÕES, DISCRIMINAÇÃO VISUAL, CLASSIFICAÇÃO DAS CORES NO RACIOCÍNIO LÓGICO, ASSOCIAÇÃO DE IDEIAS, PERCEPÇÃO TÁTIL E HABILIDADES FUNCIONAIS. COMPOSTO POR 514 PEÇAS, SENDO 08 PLACAS MEDINDO 208MM X 208MM X 3MM COM MODELOS PARA FAZER AS FIGURAS, 01 PLACAS DE 235MM X 235MM X 3MM COM ORIFÍCIOS COMO GABARITO, 505 CONTAS COLORIDAS EM PLÁSTICO: 140 VERMELHAS, 110 BRANCAS, 60 VERDES, 60 MARRONS, 50 AZUIS, 60 AMARELAS E 25 PRETAS, ACONDICIONADAS EM UMA CAIXA DE MADEIRA MEDINDO 380MM X 265MM X 50MM. IDADE: A PARTIR DE 03 ANOS.</p>	UNID	4	R\$ 396,43	R\$ 1.585,72



	EMBALAGEM PLÁSTICA ENCOLHÍVEL.				
71	TREM DA LEITURA - ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADO EM MADEIRA COMPENSADA DE PINOS, PINTADO EM TINTA LATEX A BASE DE AGUA COM 02 COMPARTIMENTOS MEDIDAS APROXIMADAS: 64CMX42CMX21CM CADA UM, COM PUXADOR MEDINDO 1,09CM COM 7 RODAS DE SILICONE, CAPACIDADE ATE 60 KG.	UNID	4	RS 972,22	RS 3.886,88
72	TROQUE E ENCAIXE - ESPECIFICAÇÃO: COM AS PEÇAS DE ENCAIXE, OS PEQUENOS DEVEM MONTAR A FIGURA E ENCAIXÁ-LA NA BASE, ESTIMULANDO COORDENAÇÃO MOTORA FINA E RACIOCÍNIO LÓGICO. NA SEPARAÇÃO DAS PEÇAS, TRABALHA-SE A CLASSIFICAÇÃO, ESTIMULANDO O APRENDIZADO DE CORES E DAS HABILIDADES VISUAIS. CONFECCIONADO EM M.D.F. E MADEIRA, 1 BASE EM FORMA DE AVIÃO E 16 PEÇAS COLORIDAS, PINTADAS COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA NAS CORES: VERDE, VERMELHO, AMARELO E AZUL. BRINQUEDO MEDINDO APROXIMADAMENTE 18,5CM X 14,5CM X 5 CM. EMBALAGEM: LACRADA COM PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 3 ANOS.	UNID	20	RS 233,33	RS 4.666,60
73	VOCABULÁRIO 1 E 2 - ESPECIFICAÇÕES: TRABALHA AS CATEGORIAS: ANIMAIS, ALIMENTOS, TRANSPORTES, MÓVEIS E UTENSÍLIOS. CONTÉM: 60 FICHAS MAGNÉTICAS.	UNID	16	RS 333,33	RS 5.333,28
VALOR TOTAL DO LOTE				RS 548.250,70	



LOTE - III EXPEDIENTE					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	UNITARIO	TOTAL
1	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO RESINA TERMOPLÁSTICA, FELTRO E IMÃ PARA USO EM QUADROS BRANCOS E VIDROS, POSSUI ESPAÇO PARA ACOPLAR 2 MARCADORES. MEDIDAS: ALT: 26MM X LARG: 142MM X COMP: 55MM.	UNID	50	R\$ 11,93	R\$ 596,50
2	APONTADOR DE PLÁSTICO DUPLO - ESPECIFICAÇÃO: COM DEPÓSITO E TAMPA HIGIÊNICA. APONTA LÁPIS COMUM E BIG. ATÓXICO. COMPOSIÇÃO RESINA TERMOPLÁSTICA E LÂMINA EM AÇO INOX. ALTURA: 40MM, LARGURA: 38MM, COMPRIMENTO: 21MM.	UNID	216	R\$ 2,19	R\$ 473,04
3	APOSTILA ALFABETO PONTILHADO COM 8 PÁGINAS FRENTE E VERSO - ESPECIFICAÇÃO: CONTENDO DIVERSAS ATIVIDADES INTERATIVAS, ABORDANDO TEMAS COMO: CONSCIÊNCIA FONOLÓGICA, OPOSTO, PROPORÇÕES, CORES, FORMAS GEOMÉTRICAS, PARTES DO CORPO E OBJETO. APOSTILA TOTALMENTE INTERATIVA, COM MATERIAL DE APOIO DE FÁCIL MANUSEIO. MEDIDAS APROXIMADAS: 31CMX22CM. CAPA PERSONALIZADA COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO.	UNID	60	R\$ 122,81	R\$ 7.368,60
4	APOSTILA DE ATIVIDADES - ESPECIFICAÇÃO: COM 24 PÁGINAS CONTENDO DIVERSAS ATIVIDADES INTERATIVAS, ABORDANDO TEMAS COMO: CONSCIÊNCIA FONOLÓGICA, OPOSTO, PROPORÇÕES, CORES, FORMAS GEOMÉTRICAS, PARTES DO CORPO E OBJETO. APOSTILA TOTALMENTE INTERATIVA, COM MATERIAL DE APOIO DE FÁCIL MANUSEIO. MEDINDO APROXIMADAMENTE 32CMX22CM. CAPA PERSONALIZADA COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO.	UND	60	R\$ 315,79	R\$ 18.947,40



5	APOSTILA GRAFO MOTOR COM 10 PÁGINAS SENDO 08 PAGINAS FRENTE E VERSO - ESPECIFICAÇÃO: CONTENDO DIVERSAS ATIVIDADES INTERATIVAS, ABORDANDO TEMAS COMO: CONSCIÊNCIA FONOLÓGICA, OPOSTO, PROPORÇÕES, CORES, FORMAS GEOMÉTRICAS, PARTES DO CORPO E OBJETO. APOSTILA TOTALMENTE INTERATIVA, COM MATERIAL DE APOIO DE FÁCIL MANUSEIO. MEDIDAS APROXIMADAS: 31CMX22CM. CAPA PERSONALIZADA COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO.	UNID	60	RS 122,81	RS 7.368,60
6	AVENTAL INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO: POLIETILENO À PROVA D'ÁGUA PROTEGE A ROUPA FÁCIL DE LIMPAR IMPERMEÁVEL AVENTAL TRANSPARENTE COM BOLSO. ALTURA:49,5MM, LARGURA:39,5MM.	UNID	70	RS 11,93	RS 835,10
7	BORRACHA BRANCA Nº 40 - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA BRANCA, ISENTA DE PVC, CARGA INERTE E PIGMENTOS TÓXICOS E ATÓXICA. FORMATO QUADRADA. DIMENSÕES: 32MMX22MMX10MM. CAIXA COM 40 UNIDADES.	CX	100	RS 21,05	RS 2.105,00
8	CANETA ESFEROGRÁFICA - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA, TINTA A BASE DE PIGMENTOS E SOLVENTE, CORPO E TAMPA EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM 01 CARGA. PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITO TIPO MÉDIA, COR DA TINTA PODENDO SER: AZUL, PRETA OU VERMELHA, TAMPA COM CLIP. CX COM 50 UNID.	CX	85	RS 56,58	RS 4.809,30
9	CANETA HIDROGRÁFICA FINA COM 12 CORES - ESPECIFICAÇÃO: CANETA HIDROGRÁFICA, FINA FORMATO REDONDO, CORES SORTIDAS E PONTA COM 1MM, CORPO E TAMPA CONFECCIONADOS EM RESINA TERMOPLÁSTICA, CARGA A BASE DE ÁGUA, CORANTES E UMECTANTES, PAVIO DE	EST	260	RS 4,65	RS 1.209,00

	ACETATO E PONTA DE FIBRA POLIÉSTER. TAMPA ANTE ASFIXIANTE E TINTA ATÓXICA. MEDIDAS: 140MMX7MM. ESTOJO COM 12 CORES.				
10	COLA BRANCA 90G - ESPECIFICAÇÃO: COLA BRANCA 90G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UNID	216	R\$ 2,28	R\$ 492,48
11	COLA COLORIDA 25G COM 06 CORES - ESPECIFICAÇÃO: COLA COLORIDA, CAIXA COM 6 UNIDADES, ATÓXICA.	PCT	290	R\$ 7,19	R\$ 2.085,10
12	GIZ DE CERA BIG 90G - ESPECIFICAÇÃO: GIZ DE CERA ESCOLAR NO FORMATO TRIANGULAR, EMBALAGEM COM 90G, ATÓXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES. MEDIDAS: 100MMX9,8MM.	CX	490	R\$ 3,86	R\$ 1.891,40
13	GIZ DE CERA 90G - ESPECIFICAÇÃO: GIZ DE CERA ESCOLAR NO FORMATO REDONDO, ALTURA: 88 MM DIÂMETRO: 8 MM. PRODUTO NÃO TÓXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES. CERAS, CARGA MINERAL INERTE E PIGMENTOS ORGÂNICOS.	CX	490	R\$ 3,86	R\$ 1.891,40
14	KIT MASSA DE MODELAR 06 COPIAS - ESPECIFICAÇÃO: SÃO 6 COPIAS ACESSÓRIOS PARA A CRIANÇA E CRIAR À VONTADE. AS MASSAS SÃO FEITAS À BASE DE AMIDO, ATÓXICAS E CERTIFICADAS PELO INMETRO. (O KIT CONTÉM PEÇAS PEQUENAS).	CX	26	R\$ 17,02	R\$ 442,52
15	LÁPIS 12 CORES TRIANGULAR - ESPECIFICAÇÃO: ALTURA 126MM DIÂMETRO: 10MM. FORMATO TRIANGULAR. MINA DE 4MM. MACIA E RESISTENTE. VEM COM APONTADOR. ATÓXICO. COM ESPAÇO PARA ESCREVER O NOME. COMPOSIÇÃO LÁPIS: RESINAS E PIGMENTOS; APONTADOR: RESINA	CX	640	R\$ 13,68	R\$ 8.755,20



	TERMOPLÁSTICA E LÂMINA DE AÇO INOX.				
16	LÁPIS PRETO Nº 02 - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS PRETO Nº 02. SEXTAVADO, MATERIAL: MADEIRA REFLORESTADA, PIGMENTOS, AGLUTINANTES E CERA. NÚMERO 2 COR PRETO, PRODUTO ATÓXICO TAMANHO APROXIMADO 17CM.CAIXA C/144 UNDS.	CX	66	RS 105,88	RS 6.988,08
17	MEU PRIMEIRO GIZÃO - ESPECIFICAÇÃO: GIZÃO DE CERA, AS CRIANÇAS PODEM DESENVOLVER HABILIDADES MOTORAS, CRIATIVIDADE E COORDENAÇÃO VISUAL. É UMA ÓTIMA FERRAMENTA PARA EXPLORAR CORES, TEXTURAS E EXPRESSÃO ARTÍSTICA DESDE OS PRIMEIROS PASSOS. COMPOSIÇÃO: CERAS, CARGA MINERAL INERTE E PIGMENTOS ORGÂNICOS. EMBALAGEM COM 6 CORES.	CX	90	RS 43,64	RS 3.927,60
18	PAPEL ESCOLAR COLORIDO PACOTE COM 100 FOLHAS - ESPECIFICAÇÕES: PAPEL ESCOLAR, GRAMATURAS: 75 G/M² DISPONÍVEL EM FORMATO A4 (PACOTES COM 100 FOLHAS) CORES VARIADAS.TAMANHO:210MM X 297MM.	RES	530	RS 12,73	RS 6.746,90
19	PAPEL OFICIO A4 - ESPECIFICAÇÕES: PAPEL OFICIO A4 BRANCO COM 500 FLS 75GR, FOLHA DE PAPEL SULFITE A FOLHA A4 TEM EM MÉDIA 21 CENTÍMETROS POR 29,7 CENTÍMETROS. PACOTE COM 500 FOLHAS.	RES	500	RS 40,18	RS 20.090,00
20	PEÇAS DE GESSO - ESPECIFICAÇÃO: PEÇAS DE GESSO INFANTIL COM TAMANHOS E FORMAS DIFERENTES CONTENDO 5 UNIDADES.	KIT	360	RS 8,77	RS 3.157,20



21	PINCEL COLORIDO PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: CERDAS SINTÉTICAS, PONTEIRA DE ALUMÍNIO E EVA COM 4 UNIDADES: COR VERDE TAMANHO Nº 12; COR VERMELHO TAMANHO Nº 10; COR ROXO TAMANHO Nº 06; COR AMARELO TAMANHO Nº 02.	PCT	80	R\$ 34,91	R\$ 2.792,80
22	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, PONTA REDONDA, TRAÇOS 2-3.5 MM. COM TINTA NAS CORES AZUL, PRETA, VERMELHA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	100	R\$ 38,60	R\$ 3.860,00
23	PLASTICO ADESIVO 45CMX10CM - ESPECIFICAÇÃO: LINER EM PAPEL COM TEMAS INFANTIL PARA COLORIR MEDINDO: 45CM X10M; 80 MICRA.	ROL O	300	R\$ 90,53	R\$ 27.159,00
24	PORTA LÁPIS DE COR - ESPECIFICAÇÃO: TIPO BAÚ, MEDINDO 15CMX14CMX12CM, (NÃO ACOMPANHA LÁPIS DE COR) FEITO DE MDF 3M.M CORTE A LASER, PINTURA EXTERNA, COM A LOGO DO PROJETO.	UNID	46	R\$ 43,45	R\$ 1.998,70
25	PORTA TINTA EM PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: POSSUI 06 CAVIDADES PARA AGUA OU PARA MISTURAR TINTAS: ALT: 2CM X LARG: 10CM X COMP.: 10CM PESO: 44G.	UNID	120	R\$ 13,64	R\$ 1.636,80
26	REVISTA PARA COLORIR - ESPECIFICAÇÕES: REVISTA PARA COLORIR, EM PORTUGUÊS, 16 PÁGINAS, ACOMPANHA UMA PALETA COM 5 CORES E 1 PINCEL, PARA ESTIMULAR A COORDENAÇÃO E IMAGINAÇÃO DA CRIANÇA. CAPA COMUM. DIMENSÕES: 25 X 1 X 16 CM.	UNID	580	R\$ 16,18	R\$ 9.384,40
27	TESOURA SEM PONTA - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA SEM PONTA PARA CORTE DE PAPEL E MASSA DE MODELAR SEM LAMINA, 100% PLÁSTICO. CABO E LÂMINA EM RESINA TERMOPLÁSTICA ATÓXICA COM MOLA NO CABO. MEDINDO NO MÍNIMO 12 CM.	UNID	184	R\$ 5,64	R\$ 1.037,76



28	TESOURA SEM PONTA 13CM - ESPECIFICAÇÃO: CABO PRETO ESCALA DE 5CM IMPRESSA NA LÂMINA. PONTA ARREDONDADA. ATÓXICO. COMPOSIÇÃO LÂMINA EM AÇO INOX E CABO EM POLIPROPILENO. ALTURA: 130MM, 13CM.	UNID	184	RS 2,73	RS 502,32
29	TINTA GUACHE COM 06 UNIDADES 15 ML - ESPECIFICAÇÃO: TINTA GUACHE, SOLÚVEL EM ÁGUA, ATÓXICA, COMPOSTA DE RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGAS E CONSERVANTES. CORES VARIADAS. CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	300	RS 4,55	RS 1.365,00
VALOR TOTAL DO LOTE					RS 149.917,20

LOTE V - SERVIÇOS DE MONTAGEM				VENDA	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	UNITARIO	TOTAL
1	SERVIÇO DE MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS CONFECCIONADOS EM MDF E DA ESTRUTURAS EM METALON DAS SALAS MULTIDISIPLIMARES REFERENTE AO PROJETO TE ABRACE.	UNIDADE	10	RS 9.900,00	RS 99.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE					RS 99.000,00

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1. O órgão gerenciador será a Secretaria de Educação do Município de Baturité/CE.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

- 4.1.1. apresentação de justificativa da vantagem da adesão;
- 4.1.2. consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.



4.2. Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

4.3. A adesão à ata de registro de preços por órgãos e entidades da Administração Pública estadual, distrital e municipal poderá ser exigida para fins de transferências voluntárias, não ficando sujeita ao limite de que trata o item 4.7, desde que seja destinada à execução descentralizada de programa ou projeto federal e comprovada a compatibilidade dos preços registrados com os valores praticados no mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021.

4.4. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

5.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

5.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

5.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

5.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.4. Após a homologação da licitação, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

5.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital e se obrigar nos limites dela;

5.4.2. Será incluído na ata, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

5.4.2.1. Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

5.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.



- 5.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.
- 5.5. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.
- 5.6. A habilitação dos licitantes que comporão a que se refere o item 5.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:
- 5.6.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital; e
- 5.6.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 9.
- 5.7. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.
- 5.8. Após a homologação da licitação, o licitante mais bem classificado, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo de 05 (cinco) dias, nas condições estabelecidos no edital de licitação, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.
- 5.8.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.
- 5.9. A ata de registro de preços poderá ser assinada por meio de assinatura digital.
- 5.10. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item 5.6, observando o item 5.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.
- 5.11. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital, poderá:
- 5.11.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou
- 5.11.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.
- 5.12. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a



realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:



6.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea "d" do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

6.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

6.1.3. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

6.1.3.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

7. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

7.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

7.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

7.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

7.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.



7.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

7.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

7.2.2. Não hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

7.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.

7.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 9.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

7.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 7.2 e no item 7.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

7.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

8. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.

8.2. O remanejamento somente poderá ser feito:

8.2.1. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou

8.2.2. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.

8.3. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.



8.4. Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos no art. 32 do Decreto nº 11.462, de 2023.

8.5. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

8.6. Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades dos Estados, do Distrito Federal ou de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.

8.7. Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, nos termos do item 8.3, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento.

9. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

9.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

9.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

9.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

9.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto nº 11.462, de 2023; ou

9.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

9.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

9.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 9.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

9.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.



9.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

- 9.4.1. Por razão de interesse público;
- 9.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou
- 9.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos do artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº 11.462, de 2023.

10. DAS PENALIDADES

10.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.

10.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

10.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 7º, inc. XIV, do Decreto nº 11.462, de 2023), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 8º, inc. IX, do Decreto nº 11.462, de 2023).

10.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor,

11. CONDIÇÕES GERAIS

11.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao edital.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

SIGNATÁRIOS:

Órgão Gestor	Nome do Titular	Cargo	CPF	Assinatura
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO	CICERO ANTONIO SOUSA BEZERRA	ORDENAR DE DESPESAS	212.733.778-69	
Detentores do Reg. de Preços	Nome do Representante	Cargo	CPF	Assinatura



<p>MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA</p>	<p>DÁRIO WEYDER DA SILVA DE SOUZA</p>	<p>REPRESENTANTE LEGAL</p>	<p>060.623.943-00</p>	<p>MAXIMUS DISTRIBUIDO RA LTDA 411072 29000107 000107</p> <p>PE Nº 835 </p>
<p>PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI</p>	<p>FRANCISCA GARDIA SÁ DE CARVALHO</p>	<p>REPRESENTANTE LEGAL</p>	<p>459.187.913-53</p>	<p>FRANCISCA GARDIA SA CARVALHO 4 5918791353</p> <p>Formado de forma digital por Baturité/CE SACIA SA CNPJ nº 04018111 410 Data: 2024-01-27 08:13:44-02:02</p>

1. OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO NO ATENDIMENTO ESPECIALIZADO DE CRIANÇAS COM DEFICIÊNCIA, PARA MONTAGEM DE SALAS DE RECURSOS MULTIFUNCAIONAIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência.

2. ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS:

25933 - ACRÍLICO ESPELHADO - ESPECIFICAÇÕES: CHAPA 1,20X1M ESPELHADA AUTOADESIVAS ESTÃO DISPONÍVEIS NAS ESPESSURAS 1,5 NA COR PRATA (Quantidade: 3,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 1.250,00	R\$ 3.750,00	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	ACRILLUXO	R\$ 1.252,83	R\$ 3.757,89	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	MULT ACRILICOS	R\$ 1.275,51	R\$ 3.826,53	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	J ACRILICO	R\$ 1.286,70	R\$ 3.860,10	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 1.269,21	R\$ 3.807,62	

25935 - ALMOFADAS EM NAPA BAGUM - ESPECIFICAÇÃO: ALMOFADAS DIVERTIDAS E LÚDICAS QUE AJUDAM NA PERCEPÇÃO DE CORES E TEXTURAS MEDIDAS APROXIMADA 45CMX45CM EM NAPA BAGUM, COM ZIPER INVISÍVEL E ENCHIMENTO COM PEROLAS DE ISOPOR MEDIDA 1MM. A PARTE DAS INSTITUIÇÕES SERÃO CONFECCIONADAS EM IMPRESAK SUBLIMÁTICA EM TECIDO COM 95% POLIÉSTER E 5 % ELASTANO (Quantidade: 20,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 238,89	R\$ 4.777,80	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	W.P.B	R\$ 241,30	R\$ 4.826,00	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	T.N.T	R\$ 243,77	R\$ 4.875,40	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	CG TECIDOS	R\$ 246,00	R\$ 4.920,00	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 242,48	R\$ 4.849,80	

25939 - ALVO GAME - ESPECIFICAÇÕES: JOGO EM TECIDO POLIÉSTER COM ARMAÇÃO EM PLÁSTICO, COM OBJETIVO DE ARREMESSAR BOLINHAS NOS ALVOS E MARCAR OS PONTOS, ACOMPANHA 20 BOLINHAS COLORIDAS. CARACTERÍSTICAS: IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 4 ANOS DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA: 8 CM LARGURA: 32 CM PROFUNDIDADE: 53 CM PESO: 765 G (Quantidade: 3,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 763,89	R\$ 2.291,67	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	BRASKIT	R\$ 771,61	R\$ 2.314,83	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	BRASKIT	R\$ 775,00	R\$ 2.325,00	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	BRASKIT	R\$ 779,48	R\$ 2.338,44	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 772,50	R\$ 2.317,56	

25940 - AVES CANTORA - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL EM PVC CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 BRINQUEDO CIPPYES AVES CANTORAS - DIMENSÕES DA EMBALAGEM: (AXLXC) 11X10X5CM - MODELO: CIPPYES AVES CANTORAS (Quantidade: 2,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 138,94	R\$ 277,88	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	DTC BRINQUEDOS	R\$ 140,34	R\$ 280,68	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	CIPPYES	R\$ 141,78	R\$ 283,56	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	DTC	R\$ 143,20	R\$ 286,40	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 141,97	R\$ 282,14	

25941 - BAMBOLÊ COLORIDO - ESPECIFICAÇÕES: IDADE APROPRIADA: A PARTIR DE 02 ANOS. BAMBOLÊ COLORIDO 60 CM DIÂMETRO É CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, BAMBOLEAR É UMA BRINCADEIRA GOSTOSA, QUE ALÉM DE DIVERTIR, AUXILIA NO DESENVOLVIMENTO DA COORDENAÇÃO MOTORA, EQUILÍBRIO, NOÇÃO CORPORAL E ESPACIAL (Quantidade:

20,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 27,78	R\$ 555,60	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	G STORE	R\$ 28,00	R\$ 560,00	SIM
13.403.854/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	MCR	R\$ 28,50	R\$ 572,00	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	MINI TOYS	R\$ 29,05	R\$ 581,00	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 28,36	R\$ 567,20	

25952 - BANDINHA RÍTMICA COM 20 INSTRUMENTOS - ESPECIFICAÇÕES: COMPOSTO POR: 01 AFUCHÊ, 01 AGOGÔ, 01 BLACK, 01 CAMPANELA, 01 CASTANHOLA, 01 CLAVE DE RUMBA, 01 CONGUÊ, 01 FLAUTA DOCE, 01 GANZÁ, 01 MARACA, 01 PANDEIRO PASTORAL, 01 PLATINELAS, 01 PRATO, 01 SURDO MOR, 01 TAMBOR, 01 SURDAO, 01 CORNETA, 01 RECO-RECO, 01 PANDEIRINHO E, 01 TRIANGULO, EMBALADOS EM MOCHILAS COM ALÇA (Quantidade: 2,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 3.830,58	R\$ 7.661,12	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	MOBIBRINK	R\$ 3.950,00	R\$ 7.900,00	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	JOTTPLAY	R\$ 3.977,75	R\$ 7.955,50	SIM
13.403.854/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	JOTT PLAY	R\$ 4.052,10	R\$ 8.104,20	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 3.977,66	R\$ 7.955,28	

25955 - BATE MARTELO - ESPECIFICAÇÃO: BRINQUEDO QUE TEM COMO OBJETIVO DESENVOLVER A COORDENAÇÃO MOTORA, AUXILIAR A PERCEPÇÃO E O CONTROLE DA FORÇA MUSCULAR. CONFECCIONADO EM M.D.F E E.V.A. CONTÉM 1 BASE MEDINDO APROXIMADAMENTE 24CMX13CMX7CM, COM 4 PINOS NAS CORES VERMELHO, VERDE, AMARELO E AZUL ESCURO, 1 MARTELO. EMBALAGEM: PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 18 MESES. (Quantidade: 2,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 158,17	R\$ 316,34	SIM
13.403.854/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	NINA BRINQUEDOS	R\$ 199,77	R\$ 399,54	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	CARLU	R\$ 161,40	R\$ 322,80	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	ARLU BRINQUEDOS	R\$ 163,10	R\$ 326,20	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 160,61	R\$ 321,22	

25957 - BATE MARTELO E ALINHAVOS GORILA - ESPECIFICAÇÃO: ESSE BRINQUEDO PROPORCIONA DUAS ATIVIDADES DIFERENTES. NA BASE CENTRAL A CRIANÇA BRINCA COM O BATE MARTELO E NAS LATERAIS, COM OS ALINHAVOS. ESTIMULA HABILIDADES VISUAIS, COORDENAÇÃO MOTORA E VISO MOTORA E CONTROLE DA FORÇA. JOGO CONFECCIONADO EM M.D.F, 26 PEÇAS. BASE: OVAL COM 16 ORIFÍCIOS VAZADOS COM 2 LATERAIS EM FORMA DE GORILA, PINTADO E SERIGRAFADO EM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA, 4 ROUPAS EM FORMA DE MACACÃO COLORIDAS QUE SERVEM DE ALINHAVOS, 4 CADARÇOS COLORIDOS DE POLIÉSTER, 1 MARTELO DE MADEIRA E 16 PINOS DE MADEIRA PINTADOS COM TINTA ATÓXICA. GORILA MED: 27,5 X 22 X 20 CM, MARTELO MED: 18,5 X 5 X 4 CM, PINOS 8 CM, CADARÇOS APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO DE ONDA DUPLA, LACRADO COM PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL. IDADE: A PARTIR DE 4 ANOS. (Quantidade: 3,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 602,76	R\$ 1.808,34	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	ARLU BRINQUEDOS	R\$ 606,67	R\$ 1.820,01	SIM
13.403.854/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	MUNDO CARLU	R\$ 613,45	R\$ 1.840,35	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	CARLU	R\$ 615,00	R\$ 1.845,24	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 610,05	R\$ 1.836,15	

25958 - BOLA DE FELTRO N°8 - ESPECIFICAÇÃO: FAVORECE O ENTRETENIMENTO, ALÉM DE DESENVOLVER A CONCENTRAÇÃO, A COORDENAÇÃO VISO MOTORA, A RELAÇÃO E ORIENTAÇÃO ESPACIAL, A PERCEPÇÃO VISUAL. BOLA CONFECCIONADA EM FELTRO COM ENCHIMENTO EM ESPUMA MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE DIÂMETRO. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 37CMX23CMX15CM. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 3 ANOS (Quantidade: 6,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 94,44	R\$ 956,64	SIM
13.403.894/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	ED, FUNDAMENTAL	R\$ 95,00	R\$ 970,00	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	AMENTAL BRINQUEDOS	R\$ 95,37	R\$ 975,22	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	BRINCANDO & APRENDENDO	R\$ 97,40	R\$ 994,40	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 95,90	R\$ 974,80	

25961 - BOLA DE VINIL - ESPECIFICAÇÃO: BOLA DE VINIL CONFECCIONADA EM PVC (ATÓXICO) PLASTIFICANTE, CARBONATO DE CÁLCIO, PROCESSO DE FABRICAÇÃO, EM CORES DIVERSAS, TAM. MIN. 23CM (Quantidade: 9,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 41,67	R\$ 375,03	SIM
13.403.894/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	LIDER BRINQUEDO	R\$ 42,00	R\$ 378,00	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	APOLO VINIL	R\$ 42,52	R\$ 382,68	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	SOCCER SPORT	R\$ 43,15	R\$ 388,35	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 42,34	R\$ 381,06	

25963 - BOLHA SABÃO - ESPECIFICAÇÕES: BOLHA DE SABÃO EM EMBALAGEM PLÁSTICA MUITO RESISTENTE COM ILUSTRAÇÃO DO TEMAS EM CORES VIVAS E DE ALTA RESOLUÇÃO, O POTE CONTÉM 50 ML DE LÍQUIDO PARA FAZER BOLHAS. DIMENSÕES: ALTURA: 10 CM DIÂMETRO 3,5 CM CIRCUNFERÊNCIA 10 CM (Quantidade: 15,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 5,56	R\$ 83,40	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	BEAUTIFUL BUBBLE	R\$ 5,62	R\$ 84,30	SIM
13.403.894/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	WELLMIX	R\$ 5,70	R\$ 85,50	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	SUPER DUBLE	R\$ 5,85	R\$ 87,75	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 5,68	R\$ 85,28	

25966 - BONECA INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO: INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS COMPOSIÇÃO: POLIETILENO, TECIDO E TINTA. MEDIDAS APROXIMADAS: 30 CM (ALT.). PESO DO PRODUTO: 0,370 KG (Quantidade: 20,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 111,11	R\$ 2.222,20	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	COTIFLÁS	R\$ 112,23	R\$ 2.244,60	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	SUPER TOYS	R\$ 113,38	R\$ 2.267,60	SIM
13.403.894/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	DIVERTOYS	R\$ 114,50	R\$ 2.290,00	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 112,81	R\$ 2.256,30	

25968 - BRINCAR DE FALAR - ESPECIFICAÇÕES: CONTÉM 1 CAIXA COM 2 FUROS NAS LATERAIS 42 FICHAS DIVIDIDAS EM NOMEAÇÃO DE SONS, IMITAÇÃO DE GESTOS, APONTAR PARTES DO ROSTO E CANTAR MÚSICAS. IDADE: A PARTIR DE 2 ANOS PESO 0,900 KG MEDINDO APROXIMADAMENTE 28CMx15CMx05CM (Quantidade: 6,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 402,78	R\$ 2.416,68	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	IMPORTADO	R\$ 406,85	R\$ 2.441,10	SIM
13.403.894/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	MATERIAL PARA BRINCAR	R\$ 408,22	R\$ 2.449,32	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	ALTERNATIVA BRINQUEDOS	R\$ 411,00	R\$ 2.466,00	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 407,21	R\$ 2.443,28	

25969 - BRINQUEDO ANIMAL DIVERTIDO COM PEÇAS PARA ENCAIXAR - ESPECIFICAÇÃO: ANIMAL DIVERTIDO COM PEÇAS PARA ENCAIXAR, CONTENDO 6 PEÇAS COM FORMATOS E CORES DIFERENTES, ANIMAL MEDINDO APROXIMADAMENTE 25CM DE COMPRIMENTO E 17CM DE ALTURA. EMBALAGEM: SACO FEITO COM FIOS DE NYLONS. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 1 ANO (Quantidade: 6,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 136,11	R\$ 816,96	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	WEBSTOK	R\$ 137,46	R\$ 824,88	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	IMPORTADO	R\$ 138,89	R\$ 833,34	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	BRINQUEDOS LEKA	R\$ 140,30	R\$ 841,80	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 138,20	R\$ 828,20	

25977 - BRINQUEDO ANIMAL EMPURRADOR - ESPECIFICAÇÃO: ANIMAL COM EMPURRADOR E TAMBOR MUSICAL, CONFECCIONADO EM POLÍMEROS DE PLÁSTICOS, ANIMAL MEDINDO APROXIMADAMENTE 23 CM DE ALTURA E EMPURRADOR MEDINDO APROXIMADAMENTE 31 CM. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 12 MESES (Quantidade: 5,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 136,11	R\$ 680,55	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	HARUM	R\$ 137,48	R\$ 687,40	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	TOYS	R\$ 138,89	R\$ 694,45	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	HARUM	R\$ 140,30	R\$ 701,50	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 138,20	R\$ 691,03	

25979 - BRINQUEDO EDUCATIVO CAIXA TÁTIL EM MADEIRA - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO DE 1 BOCA + 16 PEÇAS UMA CAIXA PINTADA E SERIGRAFADA COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA COM ORIFÍCIOS REVESTIDOS EM E.V.A. COLORIDO, ACOMPANHA 16 CÍRCULOS (8 PARES) DE M.D.F. E E.V.A. COM TEXTURAS DIFERENTES (LIXAS, FELTRO, E.V.A. E ESPUMA). CAIXA MEDINDO: 25 X 25 X 12,5 CM. PEÇAS MEDINDO: M.D.F. MEDE 4,5CM E E.V.A. MEDE 5 CM DE DIÂMETRO. EMBALAGEM: PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL (Quantidade: 3,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 206,33	R\$ 618,99	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	CARLU	R\$ 210,43	R\$ 631,29	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	MUNDO CARLU	R\$ 212,58	R\$ 637,74	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	ARLU BRINQUEDOS	R\$ 214,60	R\$ 643,80	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 211,54	R\$ 634,82	

25987 - CAIXA ORGANIZADORA - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA ORGANIZADORA EM M.D.F. COLORIDA SEM TAMPA COM 4 RODINHAS. PINTADA E SERIGRAFADA COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA. MEDIDAS APROXIMADA: 63CMX42,5CMX57,5CM. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO (Quantidade: 3,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 1.083,89	R\$ 3.191,67	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	ARLU BRINQUEDO	R\$ 1.074,64	R\$ 3.223,92	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	CARLU	R\$ 1.095,60	R\$ 3.286,80	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	MUNDO CARLU	R\$ 1.096,80	R\$ 3.290,40	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 1.080,23	R\$ 3.240,89	

25993 - CALENDÁRIO RELÓGIO - ESPECIFICAÇÃO: AUXILIA NO DESENVOLVIMENTO DA ROTINA E ORGANIZAÇÃO, ALÉM DE ESTIMULAR A APRENDIZAGEM MATEMÁTICA. CONTEM 64 PEÇAS CONFECCIONADAS EM M.D.F. TELHADO COLORIDO COM 2 PONTEIROS EM E.V.A. BASE MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CMX30CM PINTADA COM OS DIAS DA SEMANA CONTENDO 6 SUPORTES DE ENCAIXE DE CORRER PARA FIXAR AS PEÇAS REFERENTES AOS DIAS DO MÊS, AS QUATRO FASES DA LUA, O MÊS E O ANO VIGENTE. SUPORTE INFERIOR DA BASE SERVE PARA ARMAZENAR AS 4 ESTAÇÕES E AS DEMAIS PEÇAS REFERENTES AOS MESES E DIAS DO ANO. CALENDÁRIO MONTADO MEDINDO APROXIMADAMENTE 40CM X 5CM X 61CM. EMBALAGEM: LACRADA COM PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 4 ANOS (Quantidade: 3,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	ARLU BRINQUEDO	R\$ 303,54	R\$ 1.060,62	SIM

35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	TOY MIX	R\$ 357,14	R\$ 1.071,42	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	MUNDO CARLU	R\$ 390,89	R\$ 1.092,40	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 355,37	R\$ 1.066,11	

25997 - CÂMERA FOTOGRÁFICA INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO: CÂMERA AUTOMÁTICO BOLHA DE SABÃO, MÁQUINA DE BOLHA É DE TAMANHO MÉDIO, PODE CARREGÁVEL E SER CRIATIVAS COM COLOCAÇÃO 3 PILHAS AA (NÃO INCLUIDAS) SAÍDA AUTOMÁTICA -ESTE FABRICANTE DE BOLHAS ESTÁ OPERANDO COM UM SIMPLES INTERRUPTOR ON/OFF. GARANTIA DO VENDEDOR: 30 DIAS (Quantidade: 9,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 208,33	R\$ 1.874,97	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	MANIA DE BOLHA	R\$ 210,43	R\$ 1.893,87	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	DM TOYS	R\$ 212,58	R\$ 1.913,22	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	LANÇA BOLHA	R\$ 214,80	R\$ 1.933,20	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 211,54	R\$ 1.963,86	

25998 - CARRO INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO: CARRO TIPO CAMINHÃO MODELOS VARIADOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 24CMX8CMX13CM (Quantidade: 9,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 108,33	R\$ 974,97	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	CALESITA	R\$ 108,42	R\$ 984,78	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	BIG STAR	R\$ 110,54	R\$ 994,86	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	BBRTOYS	R\$ 111,70	R\$ 1.005,30	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 110,88	R\$ 990,08	

26000 - CARAS E BOCAS - ESPECIFICAÇÕES: CONTÉM: 40 PEÇAS EM EVA COM 12 CARAS E 28 BOCAS. IMAGENS IMPRESSAS DO SAPO E MOVIMENTOS OROFACIAIS, ROSTO FEMININO E MASCULINO E UM BALÃO DE FALA. COMO UTILIZAR COM AS FIGURAS DO ROSTO DO SAPO MONTE OS MOVIMENTOS OROFACIAIS E FAÇA OS EXERCÍCIOS, CONFORME AS FICHAS EM EVA, COM AS IMAGENS DO ROSTO FEMININO OU MASCULINO E UM BALÃO DA FALA. ESCREVA COM CANETA PARA QUADRO BRANCO, OU DESENHE NO BALÃO DE FALA PALAVRAS E ACHE OS SONS CORRESPONDENTES COM AS BOQUINHAS DE EVA (Quantidade: 9,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 305,56	R\$ 2.750,04	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	TERIAS PARA BRINQUEDOS	R\$ 306,65	R\$ 2.759,85	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	ALTERNATIVA BRINQUEDOS	R\$ 309,00	R\$ 2.781,00	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	MATERIAL PARA BRINCAR	R\$ 311,80	R\$ 2.806,20	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 308,25	R\$ 2.774,25	

26009 - COLCHONETE MEDINDO 98CMX60CMX05CM - ESPECIFICAÇÃO: EM NAPA BAGUM, NA COR AZUL ROYAL PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO DE 10CM E COM CORES E DIMENSÕES PADRÕES EM IMPRESSÃO SERIGRÁFICA VINÍLICAS, COM FECHAMENTO EM ZÍPER NÚMEROS 6, FECHAMENTO DO COLCHONETE EM MÁQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL COM LINHA DE 40 GRAMAS, ESPUMA COM DENSIDADE D 23 SELADA EM POLIURETANO (Quantidade: 30,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 283,89	R\$ 7.915,70	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	RESERJUNZA ESPORTES	R\$ 265,05	R\$ 7.951,50	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	NATURAL FITNESS	R\$ 265,56	R\$ 7.996,80	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	REDE BUL	R\$ 269,20	R\$ 8.076,40	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 266,20	R\$ 7.986,80	

26010 - CONECTANDO FORMAS 480 PEÇAS - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO POR 480 PEÇAS COLORIDAS DE PLÁSTICO EM 06

FORMATOS, 66 PEÇAS EM CURVA COM 3 PINOS, 72 PEÇAS EM I COM 3 PINOS, 48 PEÇAS EM L COM 3 PINOS, 48 PEÇAS EM L COM 4 PINOS, 90 PEÇAS EM I COM 2 PINOS E 156 PEÇAS COM 1 PINO. EMBALAGEM: BALDE PLÁSTICO COM ALÇA MEDINDO APROXIMADAMENTE 24 X 27 CM (Quantidade: 3,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 466,67	R\$ 1.400,01	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	ARLU BRINQUEDOS	R\$ 468,95	R\$ 1.406,85	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	MUNDO CARLU	R\$ 471,38	R\$ 1.414,14	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	CARLU	R\$ 475,18	R\$ 1.428,57	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 470,80	R\$ 1.412,40	

26012 - CONECTANDO FORMAS 40 PEÇAS - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO POR 40 PEÇAS COLORIDAS DE PLÁSTICO EM 06 FORMATOS, 5 PEÇAS EM CURVA COM 3 PINOS, 6 PEÇAS EM I COM 3 PINOS, 4 PEÇAS EM L COM 3 PINOS, 4 PEÇAS EM L COM 4 PINOS, 8 PEÇAS EM I COM 2 PINOS E 13 PEÇAS COM 1 PINO. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO COM SOLAPA COLORIDA, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 12,5CMX21 CM. IDADE: A PARTIR DE 5 ANOS (Quantidade: 3,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 28,61	R\$ 85,83	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	MUNDO CARLU	R\$ 28,96	R\$ 86,70	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	CARLU	R\$ 29,18	R\$ 87,57	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	ARLU BRINQUEDOS	R\$ 29,59	R\$ 88,70	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 29,05	R\$ 87,15	

26014 - CONJUNTO DE 06 ATIVIDADES COMPOSTO POR 87 PEÇAS - ESPECIFICAÇÃO: FECCIONADO EM MADEIRA E M.D.F. COLORIDO. SENDO: PRANCHA DE EQUILÍBRIO: 3 PRANCHAS DE MADEIRA COLORIDAS E 4 SUPORTES PARA SUSTENTAÇÃO. BALIZAS: 4 BASTÕES E 4 BASES COLORIDAS DE MADEIRA. SEMICÍRCULOS GRADUADOS: 8 SEMICÍRCULOS COLORIDOS DE TAMANHOS VARIADOS (1,40 M, 1,60 M, 1,80 M E 2 M) DE P.V.C., 8 SUPORTES PARA SUSTENTAÇÃO COLORIDOS EM MADEIRA, E 4 BASTÕES DE MADEIRA. OBSTÁCULOS COM SALTO ELEVADOS: 4 BASTÕES DE MADEIRA, 8 SUPORTES COM NÍVEIS DE GRADUAÇÃO E 8 BASES DE SUSTENTAÇÃO. ARCO PASSA POR DENTRO: 4 ARCOS DE 70 CM DE DIÂMETRO COM 4 SUPORTES (CADA SUPORTE COMPOSTO POR 03 PEÇAS). JOGO DE ARGOLAS: 1 BASE LARANJA COM 5 PINOS COLORIDOS REMOVÍVEIS E 10 ARGOLAS COLORIDAS DE PLÁSTICO RESISTENTE. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO MEDINDO 92 X 34 X 14 CM (Quantidade: 3,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 2.281,87	R\$ 6.875,01	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	ARLU BRINQUEDOS	R\$ 2.314,82	R\$ 6.944,46	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	MUNDO CARLU	R\$ 2.328,00	R\$ 6.984,00	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	CARLU	R\$ 2.336,44	R\$ 7.015,32	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 2.318,23	R\$ 6.954,68	

26839 - CONJUNTO DE 6 ARAMADOS - ESPECIFICAÇÃO: TRIANGULAR, ONDULAR, ACROBÁTICO, MONTANHA RUSSA, ESPIRAL E ENTRELAÇADO (Quantidade: 3,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 1.381,67	R\$ 4.175,01	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	ARLU BRINQUEDOS	R\$ 1.405,73	R\$ 4.217,19	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	MUNDO CARLU	R\$ 1.420,07	R\$ 4.260,21	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	CARLU	R\$ 1.434,70	R\$ 4.304,10	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 1.413,04	R\$ 4.239,12	

26838 - CONJUNTO DE ATIVIDADES - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO POR 65 PEÇAS (09 PROVAS), CONFECCIONADO EM E.V.A., MADEIRA E M.D.F. COLORIDO. SENDO: 12 PÉS/PALMILHAS DE E.V.A. COLORIDOS MEDINDO 22,5 X 8 CM CADA UM; 12 MÃOS DE E.V.A. COLORIDAS, MEDINDO 13,5 X 19,5 CM CADA UMA; 8 FORMAS GEOMÉTRICAS DE E.V.A. COLORIDAS: 2 TRIÂNGULOS - 21 X 28 CM, 2 CÍRCULOS DE 28 CM DE DIÂMETRO, 2 RETÂNGULOS 32 X 22 CM, 2 QUADRADOS DE 28 X 28 CM; 4 FORMAS GEOMÉTRICAS DE E.V.A. COLORIDO COM SUPORTE PARA SUSTENTAÇÃO: (QUADRADO, RETÂNGULO, TRIÂNGULO E CÍRCULO) REVESTIDAS COM E.V.A.; 2 TACOS DE MADEIRA COLORIDO MEDINDO 58 CM, 3 BOLINHAS DE BORRACHA E 2

ARCOS/ALVOS, 1 PALHAÇO BOÇÃO; 1 PRANCHA COM SEMICÍRCULO MEDINDO 34 X 15,5 X 9 CM; 1 PRANCHA DE M.D.F. MEDINDO 50 X 16 CM COM 1 CILINDRO; 2 SAPATAS COLORIDAS COM CORDA DE NYLON MEDINDO 18 X 18 X 59 CM E 1 PULA-CORDA DE 2 METROS. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO MEDINDO 77 X 71 X 12 CM (Quantidade: 2,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.746/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 1.875,00	R\$ 3.750,00	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	ARLU BRINQUEDOS	R\$ 1.893,94	R\$ 3.787,88	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	MUNDO CARLU	R\$ 1.913,27	R\$ 3.826,54	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	CARLU	R\$ 1.933,00	R\$ 3.866,00	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 1.993,88	R\$ 3.987,60	

26840 - CONJUNTO PISCINA DE BOLINHAS - ESPECIFICAÇÃO: PISCINA DE BOLINHAS + RAMPAS + ESCADA FABRICAÇÃO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE (D60) COM REVESTIMENTO EM TECIDO PVC NÁUTICO, ACABAMENTO COM COSTURA INVISÍVEL FEITA À MÃO. DIMENSÕES: MÉDIA: 1,30M X 1,30 M X 050 DE ALT.COM 1000 BOLAS (Quantidade: 1,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.746/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 11.972,22	R\$ 11.972,22	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	PULE BRINK	R\$ 12.093,15	R\$ 12.093,15	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	PLAY BRINQUEDOS	R\$ 12.216,55	R\$ 12.216,55	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	MUNDO CARLU	R\$ 12.342,50	R\$ 12.342,50	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 12.156,11	R\$ 12.156,11	

26841 - CORRIDA FIXA - ESPECIFICAÇÃO: DESENVOLVE A ATENÇÃO E AGILIDADE, ALÉM DE ESTIMULAR A COORDENAÇÃO MOTORA FINA E VISO MOTORA. CONTÉM 5 RAMPAS COLORIDAS CONFECCIONADAS EM M.D.F., MEDINDO APROXIMADAMENTE 5CMX30CM, E 3 BOLINHAS COLORIDAS CONFECCIONADAS EM M.D.F. EMBALAGEM: LACRADA COM PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 5 ANOS (Quantidade: 3,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.746/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 209,72	R\$ 629,16	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	ARLU BRINQUEDOS	R\$ 211,64	R\$ 635,52	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	CARLU	R\$ 214,00	R\$ 642,00	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	ALBRINK	R\$ 216,20	R\$ 648,60	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 212,84	R\$ 638,82	

26842 - DADO LÚDICO 40 CM³ COLORIDO - ESPECIFICAÇÃO: COM ILUSTRAÇÕES SUBLIMÁTICAS, EM TEMAS EDUCATIVOS E EFEITOS SONOROS PARA PERCEPÇÃO TÁTICA E COGNITIVA DAS CRIANÇAS. CONFECCIONADO EM TECIDO 100% POLIÉSTER COM FECHAMENTO EM ZIPER INVISÍVEL, PARTE INTERNA COM ENCHIMENTO NO FORMATO DE CUBO EM ESPUMA DE POLIURETANO COM DENSIDADE D23 (Quantidade: 6,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.746/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 259,00	R\$ 1.500,00	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	BRINK SUL	R\$ 252,53	R\$ 1.515,18	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	JOTT PLAY	R\$ 255,10	R\$ 1.530,60	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	MUNDO CARLU	R\$ 257,70	R\$ 1.546,20	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 253,83	R\$ 1.522,98	

27379 - DOMINÓ EDUCATIVO EM BRAILLE - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM NAPA BAGUM, NA COR AZUL ROYAL COM 0 ILUSTRAÇÕES NA PARTE FRONTAL COM IMPRESSÃO DE TEMAS COMO, FRUTAS, ANIMAIS, NUMERAIS, LETRAS ALFABÉTICAS, LENTRAS E NÚMEROS EM BRILHE, LETRAS EM NÚMEROS EM LIBRAS, O DOMINÓ TERÁ AS MEDIDAS DE 31CM X20CMX3CM, REVESTIDO DE ESPUMA DE POLIURETANO DE 3CM COM DENSIDADE D-23, FECHAMENTO DO DOMINÓ EM ZIPER NÚMERO 06 NA COR AZUL ROYAL PARA QUE SEJA RETIRADA A ESPUMA PARA MELHOR HIGIENIZAÇÃO DO PRODUTO, COSTURA FEITA EM MÁQUINA INDIVIDUAL COM LINHA 0,40 GRAMAS PARA MAIOR DURABILIDADE, O DOMINÓ SERÁ ACONDICIONADO EM UMA BOLSAS EM PLÁSTICO TRANSPARENTE 0,20 COM AS MEDIDAS DE 42CMX32CMX44CM, COM FECHAMENTO EM ZIPER NÚMERO 06 AZUL ROYAL E ACABAMENTO EM FRISO NA COR AZUL ROYAL (Quantidade: 3,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS (EIRELI)	-	R\$ 750,00	R\$ 2.250,00	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	JOTT PLAY	R\$ 757,58	R\$ 2.272,74	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	CIA BRINK	R\$ 765,31	R\$ 2.295,93	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	BRINK SUL	R\$ 773,20	R\$ 2.319,60	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 761,52	R\$ 2.284,56	

27380 - DOMINÓ GIGANTE MEDINDO 31CMX20CMX03CM - ESPECIFICAÇÃO: DOMINÓ EDUCATIVO CONTENDO 26 PEÇAS, CONFECCIONADO EM NYLON BAGUM NA COR AZUL MARINHO REVESTIMENTO EM FRISO BRANCO COM FECHAMENTO EM ZIPER E REVESTIDO COM ESPONJA DE POLIURETANO COM DENSIDADE D-23 (Quantidade: 3,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS (EIRELI)	-	R\$ 750,00	R\$ 2.250,00	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	BRINK SUL	R\$ 757,58	R\$ 2.272,74	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	LDM	R\$ 765,31	R\$ 2.295,93	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	SINOQUE	R\$ 773,20	R\$ 2.319,60	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 761,52	R\$ 2.284,56	

26844 - ESQUEMA CORPORAL 60 PEÇAS - ESPECIFICAÇÃO: AUXILIA A RECONHECER E MOVIMENTAR PARTES DO CORPO HUMANO, DESENVOLVENDO COORDENAÇÃO MOTORA, CONTÉM 60 PEÇAS EM M.D.F. E BONECO ARTICULADO COM 14 PEÇAS EM M.D.F. EMBALAGEM: CAIXA EM M.D.F MEDINDO APROXIMADAMENTE 37CM X 30CM X 6CM E LACRADA COM PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 5 ANOS (Quantidade: 3,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS (EIRELI)	-	R\$ 339,72	R\$ 1.019,16	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	SONHO DE CRIANÇA	R\$ 343,15	R\$ 1.029,45	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 346,65	R\$ 1.039,95	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	AMENTAL BRINQUEDOS	R\$ 350,20	R\$ 1.050,60	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 344,93	R\$ 1.034,79	

26915 - FALA CERTO - ESPECIFICAÇÕES: PESO: 0,800 KG MEDINDO APROXIMADAMENTE 28CMx15CMx05CM POR FAIXA ETÁRIA: 3 A 5 ANOS, 5 A 8 ANOS, 8 A 11 ANOS POR OBJETIVO: ALFABETIZAÇÃO, LINGUAGEM, VOZ E ARTICULAÇÃO (Quantidade: 3,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS (EIRELI)	-	R\$ 375,00	R\$ 1.125,00	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	EO. FUNDAMENTAL	R\$ 378,79	R\$ 1.136,37	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	ALTERNATIVA BRINQUEDOS	R\$ 382,65	R\$ 1.147,95	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	TERAIS PARA BRINQUEDOS	R\$ 385,60	R\$ 1.156,80	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 380,51	R\$ 1.141,53	

26916 - HIPOPODENTINHO - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM TECIDO ACOLCHOADO COM ILUSTRAÇÕES EM MATERIAL FELTRO EM CORTE A LASER EM ALTA DEFINIÇÃO, CONTENDO 03 ILUSTRAÇÕES: 01 ESCOLA, 01 CREME DENTAL, 01 HIPOPODENTINHO, EMBALADO EM SACOLA PLÁSTICA 020 MEDINDO APROXIMADAMENTE 25CMX25CM (Quantidade: 3,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS (EIRELI)	-	R\$ 222,22	R\$ 666,66	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	ENFELTRO	R\$ 224,45	R\$ 673,35	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	BRINCANDO & APRENDENDO	R\$ 226,78	R\$ 680,34	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	MATERIAL PARA BRINCAR	R\$ 229,10	R\$ 687,30	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 225,64	R\$ 676,92	

27381 - JALECO - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM OXFORD SUBLIMADO COM TEMAS INFANTIS PERSONALIZADO TAM, P, M, G, GG (Quantidade: 6,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 125,00	R\$ 750,00	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	R.L	R\$ 126,26	R\$ 757,56	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	START	R\$ 127,55	R\$ 765,30	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	ARTE COM FELTRO	R\$ 126,90	R\$ 773,40	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 126,92	R\$ 781,58	

26917 - JOGO DA MEMÓRIA PERSONAGENS EM TECIDO - ESPECIFICAÇÃO: CONTENDO 12 PEÇAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6,5CMX6,5CM, EMBALAGEM: SACOLA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM VIÉS COLORIDO, IDADE ATÉ 06 ANOS (Quantidade: 3,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 125,00	R\$ 375,00	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	EMFELTRO	R\$ 126,26	R\$ 378,78	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	FÊ DE PAVO	R\$ 127,55	R\$ 382,65	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	F.J	R\$ 128,90	R\$ 386,70	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 126,93	R\$ 386,79	

26919 - JOGO DA VELHA - ESPECIFICAÇÃO: 10 PEÇAS, PAINEL MEDINDO 75CMX75CM, PAINÉIS CONFECCIONADOS EM LONA PVC 600 REVESTIDO COM BORRACHA E.V.A E ACABAMENTO NA COR VERMELHA, COM LAUDO TECNICO DA NAPA (Quantidade: 3,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 236,11	R\$ 708,33	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	ART TOYS	R\$ 238,49	R\$ 715,47	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	ART TOYS	R\$ 240,99	R\$ 722,97	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	ARTE COM FELTRO	R\$ 243,40	R\$ 730,20	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 239,73	R\$ 719,19	

26921 - JOGO DAS CORES - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM M.D.F, COMPOSTO POR 1 BASE MEDINDO 20CMX9CMX5CM COM 06 VARETAS E 18 ARGOLINHAS DE M.D.F. PINTADAS COM TINTA ATÓXICA (NAS CORES AZUL, VERDE, VERMELHO, PRETO, LARANJA E AMARELO) E 01 DADO DE MADEIRA COM AS 6 FACES COLORIDAS NAS CORES DAS ARGOLINHAS, MEDINDO 3CMX3CMX3CM, EMBALAGEM: PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL, IDADE: A PARTIR DE 3 ANOS, TRABALHAR A IDENTIFICAÇÃO E NOMEAÇÃO DAS CORES, ATRAVÉS DE EXERCÍCIOS SIMPLES (INDIVIDUAL) OU PEQUENAS COMPETIÇÕES EM GRUPOS (Quantidade: 3,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 135,00	R\$ 405,00	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	LDM	R\$ 136,36	R\$ 409,08	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	CRISTIA EDUCATIVOS	R\$ 137,76	R\$ 413,28	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	HERGO	R\$ 138,20	R\$ 414,60	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 137,08	R\$ 411,24	

26922 - JOGO DE AMARELINHA - ESPECIFICAÇÃO: FABRICAÇÃO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE (D60), COM REVESTIMENTO EM TECIDO PVC NÁUTICO, ACABAMENTO COM COSTURA INVISÍVEL FEITA À MÃO, METRAGEM: 1,70X060 PESO SUPORTADO: SUPORTA ATÉ 120 KG (Quantidade: 3,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 833,33	R\$ 2.499,99	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	CRANÇA CÊU	R\$ 841,75	R\$ 2.525,25	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	MUNDO CARLU	R\$ 850,34	R\$ 2.551,02	SIM

35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	EVAMAX	R\$ 859,10	R\$ 2.577,90	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 846,13	R\$ 2.539,39	

26923 - KIT COZINHA COM FRUTAS - ESPECIFICAÇÃO: KIT FRUTAS E LEGUMES, EM PLÁSTICO, SENDO FRUTAS, LEGUMES, TABUA DE CORTA, FACA E CESTA. TODOS ALIMENTOS FICAM GRUDADOS COM VELCRO. TRABALHA OS SEGUINTESE DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA: CRIATIVIDADE, CONCENTRAÇÃO, FAZ DE CONTA, COORDENAÇÃO MOTORA E CONSCIÊNCIA AMBIENTAL. KIT COM 23 PEÇAS (Quantidade: 3,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.325.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 694,44	R\$ 2.083,32	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	KITCHENTOY	R\$ 701,45	R\$ 2.104,35	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	BIG STAR	R\$ 708,61	R\$ 2.125,83	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	CRÍATIA EDUCATIVOS	R\$ 715,90	R\$ 2.147,70	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 705,10	R\$ 2.115,36	

26925 - KIT DE ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: AUXILIA NO HÁBITO DA ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL, ATRAVÉS DE JOGOS E BRINCADEIRAS. KIT COMPOSTO POR 17 JOGOS E 4 FANTOCHES AVULSOS (TOTALIZANDO 21 ITENS): ALINHAVOS FRUTAS E LEGUMES, CARIMBOS EDUCAÇÃO ALIMENTAR, CARIMBOS FRUTAS, DOMINÓ ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL, FANTOCHES FRUTAS, FANTOCHES LEGUMES, FRAÇÕES NAS FRUTAS, MEMÓRIA FRUTAS, MEMÓRIA FRUTAS E HORTALICAS, PAINEL CARDÁPIO DA SEMANA M.D.F., QUEBRA-CABEÇA ALIMENTOS, QUEBRA-CABEÇA FRUTAS E LEGUMES, QUEBRA-CABEÇA PIRÂMIDE ALIMENTAR BRASILEIRA, QUEBRA-CABEÇA PIRÂMIDE DE ATIVIDADES FÍSICAS, QUEBRA-CABEÇA SILÁBICO FRUTISÍLABA, QUEBRA-CABEÇA HORTISÍLABA, RELOGINHO DA SAÚDE, FANTOCHES AVULSOS ANIMAIS: GALO, PEIXE, PORCO E VACA. CAIXA DE MADEIRA COM TAMPAS SERIGRAFADA COM 2 RODINHAS E ALÇA DE SISAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 92CM X 39CM X 30 CM. EMBALAGEM: PAPELÃO. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 4 ANOS (Quantidade: 1,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.325.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 5.833,33	R\$ 5.833,33	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	ARLU BRINQUEDOS	R\$ 5.892,25	R\$ 5.892,25	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	CARLU	R\$ 5.952,38	R\$ 5.952,38	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	DM TOYS	R\$ 6.013,70	R\$ 6.013,70	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 5.922,92	R\$ 5.922,92	

26926 - KIT DE BRINQUEDOS COM 16 JOGOS EDUCATIVO MATEMATICA - ESPECIFICAÇÃO: CONTENDO 03 - ABACO ABERTO COM 50 ARGOLAS EM MDF PVC, 01 ABACO FECHADO EM MDF COM 04 VARETAS FIXAS NAS BASES E 40 ARGOLINHAS, 01 - ALFANUMÉRICO EM MDF RECORTADO COM 46 PC, 04 - ALINHAVOS NUMERAIS COM 10 PC, 01 - BLOCO LÓGICO COM 48 PC EM MADEIRA, 01 - BLOCOS GIGANTES MONTAR 4 CORES COM 50 PC, 01 - FRAÇÕES NAS FRUTAS BASE MDF COM 22 PC PVC, 02 - QUEBRA CABEÇA APRENDENDO AS HORAS, 01 - QUEBRA CABEÇA ENCAIXE OS NÚMEROS 1 AO 10, 01 - QUEBRA CABEÇA EVOLUTIVO KIT COM 6JG. ACOMPANHA 01 CAIXA ORGANIZADORA DE 60 LITROS (Quantidade: 3,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.325.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 1.895,96	R\$ 5.619,90	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	MUNDO CARLU	R\$ 1.823,85	R\$ 5.471,60	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	MARCOTOYS	R\$ 1.842,41	R\$ 5.527,23	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	OTHER	R\$ 1.861,45	R\$ 5.584,20	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 1.833,29	R\$ 5.499,87	

26928 - KIT DE BRINQUEDOS COM 10 JOGOS EDUCATIVO DE LINGUA PORTUGUESA - ESPECIFICAÇÃO: CONTENDO 01 - ALFABETO MOVEL DEGRAU CURSIVO MDF COM 130 PC EM PVC, 03 - ALFABETO E CIA EM MDF COM 52 PC, 01 - ALFABETO SILÁBICO COM 160PC, 01 - ALFABETO SILÁBICO COM 350 PC EM MDF, 01 - ALINHAVOS VOGAIS MDF COM 5 PC E 5 CADARCO CX PAPEL, 01 - DITADO MUNDO SILÁBICO MDF C/ 95PC CX MADEIRA, 01 - QUEBRA CABEÇA SILÁBICO OBJETOSILABA MDF C/ 16PC C, 01 - QUEBRA CABEÇA SOLETRANDO COM 48PC, ACOMPANHA 01 CAIXA ORGANIZADORA DE 60 LITROS (Quantidade: 3,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.325.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 1.250,00	R\$ 3.750,00	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	MARCOTOYS	R\$ 1.262,60	R\$ 3.787,80	SIM

35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	OTHER	R\$ 1.275,51	R\$ 3.826,53	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	MUNDO CARLU	R\$ 1.288,70	R\$ 3.866,10	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 1.289,21	R\$ 3.897,83	

26929 - KIT DE BRINQUEDOS COM 23 JOGOS EDUCATIVOS E DE INCLUSÃO - ESPECIFICAÇÃO: CONTENDO, 01 - ALFABETO ILUSTRADO LIBRAS, 01 - ALINHAVOS BOTA MDF COM 2 PC E 2 CADARCO CX PAPEL, 02 - DOMINO TEXTURA EM MDF C 28PC, 03 - ESQUEMA CORPORAL MDF COM 11PC, 01 - QUEBRA CABECA CASAL URSOS MDF COM 9PCS, 01 - QUEBRA CABECA CHAPEUZINHO VERMELHO COM 80 PCS, 10 - QUEBRA CABECA PROGRESSIVO BILINGUE(GIRAMILE 24/36/48), 01 - QUEBRA CABECA SILABICO HORTISILABA MDF COM 18PC CX, 01 - QUEBRA CABECA SILABICO MEIOS DE TRANSPORTES COM 18 PC, 02 - JOGO DE CORES BASE MDF C 18 PC. ACOMPANHA 01 CAIXA ORGANIZADORA DE 60 LITROS (Quantidade: 3,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 1.250,00	R\$ 3.750,00	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	MARCOTOYS	R\$ 1.262,63	R\$ 3.787,89	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	OTHER	R\$ 1.275,51	R\$ 3.826,53	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	MUNDO CARLU	R\$ 1.288,70	R\$ 3.866,10	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 1.269,21	R\$ 3.897,83	

27382 - KIT DE FANTOCHES EM FELTRO FAMÍLIA BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: KIT CONTENDO 7 (SETE) UNIDADES REPRESENTANDO CADA MEMBRO DA FAMÍLIA. FANTOCHE CONFECCIONADO EM FELTRO COM OLHOS BORDADOS MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM DE ALTURA. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 3 ANOS DE IDADE (Quantidade: 5,00, Unidade: KIT)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 416,67	R\$ 2.083,35	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	JOTTPLAY	R\$ 420,89	R\$ 2.104,40	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	JODA	R\$ 425,17	R\$ 2.125,85	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	MUNDO CARLU	R\$ 429,60	R\$ 2.148,00	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 423,08	R\$ 2.115,40	

27385 - KIT DEDOCHE EM FELTRO COM 28 PERSONAGENS - ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO ENTRE 9 E 12 CM DE ALTURA. O CORPO, A CABEÇA E DEMAIS DETALHES DOS PERSONAGENS SÃO FEITOS EM FELTRO COLORIDO E SEUS OLHOS PINTADOS. ELE ESTIMULA A IMAGINAÇÃO E A CRIATIVIDADE DAS CRIANÇAS, QUE IRÃO INTERAGIR COM OS CONTOS INFANTIS SENDO ELES A BRANCA DE NEVE E OS SETE ANÕES, JOÃO E MARIA (PAI, MADRASTRA E BRUXA), CHAPEUZINHO VERMELHO (VOVÓ, CAÇADOR E LOBO), OS 3 PORQUINHOS, A GATA BORRALHEIRA, CINDERELA (GATA BORRALHEIRA EM 2 VERSÕES, MADRASTA, FADA E PRÍNCIPE), 1 PALHAÇO, 1 PAPAÍ E 1 MAMÃE. SACOLA ORGANZA(TULE) (Quantidade: 4,00, Unidade: KIT)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 333,33	R\$ 1.333,32	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	FELIZ CRIANÇA	R\$ 336,70	R\$ 1.346,80	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	JODA	R\$ 340,13	R\$ 1.360,52	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	MUNDO CARLU	R\$ 343,60	R\$ 1.374,40	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 338,44	R\$ 1.353,76	

27384 - KIT DE FANTOCHES EM FELTRO INCLUSÃO - ESPECIFICAÇÃO: KIT CONTENDO 7 (SETE) UNIDADES CADA UM REPRESENTANDO INCLUSÃO PERSONAGENS: CEGUINHO, VOVÓ, JOÃO BRACINHO, ZE NEGRO, ÍNDIA, GORDINHA E MENDIGO. FANTOCHE CONFECCIONADO EM FELTRO COM OLHOS BORDADOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40CM DE ALTURA. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 3 ANOS DE IDADE (Quantidade: 5,00, Unidade: KIT)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 416,67	R\$ 2.083,35	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	FELIZ CRIANÇA	R\$ 420,89	R\$ 2.104,40	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	JODA	R\$ 425,17	R\$ 2.125,85	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	MUNDO CARLU	R\$ 429,60	R\$ 2.148,00	SIM

PREÇO MÉDIO	R\$ 423,04	R\$ 2.115,40
-------------	------------	--------------

27386 - KIT DEDOCHE EM FELTRO COM 28 PERSONAGENS - ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO ENTRE 9 E 12 CM DE ALTURA. O CORPO, A CABEÇA E DEMAIS DETALHES DOS PERSONAGENS SÃO: FRUTAS(MAÇÃ ,BANANA,LARANJA, MAMÃO,MANGA, MELANCIA, ABACAXI,UVA,CAJU,GOIABA, ACEROLA, ABACAXI,PERA, MORANGO) VERDURAS: (ABÓBORA,BATATA,BERINJELA,BETERRABA,CENOURA,CHUCHU,MANDIOCA,NABO, RABANETE,COUVE ,MILHO,PIMENTAO,ERVILHA,PEPINO),FEITEM FELTRO COLORIDO E SEUS OLHOS PINTADOS. ELE ESTIMULA A IMAGINAÇÃO E A CRIATIVIDADE DAS CRIANÇAS, QUE IRÃO INTERAGIR COM OS CONTOS INFANTIS SENDO DE FRUTAS E VERDURAS (Quantidade: 2,00, Unidade: KIT)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 222,22	R\$ 444,44	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	FELIZ CRIANÇA	R\$ 224,46	R\$ 448,92	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	SAMBA TOYS	R\$ 226,78	R\$ 453,52	SIM
13.403.894/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	MUNDO CARLU	R\$ 225,10	R\$ 450,20	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 225,64	R\$ 451,28	

26930 - KIT SALÃO DE BELEZA COM 5 PEÇAS - ESPECIFICAÇÃO: SECADOR, TESOURA, MAQUININHA, BABY LISS, BRINQUEDO INFANTIL. MATERIAL: PLÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 37CMX22CMX4CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO) (Quantidade: 1,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 111,11	R\$ 111,11	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	HAPPY GIRLS	R\$ 112,23	R\$ 112,23	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	DOCE FESTA	R\$ 113,38	R\$ 113,38	SIM
13.403.894/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	MUNDO CARLU	R\$ 114,50	R\$ 114,50	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 112,81	R\$ 112,81	

27387 - LÍNGUA DE SOGRA - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL: PLÁSTICO E PAPEL ALTURA: 8CM / 15CM LARGURA: 2CM.PACOTE COM 10 UND. PARA CRIANÇA +3 ANOS (Quantidade: 50,00, Unidade: PACOTE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 16,06	R\$ 960,00	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	GERÓ FESTAS	R\$ 16,43	R\$ 921,50	SIM
13.403.894/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	HAPPY GIRLS	R\$ 16,60	R\$ 900,00	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	GRANDA CULTURAL	R\$ 16,00	R\$ 960,00	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 16,52	R\$ 926,60	

26936 - LIVRO INFANTIS TEMAS VARIADOS TEXTURA - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO CARTONADO, IDIOMA PORTUGUÊS, CAPA DURA, ACABAMENTO: FAÇA ESPECIAL, LITERATURA INFANTIL / ANIMAIS, PÁGINAS: 18. DIMENSÕES: L 19.90 X A 20.00 X E 1.40. FAIXA ETÁRIA: + 4 ANOS (Quantidade: 10,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 180,50	R\$ 1.805,00	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	GRANDA CULTURAL	R\$ 182,38	R\$ 1.823,80	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	GRANDA CULTURA	R\$ 184,24	R\$ 1.842,40	SIM
13.403.894/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	FESTALITA	R\$ 186,10	R\$ 1.861,00	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 183,32	R\$ 1.833,20	

26937 - LIVRO VARIADOS COM EFEITO SONORO - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO COM EFEITOS SONORO, CARTONADO, ACABAMENTO: FAÇA ESPECIAL, ENCADERNAÇÃO: LOMBADA QUADRADA, FAIXA ETÁRIA: + 4 ANOS, DIMENSÕES: L 16.20 X A 16.20 X E 1,00. (Quantidade: 10,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
------------	-------	----------------	-------	---------

17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS (EIREL)	-	R\$ 180,60	R\$ 1.806,60	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	GRANDA CULTURAL	R\$ 182,38	R\$ 1.823,80	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	GRANDA CULTURA	R\$ 184,24	R\$ 1.842,40	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	GRANDA CULTURAL	R\$ 186,10	R\$ 1.861,00	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 183,32	R\$ 1.835,20	

26940 - MÃO ANELAR - ESPECIFICAÇÃO: ACOLCHOADA MEDINDO 19MX13CM, ACOMPANHADA DE 16 ANÉIS ELÁSTICOS DE DIFERENTES CORES, E 6 CARTAS ASSOCIATIVAS MEDINDO 8X6CM CADA, ACONDICIONADA EM SACO DE TECIDO DE ORGANZA (TULE), 020 COM DIMENSÕES: 23CM ALTURA X 23CM DE LARGURA COM ALÇA DE MÃO MEDINDO 30CM CADA (Quantidade: 6,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS (EIREL)	-	R\$ 111,11	R\$ 666,66	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	SWEET	R\$ 112,23	R\$ 673,38	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	BRINCANDO & APRENDENDO	R\$ 113,38	R\$ 680,28	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	GRANDA CULTURAL	R\$ 114,60	R\$ 687,60	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 112,81	R\$ 676,86	

26942 - MAQUIAGEM INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO POR 5 TONS DE SOMBRA E 1 BATOM PARA A CRIANÇA SE DIVERTIR MUITO (Quantidade: 3,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS (EIREL)	-	R\$ 38,89	R\$ 116,67	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	BRINCANDO E APRENDENDO	R\$ 39,26	R\$ 117,78	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	JR TOYS	R\$ 39,68	R\$ 119,04	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	JOTTAPLAY	R\$ 40,10	R\$ 120,30	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 39,49	R\$ 118,47	

27388 - PAINEL ABECEDÁRIO EM TECIDO - ESPECIFICAÇÃO: ALFABETO DE A Z, LETRAS E FORMAS EM FELTRO, COM VELCRO NA PARTE INTERNA PARA FIXAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA E PEÇAS COLORIDAS. IDADE: ATÉ 10 ANOS. MEDIDAS APROXIMADAS: 52CMX40CM, COM 02 ALÇAS DE 29CM (Quantidade: 4,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS (EIREL)	-	R\$ 277,78	R\$ 1.111,12	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	BRINCANDO E APRENDENDO	R\$ 280,59	R\$ 1.122,36	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	BRINCANDO & APRENDENDO	R\$ 283,45	R\$ 1.133,80	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	MAKE BRING	R\$ 286,40	R\$ 1.145,60	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 282,06	R\$ 1.138,24	

26944 - PAINEL DE BOAS-VINDAS - ESPECIFICAÇÃO: PAINEL CONFECCIONADO EM NYLON DUBLADO NA COR BRANCA COM ILUSTRAÇÕES COLORIDAS MED.: 100 X 60 CM COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA COM PLACAS CONFECCIONADA EM MATERIAL DUBLADO COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA DE ILUSTRAÇÕES INTERATIVAS ACOLCHOADAS E ACABAMENTO EM VIÉS 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE, AMARELO, AZUL E VERMELHA CONTENDO VELCRO NA PARTE INFERIOR MEDINDO 10 X 5 CM , O PAINEL TERÁ ACABAMENTO EM VIÉS 100% POLIÉSTER NA COR VERMELHA, VERDE, AZUL OU AMARELA (Quantidade: 3,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS (EIREL)	-	R\$ 250,00	R\$ 750,00	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	BRINCANDO E APRENDENDO	R\$ 252,53	R\$ 757,59	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	BRINCANDO & APRENDENDO	R\$ 256,10	R\$ 768,30	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	BRINCANDO E APRENDENDO	R\$ 257,70	R\$ 773,10	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 253,83	R\$ 761,49	

26946 - PESCARIA EDUCATIVA - ESPECIFICAÇÃO: PESCARIA EM FELTRO, CONTENDO 23 PEÇAS, SENDO ELAS: 5 VOGAIS, 10

NÚMEROS, 6 FORMAS DIVERSAS E 2 VARAS, ACONDICIONADAS EM SACO DE TECIDO EM ORGANZA (TULE) 020 COM MEDINDO APROXIMADAMENTE 23CMX23CM, E COM ALÇA DE MÃO MEDINDO 30 CM CADA (Quantidade: 3,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 111,31	R\$ 333,93	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	BRINCANDO E APRENDENDO	R\$ 112,23	R\$ 336,69	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	BRINCANDO & APRENDENDO	R\$ 113,38	R\$ 340,14	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	BRINCANDO E APRENDENDO	R\$ 114,50	R\$ 343,50	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 112,81	R\$ 338,43	

26947 - PESCARIA EDUCATIVA FRUTAS/LEGUMES - ESPECIFICAÇÃO: PESCARIA EM FELTRO, CONTENDO 15 PEÇAS, SENDO ELAS: MORANGO, ABACAXI, MELANCIA, UVA, LARANJA, BANANA, MILHO, CENOURA, TOMATE, PIPINO, ABÓBORA, BETERRABA, RABANETE, BATATA, CHUCHU, ACONDICIONADAS EM BOLSA CONFECCIONADA EM FELTRO MEDIDO APROXIMADAMENTE 40CM COM VELCRO. CONTÉM NA BOLSA: 15 FRUTAS/VERDURAS MEDIDO APROXIMADAMENTE 23CM/23CM CADA 2 VARINHAS PRA PESCA (Quantidade: 2,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 277,76	R\$ 555,56	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	CG TECIDOS	R\$ 280,59	R\$ 561,18	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	BRINCANDO & APRENDENDO	R\$ 283,45	R\$ 566,90	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	BRINCANDO E APRENDENDO	R\$ 286,40	R\$ 572,80	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 282,66	R\$ 564,12	

26950 - PUFF EM TECIDO NAPA BAGUM - ESPECIFICAÇÃO: CORES VARIADAS, RESISTENTES MEDIDAS APROXIMADAS: 45CMX40CMX40CM (Quantidade: 8,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 244,44	R\$ 1.955,52	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	VOLLO	R\$ 246,91	R\$ 1.975,28	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	W.P.B	R\$ 249,43	R\$ 1.995,44	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	BRINCANDO E APRENDENDO	R\$ 252,00	R\$ 2.016,00	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 248,20	R\$ 1.985,60	

26951 - PULA CORDA 2MT - ESPECIFICAÇÃO: COM CABOS DE MADEIRA (EMPUNHADEIRA) E CORDA DE NYLON. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO COM SOLAPA COLORIDA EM PAPEL COUCHÉ IDADE: A PARTIR DE 4 ANOS. PULAR CORDA É UMA ATIVIDADE SIMPLES QUE AUXILIA NA COORDENAÇÃO MOTORA, ESQUEMA CORPORAL, EQUILÍBRIO, LATERALIDADE E LATERALIZAÇÃO E RACIOCÍNIO (Quantidade: 3,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 43,06	R\$ 129,18	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	ARLU BRINQUEDOS	R\$ 43,73	R\$ 131,19	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	T.N.T	R\$ 44,40	R\$ 133,20	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	CIA BRINK	R\$ 45,00	R\$ 135,00	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 44,05	R\$ 132,15	

26952 - REGUA PARA MEDIÇÃO - ESPECIFICAÇÕES: RÉGUA PARA ACOMPANHAR O CRESCIMENTO DA CRIANÇA, CONFECCIONADA EM M.D.F. MEDINDO 103 X 25 CM, PINTADA E SERIGRAFADA EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA. ILUSTRAÇÕES DE UMA GIRafa E MEDIDAS EM CENTÍMETROS DE 51 A 150 CM. EMBALAGEM: ENVOLTA SACO BOLHA E PAPELÃO (Quantidade: 3,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 194,20	R\$ 582,60	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	PIFFER	R\$ 196,16	R\$ 588,48	SIM

13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	MUNDO CARLU	R\$ 198,16	R\$ 594,48	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	HERWEG	R\$ 200,20	R\$ 600,60	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 197,18	R\$ 591,54	

27389 - RELÓGIO PAREDE CRIATIVO - ESPECIFICAÇÕES: RELÓGIO DE PAREDE EM POLIPROPILENO, MATERIAL DALENTE ACRÍLICO, ALIMENTADO COM PILHA AA, BRANCO COM PONTEIROS PRETOS. MEDIDAS: DIMENSÕES: 31X324CM.PESO: 296G (Quantidade: 2,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 214,20	R\$ 428,40	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	NATIVO	R\$ 216,36	R\$ 432,72	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	DECORGRAF	R\$ 218,57	R\$ 437,14	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	ARLU BRINQUEDOS	R\$ 220,80	R\$ 441,60	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 217,48	R\$ 434,96	

26954 - ROLA-ROLA DE MADEIRA - ESPECIFICAÇÕES: UM BRINQUEDO CONFECCIONADO COM 4 BASES REDONDA, COM 11 HASTES, PINTADO COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA. DENTRO DO ROLA ROLA POSSUI 6 BOLINHAS COLORIDAS E 1 GUIZO. MATERIAL- MADEIRA. MEDIDAS DO PRODUTO 27CMX10CM EMBALAGEM: PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL. IDADE MÍNIMA. É UM BRINQUEDO QUE ESTIMULA HABILIDADES MOTORAS EM SEU BEBÊ, COMO O ENGATINHAR. ALÉM DE ESTIMULAR A COORDENAÇÃO MOTORA FINA ENQUANTO TENTA PASSAR AS BOLINHAS COLORIDAS POR ENTRE AS BASES INTERNAS VAZADAS. A PARTIR DE 18 MESES (Quantidade: 3,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 214,20	R\$ 642,60	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	CARLU	R\$ 216,36	R\$ 649,08	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	WENCY	R\$ 218,57	R\$ 655,71	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	BRINCANDO E APRENDENDO	R\$ 220,80	R\$ 662,40	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 217,48	R\$ 652,44	

26955 - SACOLINHA DE FEIRA COM FRUTAS EM FELTRO - ESPECIFICAÇÕES: MAÇÃ, PÊRA, KIWI, MORANGO, BANANA E LARANJA (Quantidade: 3,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 293,66	R\$ 880,98	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	ANIMA FEST	R\$ 296,63	R\$ 889,89	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	MUNDO CARLU	R\$ 298,66	R\$ 895,98	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	ARLU BRINQUEDOS	R\$ 302,70	R\$ 908,10	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 298,16	R\$ 894,48	

26956 - TAPETE JUNTA PETE - ESPECIFICAÇÕES: TAPETE CONFECCIONADO EM E.V.A. DE 10MM COLORIDO, COMPOSTO POR 30 BASES MEDINDO APROXIMADAMENTE 25CM X 25CM, SENDO 26 BASES CADA UMA COM UMA LETRA DO ALFABETO E 4 BASES LISAS COM CORES DIFERENTES). TAPETE MONTADO MEDINDO APROXIMADAMENTE 140CM X 117CM. EMBALAGEM: SACOLA DE P.V.C. TRANSPARENTE COM ALÇA E ZÍPER. IDADE RECOMENDADA: PARA TODAS AS IDADES (Quantidade: 3,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 661,89	R\$ 2.051,67	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	SEDEL	R\$ 622,82	R\$ 2.878,46	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	CARLU	R\$ 601,93	R\$ 2.705,79	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	TALADLAR	R\$ 611,28	R\$ 2.733,60	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 607,46	R\$ 2.692,36	

26960 - TATAME EM E.V.A 20MM - ESPECIFICAÇÕES: NAS CORES VERMELHO, VERDE, AMARELO, AZUL. TAMANHO APROXIMADO DAS PLACAS: 1000 MM X 1000 MM +/- 20 MM; ESPESSURA 20 MM. PLACAS DE TATAME INTER TRAVADAS E BORDAS DE ACABAMENTO, CONFECCIONADAS EM E.V.A. (100%), ATÓXICAS, COM SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, SILICONADA,

ANTIDERRAPANTE E LAVÁVEL (Quantidade: 100,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 260,10	R\$ 26.010,00	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	CIABRINK	R\$ 262,73	R\$ 26.273,00	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	EVA BRASIL	R\$ 265,41	R\$ 26.541,00	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	MUNDO CARLU	R\$ 268,10	R\$ 26.810,00	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 264,09	R\$ 26.409,00	

27390 - TEATRO DE FANTOCHES – ESPECIFICAÇÃO: TEATRO EM FELTRO, MEDINDO 1,80 X 80 CM, COM CORTINA DE TECIDO E ALÇAS PARA PENDURAR. PARA CONTAR HISTÓRIAS COM FANTOCHES E DEDOCHEs. MATERIAL: TECIDO. EMBALAGEM PLÁSTICA. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 TEATRO DE TECIDO. MEDIDAS DO PRODUTO (A X L): 1,80 X 80 CM (Quantidade: 3,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 646,03	R\$ 1.938,09	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	CARIMBRAS	R\$ 632,56	R\$ 1.907,68	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	CIA BRINK	R\$ 639,21	R\$ 1.917,63	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	ARKTUS	R\$ 636,00	R\$ 1.908,00	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 635,95	R\$ 1.967,85	

26961 - TREINO CEREBRAL - ESPECIFICAÇÕES: TRABALHA COORDENAÇÃO MOTORA FINA NO PLANEJAMENTO DE ILUSTRAÇÕES, DISCRIMINAÇÃO VISUAL, CLASSIFICAÇÃO DAS CORES NO RACIOCÍNIO LÓGICO, ASSOCIAÇÃO DE IDEIAS, PERCEPÇÃO TÁTIL E HABILIDADES FUNCIONAIS. COMPOSTO POR 514 PEÇAS. SENDO 08 PLACAS MEDINDO 208MM X 208MM X 3MM COM MODELOS PARA FAZER AS FIGURAS, 01 PLACAS DE 235MM X 235MM X 3MM COM ORIFÍCIOS COMO GABARITO, 505 CONTAS COLORIDAS EM PLÁSTICO: 140 VERMELHAS, 110 BRANCAS, 60 VERDES, 60 MARRONS, 50 AZUIS, 60 AMARELAS E 25 PRETAS, ACONDICIONADAS EM UMA CAIXA DE MADEIRA MEDINDO 380MM X 265MM X 50MM. IDADE: A PARTIR DE 03 ANOS. EMBALAGEM PLÁSTICA ENCOLHÍVEL (Quantidade: 2,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 336,43	R\$ 732,96	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	CIABRINK	R\$ 400,43	R\$ 800,86	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	TDYS	R\$ 404,52	R\$ 809,04	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	BRINCANDO E APRENDENDO	R\$ 408,70	R\$ 817,40	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 402,52	R\$ 805,04	

27391 - TREM DA LEITURA - ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADO EM MADEIRA COMPENSADA DE PINOS, PINTADO EM TINTA LATEX A BASE DE ÁGUA COM 02 COMPARTIMENTOS MEDIDAS APROXIMADAS: 64CMX42CMX21CM CADA UM, COM PUXADOR MEDINDO 1,09CM COM 7 RODAS DE SILICONE, CAPACIDADE ATE 60 KG (Quantidade: 2,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 972,22	R\$ 1.944,44	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	CARIMBRAS	R\$ 982,04	R\$ 1.964,08	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	BRINCANDO & APRENDENDO	R\$ 992,06	R\$ 1.984,12	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	CARIMBRAS	R\$ 1.032,30	R\$ 2.064,60	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 987,16	R\$ 1.974,32	

26962 - TROQUE E ENCAIXE - ESPECIFICAÇÃO: COM AS PEÇAS DE ENCAIXE, OS PEQUENOS DEVEM MONTAR A FIGURA E ENCAIXÁ-LA NA BASE, ESTIMULANDO COORDENAÇÃO MOTORA FINA E RACIOCÍNIO LÓGICO. NA SEPARAÇÃO DAS PEÇAS, TRABALHA-SE A CLASSIFICAÇÃO, ESTIMULANDO O APRENDIZADO DE CORES E DAS HABILIDADES VISUAIS. CONFECCIONADO EM M.D.F. E MADEIRA, 1 BASE EM FORMA DE AVIÃO E 16 PEÇAS COLORIDAS, PINTADAS COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA NAS CORES: VERDE, VERMELHO, AMARELO E AZUL. BRINQUEDO MEDINDO APROXIMADAMENTE 18,5CM X 14,5CM X 5 CM, EMBALAGEM: LACRADA COM PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 3 ANOS (Quantidade: 3,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 233,33	R\$ 699,99	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	BRINCANDO E APRENDENDO	R\$ 236,69	R\$ 707,07	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	CARLU	R\$ 238,09	R\$ 714,27	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	BRINCANDO E APRENDENDO	R\$ 240,00	R\$ 721,00	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 236,98	R\$ 710,70	

26963 - VOCABULÁRIO 1 E 2 - ESPECIFICAÇÕES: TRABALHA AS CATEGORIAS: ANIMAIS, ALIMENTOS, TRANSPORTES, MÓVEIS E UTENSÍLIOS. CONTÉM: 60 FICHAS MAGNÉTICAS (Quantidade: 3,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 333,33	R\$ 999,99	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	TERIAIS	R\$ 336,70	R\$ 1.010,10	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	MATERIAIS PARA BRINCAR	R\$ 340,13	R\$ 1.020,39	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	MUNDO CARLU	R\$ 343,60	R\$ 1.030,80	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 338,44	R\$ 1.015,32	

27177 - ABAFADOR AURICULAR- ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL PLÁSTICO PESO: 140 GRAMAS CONCHAS OVAIS DE MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE COM BORDAS ALMOFADADAS EM ESPUMA REVESTIDA. DIÂMETRO: 25 CENTÍMETROS (Quantidade: 30,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 400,00	R\$ 12.000,00	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	PRTREPLUS	R\$ 404,04	R\$ 12.121,20	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	DELTA	R\$ 408,16	R\$ 12.244,80	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	MATERIAL PARA BRINCAR	R\$ 412,40	R\$ 12.372,00	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 406,15	R\$ 12.184,90	

27392 - ADAPTADOR DE LÁPIS - ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÕES DO ITEM 50CMX40X10CM DISPOSITIVO PARA CORREÇÃO DE ESCRITA 03 PEÇAS CORES ALEATÓRIAS APOIO ERGONÔMICO QUE AJUDA NO ESTÍMULO E DESENVOLVIMENTO DA ESCRITA, AUXILIANDO NA FORMA CORRETA EM SEGURAR LÁPIS OU A CANETA (Quantidade: 20,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 118,73	R\$ 2.374,60	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	WESSEL	R\$ 119,93	R\$ 2.398,60	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	WESSEL	R\$ 121,15	R\$ 2.423,00	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	VONDER	R\$ 122,40	R\$ 2.448,00	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 120,55	R\$ 2.411,80	

26995 - ALMOFADÃO SENSORIAL - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL : ALMOFADÃO EM LYCRA ORIGINAL , COM ENCHIMENTO DE ESPUMA. FORRO CONFECCIONADO EM ELANCA FINA, 100% POLIÉSTER, PREENCHIDO COM ESPUMAS EM CUBOS DE DENSIDADES VARIADAS TAMANHO G 1,50M X1,50M (Quantidade: 6,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 2.062,50	R\$ 12.375,00	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	CO TECIDOS	R\$ 2.083,33	R\$ 12.499,98	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	W.P.B.	R\$ 2.104,09	R\$ 12.627,54	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	J.J.C. IMPORT	R\$ 2.126,30	R\$ 12.757,80	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 2.094,18	R\$ 12.546,88	

27393 - BALANÇO BARQUINHO - ESPECIFICAÇÕES: MEDIDAS: 0.40CM L X 0.90CM C X 0.40CM A PESO DO EQUIPAMENTO: 14KG SUPORTA 120KG IDADE A PARTIR DE 6 MESES (Quantidade: 3,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
------------	-------	----------------	-------	---------

41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 4.200,00	R\$ 12.600,00	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	CG TECIDOS	R\$ 4.242,42	R\$ 12.727,26	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	W.P.B	R\$ 4.285,71	R\$ 12.857,13	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	T.N.T	R\$ 4.329,90	R\$ 12.989,70	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 4.264,51	R\$ 12.793,53	

27394 - BALANÇO CHAPÉU CANGACEIRO - ESPECIFICAÇÕES: TEM TRAPÉZIO COM ESPAÇO PARA SEGURAR COM AS DUAS MÃOZINHAS FEITA DE COMPENSADO 18MM. NA PARTE ONDE A PESSOA SENTA É UMA ESPUMA 3CM D28 REVESTIDA COM TECIDO ACQUABLOCK IMPERMEÁVEL 72% ALGODÃO E 28% POLIÉSTER. PESO 1.400KG TARA EQUIPAMENTO 80 KG (Quantidade: 3,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 1.623,75	R\$ 4.871,25	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	CG TECIDOS	R\$ 1.640,15	R\$ 4.920,45	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	W.P.B	R\$ 1.656,89	R\$ 4.970,67	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	T.N.T	R\$ 1.674,00	R\$ 5.022,00	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 1.648,79	R\$ 4.946,10	

26997 - BOLA PARA FISIOTERAPIA - ESPECIFICAÇÃO: IDEAL FORTALECIMENTO DA MUSCULATURA DE MÃOS, PUNHO E ANTEBRAÇO, EDEMAS DE MÃO, FISIOTERAPIA, REABILITAÇÃO DOS MOVIMENTOS, SEQUELA DE AVC, TERAPIA OCUPACIONAL, RELAXAMENTO E MASSAGEM.100%POLIVINILCLORETO. TAMANHOS: 5,5CM, 6,5CM (Quantidade: 2,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 42,50	R\$ 85,00	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	MUNDO FISIO	R\$ 42,93	R\$ 85,86	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	ORTHO PALHER	R\$ 43,37	R\$ 86,74	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	T.N.T	R\$ 43,60	R\$ 87,20	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 43,15	R\$ 86,39	

26998 - BOLA TONIFICADORA 1KG - ESPECIFICAÇÃO - BOLA EM PVC, COMPLEMENTA E INTENSIFICA OS TREINAMENTOS, MAIS FLEXIBILIDADE, RESISTÊNCIA E FORTALECIMENTO MUSCULAR, MELHORA O EQUILÍBRIO E A COORDENAÇÃO MOTORA, VERSÁTIL PARA DIVERSOS TREINOS, AUXILIA NA RECUPERAÇÃO E REABILITAÇÃO MUSCULAR. PESO APROXIMADO: 1 KG. DIMENSÃO APROXIMADA: DIÂMETRO 11,5 CM. EMBALAGEM ACOMPANHA 1 BOLA (Quantidade: 2,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 283,75	R\$ 567,50	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	VOLLO	R\$ 266,62	R\$ 533,24	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	ACTE	R\$ 269,54	R\$ 539,08	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	SULICALK	R\$ 292,60	R\$ 585,20	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 268,10	R\$ 536,20	

26999 - BOLA TONIFICADORA 3KG - ESPECIFICAÇÃO: BOLA TONIFICADORAS COM PESO EXCELENTE PARA TONIFICAR A MUSCULATURA CORPORAL, COMPACTA E DE FÁCIL MANUSEIO. USADA EM REABILITAÇÃO MUSCULAR. MATERIAL: PVC E AREIA. MEDIDAS: 16CM (DIAM) PESO 3KG. EMBALAGEM ACOMPANHA 2 BOLAS (Quantidade: 2,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 905,00	R\$ 1.810,00	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	VOLLO	R\$ 914,14	R\$ 1.828,28	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	ACTE	R\$ 923,47	R\$ 1.846,94	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	ODIN FINI	R\$ 933,00	R\$ 1.866,00	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 918,98	R\$ 1.837,80	

27000 - BOLA TONIFICADORA 4KG - ESPECIFICAÇÃO: BOLA TONIFICADORAS COM PESO EXCELENTE PARA TONIFICAR A MUSCULATURA CORPORAL, COMPACTA E DE FÁCIL MANUSEIO. USADA EM REABILITAÇÃO MUSCULAR. MATERIAL: PVC E AREIA. MEDIDAS: 18CM. (DIAM). PESO 4KG (Quantidade: 2,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 666,00	R\$ 1.330,00	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	VOLLO	R\$ 671,72	R\$ 1.343,44	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	ACTE	R\$ 678,57	R\$ 1.357,14	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	ODIN FINI	R\$ 685,60	R\$ 1.371,20	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 675,22	R\$ 1.350,44	

27183 - BOLAS DO BOBATH - ESPECIFICAÇÕES: INCLUI: 1X BOLA 1X BOMBA DE AR COR: AZUL SUPORTA ATE 300KG, 55/65/75 CM DE DIÂMETRO (Quantidade: 2,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 325,00	R\$ 650,00	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	VOLLO	R\$ 328,28	R\$ 656,56	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	ODIN FINI	R\$ 331,83	R\$ 663,26	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	ACTE	R\$ 335,10	R\$ 670,20	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 330,66	R\$ 660,96	

27001 - BOLAS TONIFICADORAS 2KG - ESPECIFICAÇÃO: BOLAS TONIFICADORAS, TRABALHA A REALIZAÇÃO DE ALONGAMENTOS E FORTALECIMENTO MUSCULAR, MELHORA A COORDENAÇÃO MOTORA, APRIMORA HABILIDADES FUNCIONAIS, AUMENTA A MOBILIDADE E FLEXIBILIDADE, TREINAMENTO ESPORTIVO E TONIFICAR E MODELAR SEUS BRAÇOS E PERNAS, FABRICADA EM MATERIAL PVC E AREIA. MEDIDAS: 20CM (DIAM). EMBALAGEM COM 2 BOLAS (Quantidade: 2,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 717,50	R\$ 1.435,00	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	VOLLO	R\$ 724,75	R\$ 1.449,50	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	ODIN FINI	R\$ 732,14	R\$ 1.464,28	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	ACTE	R\$ 739,70	R\$ 1.479,40	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 738,63	R\$ 1.467,94	

27002 - BOLAS TONIFICADORAS 5KG - ESPECIFICAÇÃO: BOLAS TONIFICADORAS, TRABALHA A REALIZAÇÃO DE ALONGAMENTOS E FORTALECIMENTO MUSCULAR, MELHORA A COORDENAÇÃO MOTORA, APRIMORA HABILIDADES FUNCIONAIS, AUMENTA A MOBILIDADE E FLEXIBILIDADE, TREINAMENTO ESPORTIVO E TONIFICAR E MODELAR SEUS BRAÇOS E PERNAS. FABRICADA EM MATERIAL PVC E AREIA. EMBALAGEM COM 1 BOLAS (Quantidade: 2,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 783,75	R\$ 1.567,50	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	VOLLO	R\$ 791,67	R\$ 1.583,34	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	ACTE	R\$ 799,74	R\$ 1.599,48	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	ODIN FINI	R\$ 808,00	R\$ 1.616,00	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 795,79	R\$ 1.591,58	

27003 - BONECOS EMOÇÕES EM FELTRO E VELCRO - ESPECIFICAÇÕES: CONJUNTO DE BONECOS CONTENDO 6 BONECOS COM SEGUINTE MOTIVOS EMOÇÕES, FELIZ, TRISTE, ZANGADO, DESMOTIVADO E CANSADO. BONECOS MEDINDO 25CM . EMBALAGEM PLÁSTICA. IDADE: ATÉ 08 ANOS (Quantidade: 3,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	VOLLO	R\$ 404,04	R\$ 1.212,12	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	BRINQUEDO & APRENDENDO	R\$ 406,15	R\$ 1.218,45	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	ODIN FINI	R\$ 412,40	R\$ 1.237,20	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 406,15	R\$ 1.218,45	

27004 - BRINQUEDO SENSORIAL EM SILICONE - ESPECIFICAÇÃO: TAMANHOS E FORMAS DIFERENTES TAMANHO APROXIMADAMENTE 12,5CMX12,5X1,5CM FERRAMENTA SENSORIAL. SÃO INSÍPIDO E INOFENSIVO PARA PESSOAS NECESSIDADES ESPECIAIS. SÃO SUPER SIMPLES E RÁPIDO PARA COMEÇAR. RACIOCÍNIO LÓGICO, CAPACIDADE DE

PLANEJAMENTO, PREVENÇÃO DA DEGENERAÇÃO CEREBRAL, EXERCÍCIOS DE 2 MINUTOS PARA O AQUECIMENTO DO CÉREBRO, PORTÁTIL, A QUALQUER HORA, EM QUALQUER LUGAR, SUPER LEVE, SEM ACESSÓRIOS (Quantidade: 30,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 37,50	R\$ 1.125,00	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	DANDO E APRENDE	R\$ 37,88	R\$ 1.136,40	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	FENIX BRINQUEDOS	R\$ 38,27	R\$ 1.148,10	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	BRINANDO E APRENENDO	R\$ 38,70	R\$ 1.161,00	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 38,66	R\$ 1.142,70	

27005 - CAVALO SUSPENSO - ESPECIFICAÇÃO: ESTRUTURA REFORÇADA EMAÇO + FABRICAÇÃO EM ESPUMA D60 E REVESTIMENTO EM COURVIN NÁUTICO, COSTURA INVISÍVEL FECHAMENTO À MÃO, PESO SUPORTADO: ATÉ 120 KG (Quantidade: 3,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 3.868,42	R\$ 11.605,26	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	MUNDO SENSORIAL	R\$ 3.907,49	R\$ 11.722,47	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	FENIX	R\$ 3.947,37	R\$ 11.842,11	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	TOYS	R\$ 3.988,10	R\$ 11.964,30	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 3.927,85	R\$ 11.783,55	

27419 - CAMINHOS SENSORIAIS - ESPECIFICAÇÃO: FABRICAÇÃO EM CHAPA DE COMPENSADO 18 MM, EM ESPUMA D60 E REVESTIMENTO EM PVC NÁUTICO DIMENSÕES: 1,80 X 0,25 PESO SUPORTADO: ATÉ 150 KG SENDO 1 LINEAR, 1 CIRCULAR, 1 CURVO (Quantidade: 2,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 3.498,84	R\$ 6.997,68	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	MUNDO SENSORIAL	R\$ 3.522,08	R\$ 7.044,12	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	MUNDO SENSORIA	R\$ 3.558,00	R\$ 7.116,00	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	SHOPSPIDER	R\$ 3.594,70	R\$ 7.189,40	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 3.540,48	R\$ 7.080,80	

27006 - CANELEIRA / PULSEIRA PONDERADA - ESPECIFICAÇÕES: LYCRA COMPRESSIVA, TECIDO: 76% POLIAMIDA E 24% ELASTANO COM 2 VELCROS EM CADA LATERAL MEDIDAS: 24CM X 9CM COR: BEGE PESO: 250 GRAMAS EM CADA CANELEIRA (Quantidade: 5,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 699,61	R\$ 3.498,05	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	MUNDO SENSORIA	R\$ 706,88	R\$ 3.534,40	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	ACTE	R\$ 713,89	R\$ 3.569,45	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	SHOPSPIDER	R\$ 721,20	R\$ 3.606,00	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 710,38	R\$ 3.581,75	

27184 - CASINHA DE SEQUÊNCIA LETRAS E NÚMEROS - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL MDF 18MM, COM VARIADAS FUNÇÕES. (CONTÉM 15 ACESSÓRIOS) MEDIDAS: 1,20X 1 M COM PROFUNDIDADE DE 15CM COM 12 RETÂNGULOS 20X14CM COM ADESIVOS DE VINIL TENDO CAMADA PROTETORA (Quantidade: 2,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 5.943,58	R\$ 11.887,16	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	OXER	R\$ 6.003,62	R\$ 12.007,24	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	RTKIDS	R\$ 6.084,88	R\$ 12.169,76	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	PULMAX	R\$ 6.127,40	R\$ 12.254,80	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 6.034,87	R\$ 12.069,74	

27007 - CASINHA FERRAMENTAS - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL MDF 18MM, COM VARIADAS FUNÇÕES. (CONTÉM 15

ACESSÓRIOS) MEDIDAS: 1,20X 1 M COM PROFUNDIDADE DE 15CM COM PLACAS COLORIDAS (AZUL, VERMELHO, AMARELO E VERDE) (Quantidade: 2,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 5.860,42	R\$ 11.360,84	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	INTKIDS	R\$ 5.737,90	R\$ 11.475,80	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	INTKIDS	R\$ 5.796,35	R\$ 11.592,70	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	CASA DA ARTE	R\$ 5.856,10	R\$ 11.712,20	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 5.767,67	R\$ 11.535,34	

27395 - CIRCUITO MEIA LUA - ESPECIFICAÇÃO: CIRCUITO 4 PEÇAS, FABRICAÇÃO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE D60, COM REVESTIMENTO EM TECIDO PVC NÁUTICO, COM COSTURA INVISÍVEL FEITA À MÃO DIMENSÕES: 2,20 X 33 DE ALTURA (Quantidade: 1,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 5.915,79	R\$ 5.915,79	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	MUNDO SENSORIAL	R\$ 5.975,55	R\$ 5.975,55	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	INTKIDS	R\$ 6.036,52	R\$ 6.036,52	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	CASA DA ARTE	R\$ 6.066,80	R\$ 6.066,80	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 6.066,67	R\$ 6.066,67	

27190 - CIRCUITO TÚNEL - ESPECIFICAÇÃO: CIRCUITO COM 8 PEÇAS, FABRICAÇÃO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE D60, COM REVESTIMENTO EM TECIDO PVC NÁUTICO, ACABAMENTO COM COSTURA INVISÍVEL FEITA À MÃO, DIMENSÕES: 4,00 M DE COMP X 1,50 DE LARGURA 33 DE ALTURA (Quantidade: 1,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 12.497,37	R\$ 12.497,37	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	MUNDO SENSORIAL	R\$ 12.623,61	R\$ 12.623,61	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	MUNDO SENSORIA	R\$ 12.752,42	R\$ 12.752,42	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	SHOPSPIDER	R\$ 12.883,90	R\$ 12.883,90	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 12.689,33	R\$ 12.689,33	

27397 - CIRCUITO GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: PAREDES NA ESPUMA D-60, NO TECIDO CORANO LEGO COM 33 CM ALTURA, CONTENDO: 02 RAMPA DE 50X50, 01 BLOCO DE 50X50, 01 ESCADA DE 50X50, 01 TÚNEL DE 70X50, 01 PISCINA DE BOLINHAS 100X100, 01 RAMPA DE ASSESO, TODOS COM 25 CM DE ALTURA, NO TECIDO CORANO DT, NA ESPUMA D-23 NO TOTAL DE 2.00X2.50. ACOMPANHA 250 BOLINHAS COLORIDAS, 01 TATAME DE 2.30X2.00 NA ESPUMA D-23 COM 3CM DE ESPESSURA, NO TECIDO BAGUN BRILHOSO (Quantidade: 1,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 9.184,21	R\$ 9.184,21	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	MUNDO SENSORIAL	R\$ 9.276,98	R\$ 9.276,98	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	MUNDO SENSORIA	R\$ 9.371,64	R\$ 9.371,64	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	SHOPSPIDER	R\$ 9.469,30	R\$ 9.469,30	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 9.325,28	R\$ 9.325,28	

27398 - CIRCUITO ARCO-ÍRIS - ESPECIFICAÇÃO: CONTEM 3 PEÇAS, FABRICAÇÃO EM ESPUMA D60, REVESTIMENTO EM COURVIN NÁUTICO, COSTURA INVISÍVEL, FECHAMENTO À MÃO, DIMENSÕES MONTADO: 1,00 MT DE COMP X 0,35 CM LARG X 0,50 DE ALTUR (Quantidade: 2,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 2.947,37	R\$ 5.894,74	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	MUNDO SENSORIAL	R\$ 2.977,14	R\$ 5.954,28	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	MUNDO SENSORIA	R\$ 3.067,52	R\$ 6.015,04	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	SHOPSPIDER	R\$ 3.038,50	R\$ 6.077,00	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 2.992,63	R\$ 5.986,26	

27399 - CIRCUITO KIDS SENSORIAL - ESPECIFICAÇÃO: CIRCUITO 4 PEÇAS ESCADA + CUBO VAZADO + RAMPA + ROLO,

FABRICAÇÃO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE D60, CUBO FEITO EM CHAPA DE COMPENSADO 15 MM, REVESTIMENTO EM TECIDO PVC NÁUTICO. ACABAMENTO COM COSTURA INVISÍVEL FEITA À MÃO. DIMENSÕES: 2,30 M X 50 DE ALTURA (Quantidade: 1,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 8.942,11	R\$ 8.942,11	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	MUNDO SENSORIAL	R\$ 8.931,42	R\$ 8.931,42	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	MUNDO SENSORIA	R\$ 9.022,96	R\$ 9.022,96	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	SHOPSPIDER	R\$ 9.116,80	R\$ 9.116,80	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 8.977,92	R\$ 8.977,92	

26973 - CONJUNTO DE BANCOS BOBATH - ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO COM 5 BANCOS FEITOS EM AÇO, EM ESPUMA D 60 E REVESTIDO EM PVC NÁUTICO. DIMENSÕES: 37X37X15 47X37X23 57X37X33 67X37X41 77X37X50 PESO SUPORTADO: ATÉ 120 KG APROXIMADAMENTE. (Quantidade: 2,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 3.578,95	R\$ 7.157,90	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	MUNDO SENSORIA	R\$ 3.615,10	R\$ 7.230,20	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	MUNDO SENSORIAL	R\$ 3.651,99	R\$ 7.303,98	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	SHOPSPIDER	R\$ 3.689,60	R\$ 7.379,20	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 3.633,91	R\$ 7.267,82	

27008 - COLETE PONDERADO - ESPECIFICAÇÕES: COLETE FEITO EM LYCRA COM MIÇANGAS DE 3MM NA FRENTE E ATRÁS DO COLETE. PESO 1KG TAMANHO M (Quantidade: 5,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 1.208,18	R\$ 6.040,90	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	STANDART	R\$ 1.220,36	R\$ 6.101,80	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	RAVEN	R\$ 1.232,62	R\$ 6.164,10	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	NEW ADAPT	R\$ 1.245,50	R\$ 6.227,50	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 1.226,71	R\$ 6.133,55	

27009 - COBRA SENSORIAL - ESPECIFICAÇÃO: COBRA SENSORIAL FEITA EM VELUDO FOFINHO, COM ENCHIMENTO EM FIBRA DE SILICONE. DIMENSÕES: 5 METROS X 20 DE DIÂMETRO (Quantidade: 2,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 2.078,95	R\$ 4.157,90	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	AVANJUTRI	R\$ 2.099,95	R\$ 4.199,90	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	MUNDO SENSORIAL	R\$ 2.121,38	R\$ 4.242,76	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	WON	R\$ 2.143,20	R\$ 4.286,40	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 2.119,87	R\$ 4.221,74	

27011 - DADO SENSORIAL - ESPECIFICAÇÃO: FABRICAÇÃO EM ESPUMA D60 , REVESTIMENTO EM COURVIN NÁUTICO. COSTURA INVISÍVEL, FECHAMENTO À MÃO. DIMENSÕES: 25X25 (Quantidade: 2,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 447,37	R\$ 894,74	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	MUNDO SENSORIA	R\$ 451,85	R\$ 903,70	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	MUNDO SENSORIAL	R\$ 456,50	R\$ 913,00	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	MUNDO SENSORIAL	R\$ 461,20	R\$ 922,40	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 454,24	R\$ 908,48	

27012 - DISCO DE EQUILÍBRIO E REABILITAÇÃO 33CM - ESPECIFICAÇÃO: DISCO EQUILÍBRIO EQUIPAMENTO USADO PARA PRATICAR DE ESPORTES E FISIOTERAPIA, 2 SUPERFÍCIES: LISA E COM PONTOS MASSAGEADORES, ACOMPANHA BOMBA DE AR. MEDIDAS: 33X33X9 (CXLXA). MEDIDAS DA EMBALAGEM: 38X34X6 (CXLXA). SUPORTA APROX. 100KG (Quantidade: 3,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 483,16	R\$ 1.389,48	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	SEDEL	R\$ 467,84	R\$ 1.403,52	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	SS ESPORTES	R\$ 472,61	R\$ 1.417,83	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	LIVEUP	R\$ 477,50	R\$ 1.432,50	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 470,28	R\$ 1.410,84	

27020 - DISCO FLEXOR SUSPENSO – ESPECIFICAÇÃO: ESTRUTURA EM AÇO, SENDO A BASE COM MADEIRA, REVESTIDO DE ESPUMA D60 E ACABAMENTO EM PVC NÁUTICO. ACABAMENTO COM COSTURA INVISÍVEL FEITA À MÃO. DIMENSÕES: DIÂMETRO DA BASE DE 65 CM X DIÂMETRO DO CAULE DE 13 CM X 80 CM DE ALTURA. PESO SUPORTADO: SUPORTA ATÉ 80 KG. (Quantidade: 1,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 4.421,05	R\$ 4.421,05	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	SHOPSPIDER	R\$ 4.465,71	R\$ 4.465,71	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	MUNDO SENSORIAL	R\$ 4.511,28	R\$ 4.511,28	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	SUPERMEDY	R\$ 4.557,80	R\$ 4.557,80	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 4.488,96	R\$ 4.488,96	

27400 - ESCADA 4 DEGRAUS – ESPECIFICAÇÃO: FABRICAÇÃO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE (D60), COM REVESTIMENTO EM TECIDO PVC NÁUTICO. ACABAMENTO COM COSTURA INVISÍVEL FEITA À MÃO. DIMENSÕES: 90 CM COMPRIMENTO X 50 CM LARGURA X 50 CM ALTURA (Quantidade: 1,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 2.444,74	R\$ 2.444,74	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	SHOPSPIDER	R\$ 2.469,43	R\$ 2.469,43	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	MUNDO SENSORIAL	R\$ 2.494,63	R\$ 2.494,63	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	SENSORY TOY	R\$ 2.520,40	R\$ 2.520,40	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 2.482,30	R\$ 2.482,30	

27401 - ESCADA NUVEM - ESPECIFICAÇÃO: FABRICAÇÃO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE D60, COM REVESTIMENTO EM TECIDO PVC NÁUTICO. ACABAMENTO COM COSTURA INVISÍVEL FEITA À MÃO. DIMENSÕES: 1.40M X0,70 ALT X0,50 LARG (Quantidade: 1,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 7.171,05	R\$ 7.171,05	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	SHOPSPIDER	R\$ 7.243,68	R\$ 7.243,68	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	MUNDO SENSORIAL	R\$ 7.317,40	R\$ 7.317,40	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	SENSORY TOY	R\$ 7.382,80	R\$ 7.382,80	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 7.281,18	R\$ 7.281,18	

27402 - ESCALA INCLINADA DE ÁRVORE - ESPECIFICAÇÃO: ESTRUTURA DE METAL COM PINTURA ELETROSTÁTICA, COM PLACA FRONTAL E LATERAL DE MADEIRA MDF COM ÁREAS VAZADAS E COM AGARRAS. ADESIVO EM FORMATO DE FLORESTA. MEDIDAS 1.50 POR 1.50 (Quantidade: 1,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 9.815,79	R\$ 9.815,79	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	SHOPSPIDER	R\$ 9.914,94	R\$ 9.914,94	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	INTKIDS	R\$ 10.016,11	R\$ 10.016,11	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	SENSORY TOY	R\$ 10.119,40	R\$ 10.119,40	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 9.966,56	R\$ 9.966,56	

27403 - ESCALADA DE CORDAS - ESPECIFICAÇÃO: MEDIDAS 2.30 A X 0.80 L PESO DO EQUIPAMENTO: 26KG SUPORTA 120KG IDADE: 3 ANOS (Quantidade: 1,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
------------	-------	----------------	-------	---------

41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 8.657,89	R\$ 8.657,89	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	SHOPSPIDER	R\$ 8.745,34	R\$ 8.745,34	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	INTKIDS	R\$ 8.834,58	R\$ 8.834,58	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	INTKIDS	R\$ 8.925,70	R\$ 8.925,70	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 8.799,88	R\$ 8.799,88	

27404 - ESCORREGADOR - ESPECIFICAÇÃO: FEITO DE ISOPOR COMPACTO E ESPUMA D33 COM ESPESSURA 2CM E 3CM. REVESTIDO DE COURVIN URUGUAL MEDIDAS: 1,04M DE COMPRIMENTO X 60CM ALTURA X 54CM LARGURA (Quantidade: 1,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 3.157,88	R\$ 3.157,88	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	SHOPSPIDER	R\$ 3.189,79	R\$ 3.189,79	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	JECVA COUROS	R\$ 3.222,34	R\$ 3.222,34	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	INTKIDS	R\$ 3.255,60	R\$ 3.255,60	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 3.206,41	R\$ 3.206,41	

27405 - SKATE SENSORIAL - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO COM ESTRUTURA EM COMPENSADO 18 MM, REVESTIDA DE ESPUMA D60 E ACABAMENTO EM TECIDO PVC NÁUTICO. COM RODIZIO DE SILICONE. ACABAMENTO COM COSTURAINVISÍVEL FEITA À MÃO. DIMENSÕES: 60 CM COMPRIMENTO X 45 CM LARGURA PESO SUPORTADO: SUPORTA ATÉ 100 KG (Quantidade: 1,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 1.605,26	R\$ 1.605,26	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	SHOPSPIDER	R\$ 1.621,47	R\$ 1.621,47	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	JECVA COUROS	R\$ 1.638,02	R\$ 1.638,02	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	INTKIDS	R\$ 1.654,30	R\$ 1.654,30	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 1.629,91	R\$ 1.629,91	

27022 - FAIXA ELÁSTICA - ESPECIFICAÇÕES: CONJUNTO COM 5 FAIXAS ELÁSTICAS THERA BANDS COLOR DADOS TÉCNICOS REFERENCIA: LY87150 EMBALAGEM: 1 UNIDADE COMPOSIÇÃO: ELÁSTICO COR: SORTIDO DIMENSÃO DA EMBALAGEM: 16X6X6CM DIMENSÃO DO PRODUTO: 31CM. (Quantidade: 3,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 315,79	R\$ 947,37	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	INTKIDS	R\$ 318,98	R\$ 956,94	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	FORT LAR	R\$ 322,23	R\$ 966,69	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	APOLUM	R\$ 325,60	R\$ 976,80	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 326,65	R\$ 991,95	

27406 - KIT AVENTURA - ESPECIFICAÇÃO: ESCALADA DE CORDAS FEITO DE MADEIRA MACIÇA COM CORDAS DE ESPESSURA DE 10MM CERTIFICADA. MEDINDO: 80CM X 2.30CM. ACOMPANHA UMA ESTRUTURA DUPLA DE MADEIRA MACIÇA COM 3M DE CUMPRIMENTO E 50CM DE LARGURA. ACOMPANHA UMA ESCADA SUSPensa DE 45CM DE LARGURA X 1,65 M DE ALTURA. SUPORTA ATÉ 100 KG (Quantidade: 1,00, Unidade: KIT)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 28.421,05	R\$ 28.421,05	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	ROYAL	R\$ 28.708,13	R\$ 28.708,13	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	BRINCANDO & APRENDENDO	R\$ 29.001,07	R\$ 29.001,07	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	BRINCANDO E APRENDENDO	R\$ 29.300,10	R\$ 29.300,10	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 28.857,59	R\$ 28.857,59	

27024 - KIT CAIXA SENSORIAIS - ESPECIFICAÇÃO: COM 4 TIPOS DE TEXTURAS DIFERENTES. CAIXA AREIA, CAIXA DE AREIA SENSORIAL, CAIXA BOLINHA DE GEL, CAIXA POMPOM. (Quantidade: 1,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
------------	-------	----------------	-------	---------

41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 1.578,95	R\$ 1.578,95	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	CANDO E APRENDENDO	R\$ 1.994,90	R\$ 1.994,90	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	BÊ BRINQUE	R\$ 1.811,17	R\$ 1.811,17	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	JD MOVEIS	R\$ 1.627,80	R\$ 1.627,80	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 1.663,21	R\$ 1.663,21	

27026 - KIT COM 2 TRIÂNGULOS - ESPECIFICAÇÃO: ARTICULADO 1 MADEIRA DE EQUILÍBRIO. CONTÉM 02 (DUAS) ESCADAS ARTICULADAS E 01 (UMA) TÁBUA DE EQUILÍBRIO, DIMENSÕES: 28" (L) X 35" (L) X 29" (A) [QUANDO ABERTO], 28" (L) X 4,75" (L) X 33,5" (A) [QUANDO DOBRADO], FEITO DE MADEIRA, TÁBUA FEITA DE MADEIRA COM AS MEDIDAS 1M X 45CM (Quantidade: 1,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	MUNDO SENSORIAL	R\$ 2.626,26	R\$ 2.626,26	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	MUNDO SENSORIAL	R\$ 2.653,06	R\$ 2.653,06	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	QUALITY FIX	R\$ 2.690,40	R\$ 2.690,40	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 2.639,93	R\$ 2.639,93	

27030 - KIT 1 CINTA DE REGULAGEM+ 1 MOSQUETÃO - ESPECIFICAÇÃO: CINTAS DE CARGA COM ALTA RESISTÊNCIA, CONFECCIONADA DE FORMA PERSONALIZADA, DUPLA E COM ESTÁGIOS DE REGULAGENS DE ALTURA (Quantidade: 5,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 355,26	R\$ 1.776,30	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	MUNDO SENSORIAL	R\$ 358,85	R\$ 1.794,25	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	MUNDO SENSORIAL	R\$ 362,51	R\$ 1.812,55	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	QUALITY FIX	R\$ 366,20	R\$ 1.831,00	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 360,71	R\$ 1.893,55	

27031 - MASSAGEADOR - ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO: 8CMX8CM DIMENSÕES DO PRODUTO :2 X 5 X 4 CM; 160 G (Quantidade: 3,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 128,95	R\$ 386,85	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	MIRAMART	R\$ 130,25	R\$ 390,75	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	ARKTUS	R\$ 131,58	R\$ 394,74	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	FOREVER	R\$ 132,90	R\$ 398,70	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 130,92	R\$ 382,76	

27032 - NINHO SENSORIAL - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM COURINO, ALMOFADA REMOVIVEL COM ENCHIMENTO DE FIBRA SILICONADA DIMENSÕES: 1,55 X 60 CM DE DIÂMETRO FAIXA ETÁRIA: ATÉ 5 ANOS (Quantidade: 3,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 1.289,47	R\$ 3.868,41	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	SHOPSPIDER	R\$ 1.302,49	R\$ 3.907,47	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	MUNDO SENSORIAL	R\$ 1.315,79	R\$ 3.947,37	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	MUNDO SENSORIAL	R\$ 1.329,40	R\$ 3.988,20	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 1.309,25	R\$ 3.927,87	

27407 - PAINEL MULTIFUNCIONAL - ESPECIFICAÇÕES: 600 BURACOS COM ESPESSURA DE 1,75CM, COM 93 ACESSÓRIOS EDUCATIVOS E FUNCIONAIS, FEITO NO 1,20 POR 1,40 EM 1 MADEIRA DE 18MM E COM 4 CIRCUITOS PSICOMOTORES. ATIVIDADE DE ENCAIXE EM FORMATO DE SAPO RECO RECO, PARA EFEITO SONORO, EM MADEIRA MDF 18MM SIMILAR AO DA IMAGEM REFERÊNCIA ATIVIDADE DE ENCAIXE EM FORMATO DE TOQUINHOS COLORIDOS EM MADEIRA MACIÇA. CONJUNTO COM 12 UNIDADES SIMILAR AO DA IMAGEM REFERÊNCIA *ATIVIDADE DE ENCAIXE COM TEXTURAS VARIADAS COM 5 UNIDADES SIMILAR AO DA IMAGEM REFERÊNCIA (EXEMPLO: GRAMA SINTÉTICA, PELÚCIA, LÃ, CORTIÇA E ETC) ATIVIDADE DE ENCAIXE EM MADEIRA MACIÇA EM FORMATO DE PEIXE, COM PEÇAS EM ALUMÍNIO ACOPLADAS PARA MUSICALIZAÇÃO SIMILAR AO DA IMAGEM REFERÊNCIA ATIVIDADE DE ENCAIXE EM MADEIRA MACIÇA EM FORMATO DE

RELÓGIO COM PONTEIROS MÓVEIS, SIMILAR AO DA IMAGEM REFERÊNCIA ATIVIDADE DE ENCAIXE EM MADEIRA MACIÇA COM SÍMBOLOS VARIADOS, SIMILARES AOS DA IMAGEM REFERÊNCIA (EXEMPLO: LUA, ESTRELA, CORAÇÃO, ESTRELA, SOL, ETC) ATIVIDADE DE ENCAIXE EM MADEIRA MACIÇA EM FORMATO DE SORRISO COM ESCOVA DE DENTES EM MADEIRA MACIÇA ACOPLADO COM GUIA, SIMILAR AO DA IMAGEM REFERÊNCIA ATIVIDADE DE ENCAIXE EM MADEIRA MACIÇA COM ARGOLAS E FITAS SIMILARES AS DA IMAGEM REFERÊNCIA (PARA USO EM MUSICALIZAÇÃO E ATIVIDADES MOTORAS. REQUER FITA COM RESISTÊNCIA A TRAÇÃO E BOA FIXAÇÃO NA BASE E NAS ARGOLAS) ATIVIDADE DE ENCAIXE EM MADEIRA MACIÇA COM PEÇAS COM NÚMEROS E BOLINHAS COLORIDAS. CONJUNTO COMPLETO COM 20 PEÇAS SIMILAR AO DA IMAGEM REFERÊNCIA ATIVIDADE DE ENCAIXE EM MADEIRA MACIÇA COM PEÇAS COM O ALFABETO PINTADO DE A À Z (Quantidade: 1,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 11.762,53	R\$ 11.762,53	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	SAMBÉ	R\$ 11.881,34	R\$ 11.881,34	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	MUNDO SENSORIAL	R\$ 12.902,58	R\$ 12.902,58	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	SAMBÉ	R\$ 12.126,30	R\$ 12.126,30	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 11.843,16	R\$ 11.843,16	

2740B - PLATAFORMA CIRCULAR NEOPRENE SUSPENSO - ESPECIFICAÇÃO: ESTRUTURA CIRCULAR FEITA DE FERRO, COM PROTEÇÃO, CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALTA RESISTÊNCIA NEOPRENE. DISPONÍVEL EM CORES CONJUGADAS 2 CORES LISAS OU COR ÚNICA. DIMENSÕES: 90 CM DE DIÂMETRO PESO SUPTADO: 70 KG (Quantidade: 1,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 2.614,34	R\$ 2.614,34	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	MUNDO SENSORIAL	R\$ 2.640,75	R\$ 2.640,75	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	MUNDO SENSORIAL	R\$ 2.667,69	R\$ 2.667,69	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	MUNDO SENSORIAL	R\$ 2.695,20	R\$ 2.695,20	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 2.654,98	R\$ 2.654,98	

27033 - PLATAFORMA COM APOIOS SUSPENSO - ESPECIFICAÇÃO: PLATAFORMA COM APOIO, CONFECCIONADO COM BASE DE COMPENSADO 18 MM DE ESPESSURA, APOIO DE MADEIRA INVERNIZADA, ESPUMA D60 E REVESTIMENTO EM TECIDO PVC NÁUTICO. ACABAMENTO COM COSTURA INVISÍVEL FEITA À MÃO. DIMENSÕES: 80 CM COMPRIMENTO X 60 CM LARGURA PESO SUPTADO: 120 KG (Quantidade: 1,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 2.447,37	R\$ 2.447,37	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	MUNDO SENSORIAL	R\$ 2.472,09	R\$ 2.472,09	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	MUNDO SENSORIAL	R\$ 2.497,32	R\$ 2.497,32	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	MUNDO SENSORIAL	R\$ 2.523,10	R\$ 2.523,10	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 2.484,97	R\$ 2.484,97	

27409 - PRANCHA SURF DE EQUILÍBRIO - ESPECIFICAÇÃO: FABRICAÇÃO EM CHAPA 18 MM, ESPUMA D60, REVESTIMENTO EM COURVIN NÁUTICO, COM MOLAS DE AÇO. COSTURA INVISÍVEL, FECHAMENTO À MÃO, A PRANCHA SURF DE EQUILÍBRIO FOI IDEALIZADA POR NOSSA EQUIPE À FIM DE AJUDAR A CONTROLAR MOVIMENTOS MOTORES. TRABALHANDO O LÚDICO, PSICOMOTRICIDADE E EQUILÍBRIO. FAZENDO MOVIMENTOS AO SE LOCOMOVER NA PRANCHA. DIMENSÕES: 1,00 X 050X020 ALT PESO SUPTADO: 120 KG (Quantidade: 1,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 2.868,42	R\$ 2.868,42	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	SHOPSPIDER	R\$ 2.897,39	R\$ 2.897,39	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	MUNDO SENSORIAL	R\$ 2.926,96	R\$ 2.926,96	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	INTRIDS	R\$ 2.957,10	R\$ 2.957,10	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 2.912,47	R\$ 2.912,47	

27410 - PUFF EM FORMATO DE CONTA GOTAS - ESPECIFICAÇÕES: CORES VARIADAS, RESISTENTE MEDIDAS APROXIMADAS: 105X80X80CM, PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO 10CM (Quantidade: 3,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
------------	-------	----------------	-------	---------

41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 709,47	R\$ 2.366,41	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	INTRIDS	R\$ 797,44	R\$ 2.382,32	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	IMPERIO MARUU	R\$ 605,58	R\$ 2.416,74	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	MOBLY	R\$ 613,90	R\$ 2.441,70	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 691,69	R\$ 2.404,80	

27077 - PNEU SENSORIAL - ESPECIFICAÇÃO: PNEU + CAPA + SUPORTE, REVESTIDO EM LYCRA DISPONÍVEL EM VÁRIAS OPÇÕES DE CORES. PESO SUPORTADO: ATÉ 60 KG (Quantidade: 1,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 10.523,68	R\$ 10.523,68	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	MARUU	R\$ 10.529,98	R\$ 10.529,98	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	NEW ADAPT	R\$ 10.738,45	R\$ 10.738,45	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	SHOPSPIDER	R\$ 10.849,20	R\$ 10.849,20	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 10.685,33	R\$ 10.685,33	

27078 - REDE LYCRA - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LYCRA, COM 4 CAMADAS SOLTAS. DIMENSÕES : 1,50 M X 1,40 M PESO SUPORTADO: ATÉ 100 KG (Quantidade: 3,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 1.952,26	R\$ 5.856,78	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	MUNDO SENSORIAL	R\$ 1.971,86	R\$ 5.915,54	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	NEW ADAPT	R\$ 1.992,10	R\$ 5.976,30	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	MUNDO SENSORIAL	R\$ 2.012,60	R\$ 6.037,80	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 1.982,34	R\$ 5.946,72	

27411 - ROLOS TERAPÊUTICOS - ESPECIFICAÇÃO: FABRICAÇÃO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE D60 INTEIRÇA (NÃO CONTENDO EMENDA), COM REVESTIMENTO EM TECIDO PVC NÁUTICO. ACABAMENTO COM COSTURA INVISÍVEL FEITA À MÃO. ROLO 20X1,00, ROLO 30X1,00, ROLO 40X1,00 ROLO 50X1,00 (Quantidade: 1,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 7.364,37	R\$ 7.364,37	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	SENSORY TOY	R\$ 7.438,76	R\$ 7.438,76	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	MASTERBRINK	R\$ 7.514,66	R\$ 7.514,66	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	ARKTUS	R\$ 7.592,10	R\$ 7.592,10	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 7.477,47	R\$ 7.477,47	

27079 - ROLO SUSPENSO - ESPECIFICAÇÃO: ESTRUTURA EM PVC, ESPUMA DE ALTA DENSIDADE D60, REVESTIMENTO EM COURVIN NAUTICO. ACABAMENTO COM COSTURA INVISÍVEL FEITA À MÃO. DIMENSÕES: 1 M X 30 CM DE DIÂMETRO PESO SUPORTADO: 80 KG (Quantidade: 1,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 2.790,00	R\$ 2.790,00	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	MUNDO SENSORIAL	R\$ 2.777,78	R\$ 2.777,78	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	LONGEVITECH	R\$ 2.806,12	R\$ 2.806,12	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	MUNDO SENSORIAL	R\$ 2.835,10	R\$ 2.835,10	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 2.792,25	R\$ 2.792,25	

27080 - SUPORTE DE BOLAS - ESPECIFICAÇÕES: SUPORTE DE BOLA NO METALON 20 X 20 COM FIXAÇÃO NA PAREDE. 1,65 POR 60CM. COR: BRANCO (Quantidade: 2,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	MUNDO SENSORIAL	R\$ 2.535,25	R\$ 5.070,50	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	INTRIDS	R\$ 2.551,00	R\$ 5.102,04	SIM

13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	INTKIDS	R\$ 2.577,30	R\$ 5.154,60	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 2.538,38	R\$ 6.076,78	

27081 - SUPORTE PARA PAREDE - ESPECIFICAÇÕES: EM METALON PARA SUSPENDER BALANÇOS COM GANCHO DE 8CM E SUPORTE COM LARGURA 15CM POR 10CM (Quantidade: 5,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 2.342,11	R\$ 11.710,55	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	TOP MOVIMENTO	R\$ 2.385,77	R\$ 11.928,85	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	JD MOVEIS	R\$ 2.389,91	R\$ 11.949,55	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	BOM BALANÇO	R\$ 2.414,50	R\$ 12.072,50	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 2.378,37	R\$ 11.890,35	

27414 - TAPETE CIDADE ILUSTRATIVO - ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADO EM LONA FOSCA COM IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE ALTA DURABILIDADE FÁCIL MANUSEIO, ACOMPANHA 04 CARRINHOS TIPO FRICÇÃO, TAMANHO: 2,20 X 1,00 METROS. É UM BRINQUEDO MUITO DIVERTIDO, POIS ESTIMULA A COORDENAÇÃO MOTORA, É FÁCIL DE GUARDAR, DE LOCOMOVER PARA OUTROS LOCAIS, É DOBRÁVEL E FÁCIL DE LIMPAR (Quantidade: 1,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 1.681,58	R\$ 1.681,58	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	BOM BALANÇO	R\$ 1.686,57	R\$ 1.686,57	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	BRINCANDO E APRENDENDO	R\$ 1.715,90	R\$ 1.715,90	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	BRINCANDO & APRENDENDO	R\$ 1.733,60	R\$ 1.733,60	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 1.707,41	R\$ 1.707,41	

27082 - TAPETE SENSORIAL - ESPECIFICAÇÃO: FABRICAÇÃO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE (D60), COM REVESTIMENTO EM TECIDO PVC NÁUTICO. ACABAMENTO COM COSTURA INVISÍVEL FEITA À MÃO, METRAGEM: 1,70X0,60 PESO SUPORTADO: SUPORTA ATÉ 120 KG (Quantidade: 1,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 2.342,11	R\$ 2.342,11	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	BRINCANDO E APRENDENDO	R\$ 2.365,77	R\$ 2.365,77	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	MUNDO SENSORIAL	R\$ 2.389,91	R\$ 2.389,91	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	ESPUMART	R\$ 2.414,50	R\$ 2.414,50	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 2.378,07	R\$ 2.378,07	

27083 - TAPETE COM TEXTURAS SENSORIAIS - ESPECIFICAÇÃO: TAPETE COM TEXTURAS SENSORIAIS, FEITO COM TEXTURAS VARIADAS. FABRICAÇÃO COM PRODUTOS DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA . DIMENSÕES : 2,00M X1,00 (Quantidade: 2,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 3.157,89	R\$ 6.315,78	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	MUNDO SENSORIAL	R\$ 3.189,79	R\$ 6.379,58	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	MUNDO SENSORIAL	R\$ 3.222,34	R\$ 6.444,68	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	MUNDO SENSORIAL	R\$ 3.255,60	R\$ 6.511,20	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 3.206,41	R\$ 6.412,82	

27415 - TIROLESA - ESPECIFICAÇÕES: TIROLESA COM 10 M DE CABO DE AÇO DE 10MM ENCAPADO, 2 SUPORTES DE PAREDE COM GANCHO DE ESTICADOR, ROLDANA COM PEGADOR EMBORRACHADO (Quantidade: 1,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 10.106,26	R\$ 10.106,26	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	MUNDO SENSORIAL	R\$ 10.207,33	R\$ 10.207,33	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	MUNDO SENSORIAL	R\$ 10.311,49	R\$ 10.311,49	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	MUNDO SENSORIAL	R\$ 10.417,80	R\$ 10.417,80	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 10.260,47	R\$ 10.260,47	

27416 - TÚNEL DE LYCRA - ESPECIFICAÇÕES: TÚNEL CONFECCIONADO EM TECIDO ELASTANO, COM AROS METÁLICOS NAS EXTREMIDADES PESO DO PRODUTO: 2 KG, APROXIMADAMENTE. MEDIDAS: 3 M DE COMPRIMENTO X 60 CM DE DIÂMETRO (Quantidade: 1,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 1.560,53	R\$ 1.560,53	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	LONGEVITECH	R\$ 1.506,49	R\$ 1.506,49	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	MASTERBRNK	R\$ 1.612,79	R\$ 1.612,79	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	ARKTUS	R\$ 1.629,40	R\$ 1.629,40	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 1.694,80	R\$ 1.604,80	

27084 - TUBÃO BARRIL - ESPECIFICAÇÃO: ESTRUTURA METÁLICA REVESTIDA EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, D60, COM REVESTIMENTO EM TECIDO PVC NÁUTICO, ACABAMENTO COM COSTURA INVISÍVEL FEITA À MÃO. DIMENSÕES: 1 METRO X 70 CM DIÂMETRO EXTERNO - 50 CM DIÂMETRO INTERNO PESO SUPOSTADO: ATÉ 120 KG (Quantidade: 1,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 5.100,00	R\$ 5.100,00	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	MUNDO SENSORIA	R\$ 5.151,52	R\$ 5.151,52	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	MUNDO SENSORIAL	R\$ 5.204,08	R\$ 5.204,08	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	SHOPSPIDER	R\$ 5.257,75	R\$ 5.257,75	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 5.178,33	R\$ 5.178,33	

27383 - KIT DE FANTOCHES EM FELTRO FAMÍLIA NEGRA - ESPECIFICAÇÃO: KIT CONTENDO 7 (SETE) UNIDADES REPRESENTANDO CADA MEMBRO DA FAMÍLIA. FANTOCHE CONFECCIONADO EM FELTRO COM OLHOS BORDADOS MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM DE ALTURA. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 3 ANOS DE IDADE (Quantidade: 5,00, Unidade: KIT)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
17.328.748/0001-16 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	-	R\$ 416,67	R\$ 2.083,35	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	MARCOTOYS	R\$ 420,88	R\$ 2.104,40	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	ÓTHER	R\$ 425,17	R\$ 2.125,85	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	MUNDO CARLU	R\$ 429,60	R\$ 2.148,00	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 423,08	R\$ 2.115,48	

27431 - CARRINHO - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO COM ESTRUTURA EM COMPENSADO 18 MM, REVESTIDA DE ESPUMA D60 E ACABAMENTO EM TECIDO PVC NÁUTICO, COM RODÍZIO DE SILICONE, ACABAMENTO COM COSTURA INVISÍVEL FEITA À MÃO, DIMENSÕES: 80 CM COMPRIMENTO X 60 CM LARGURA X 40 DE ALTURA PESO SUPOSTADO: SUPORTA ATÉ 100 KG (Quantidade: 2,00, Unidade: UNIDADE)

FORNECEDOR	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	VÁLIDO?
41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA	-	R\$ 3.842,11	R\$ 7.684,22	SIM
48.048.893/0001-71 - CENTRAL ATACADISTA LTDA	MARJU	R\$ 3.880,92	R\$ 7.761,84	SIM
35.111.011/0001-23 - O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA	IMPERIO MARJU	R\$ 3.920,52	R\$ 7.841,04	SIM
13.403.884/0001-77 - COMERCIAL ELLEN LTDA	MOBY	R\$ 3.960,90	R\$ 7.921,80	SIM
PREÇO MÉDIO		R\$ 3.901,11	R\$ 7.802,22	

PREÇO MÉDIO TOTAL	R\$ 512.117,50
MENOR PREÇO TOTAL	R\$ 504.515,15
MEDIANA TOTAL	R\$ 512.540,91

CERTIFICO, na qualidade de servidor público municipal, e no uso das atribuições a mim conferidas, que nesta data procedi à pesquisa de preços no mercado com as empresas acima.

Quixeramobim - CE, 05 de Setembro de 2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
MAPA DE COTAÇÃO
PEDIDO N°: 140219080002



PAULO MICHARLE MAIA DA SILVA
Assinatura / Carimbo

1. OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO NO ATENDIMENTO ESPECIALIZADO DE CRIANÇAS COM DEFICIÊNCIA, PARA MONTAGEM DE SALAS DE RECURSOS MULTIFUNCAIONAIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência.

2. ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS:

17.328.748/0001-10 - PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
25933 - ACRILICO ESPELHADO - ESPECIFICAÇÕES: CHAPA 1,20X1M ESPELHADA AUTOCESIVAS ESTÃO DISPONÍVEIS NAS ESPESSURAS 1,5 NA COR PRATA	UNIDADE	3,00	R\$ 1.250,00	R\$ 3.750,00
25935 - ALMOFADAS EM NAPA BAGUM - ESPECIFICAÇÃO: ALMOFADAS DIVERTIDAS E LÚDICAS QUE AJUDAM NA PERCEPÇÃO DE CORES E TEXTURAS MEDIDAS APROXIMADA 45CMX45CM EM NAPA BAGUM, COM ZIPER INVISÍVEL E ENCHIMENTO COM PEROLAS DE ISOPOR MEDIDA 1MM. A PARTE DAS INSTITUIÇÕES SERÃO CONFECCIONADAS EM IMPRESA SUBIMÁTICA EM TECIDO COM 95% POLIÉSTER E 5 % ELASTANO	UNIDADE	20,00	R\$ 238,89	R\$ 4.777,80
25939 - ALVO GAME - ESPECIFICAÇÕES: JOGO EM TECIDO POLIÉSTER COM ARMAÇÃO EM PLÁSTICO, COM OBJETIVO DE ARREMESSAR BOLINHAS NOS ALVOS E MARCAR OS PONTOS. ACOMPANHA 20 BOLINHAS COLORIDAS. CARACTERÍSTICAS: IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 4 ANOS DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA: 8 CM LARGURA: 32 CM PROFUNDIDADE: 53 CM PESO: 785 G	UNIDADE	3,00	R\$ 763,89	R\$ 2.291,67
25940 - AVES CANTORA - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL EM PVC CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 BRINQUEDO CIPRES AVES CANTORAS - DIMENSÕES DA EMBALAGEM: (AUX)C(11X)D(8)CM - MODELO: CIPRES AVES CANTORAS	UNIDADE	3,00	R\$ 138,94	R\$ 277,88
25941 - BAMBOLÊ COLORIDO - ESPECIFICAÇÕES: IDADE APROPRIADA: A PARTIR DE 02 ANOS. BAMBOLÊ COLORIDO 80 CM DIÂMETRO E CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, BAMBOLEAR E UMA BRINCADEIRA GOSTOSA, QUE ALÉM DE DIVERTIR, AUXILIA NO DESENVOLVIMENTO DA COORDENAÇÃO MOTORA, EQUILÍBRIO, NOÇÃO CORPORAL E ESPACIAL.	UNIDADE	20,00	R\$ 27,78	R\$ 555,60
25952 - BANDINHA RÍTMICA COM 20 INSTRUMENTOS - ESPECIFICAÇÕES: COMPOSTO POR: 01 AFUJÊ, 01 AGOGÔ, 01 BLACK, 01 CAMPANELA, 01 CASTANHOLA, 01 CLAVE DE RUMBA, 01 CONGUE, 01 FLAUTA DOCE, 01 GANZÁ, 01 MARACA, 01 RANDEIRO PASTORAL, 01 PLATINELAS, 01 PRATO, 01 SURDO MOR, 01 TAMBOR, 01 SURDÃO, 01 CORNETA, 01 RECORCO, 01 PANDEIRINHO E, 01 TRIÂNGULO. EMBALADOS EM MOCHILAS COM ALÇA.	UNIDADE	2,00	R\$ 3.930,56	R\$ 7.861,12
25955 - BATE MARTELO - ESPECIFICAÇÃO: BRINQUEDO QUE TEM COMO OBJETIVO DESENVOLVER A COORDENAÇÃO MOTORA, AUXILIAR A PERCEPÇÃO E O CONTROLE DA FORÇA MUSCULAR. CONFECCIONADO EM M.D.F E E.V.A, CONTEM 1 BASE MEDINDO APROXIMADAMENTE 24CMX13CMX7CM, COM 4 PINOS NAS CORES VERMELHO, VERDE, AMARELO E AZUL ESCURO, 1 MARTELO, EMBALAGEM: PELÍCULA DE PVC, ENCOLHÍVEL, IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 18 MESES.	UNIDADE	2,00	R\$ 158,17	R\$ 316,34
25957 - BATE MARTELO E ALINHAVOS GORILA - ESPECIFICAÇÃO: ESSE BRINQUEDO PROPORCIONA DUAS ATIVIDADES DIFERENTES, NA BASE CENTRAL A CRIANÇA BRINCA COM O BATE MARTELO E NAS LATERAIS, COM OS ALINHAVOS, ESTÍMULA HABILIDADES VISUAIS, COORDENAÇÃO MOTORA E VISO MOTORA E CONTROLE DA FORÇA. JOGO CONFECCIONADO EM M.D.F. 25 PEÇAS. BASE: ONIL COM 16 ORIFÍCIOS VAZADOS COM 2 LATERAIS EM FORMA DE GORILA, PINTADO E SERIGRAFADO EM TINTA ULTRAVIOLETA-ATÓXICA. 4 RODAPAS EM FORMA DE MACACÃO COLORIDAS QUE SERVEM DE ALINHAVOS, 4 CADARÇOS COLORIDOS DE POLIÉSTER, 1 MARTELO DE MADEIRA E 16 PINOS DE MADEIRA PINTADOS COM TINTA ATÓXICA, GORILA MED: 27,5 X 22 X 20 CM, MARTELO MED: 18,5 X 5 X 4 CM, PINOS 8 CM, CADARÇOS APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO DE ONDA DUPLA, LACRADO COM PELÍCULA DE P.V.C., ENCOLHÍVEL, IDADE: A PARTIR DE 4 ANOS.	UNIDADE	3,00	R\$ 602,70	R\$ 1.808,10
25958 - BOLA DE FELTRO Y8 - ESPECIFICAÇÃO: FAVORECE O ENTRETENIMENTO, ALÉM DE DESENVOLVER A CONCENTRAÇÃO, A COORDENAÇÃO VISO MOTORA, A RELAÇÃO E ORIENTAÇÃO ESPACIAL, A PERCEPÇÃO VISUAL. BOLA CONFECCIONADA EM FELTRO COM ENCHIMENTO EM ESPUMA MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE DIÂMETRO. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 37CMX23CMX13CM. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 3 ANOS	UNIDADE	6,00	R\$ 94,44	R\$ 566,64
25961 - BOLA DE VINIL - ESPECIFICAÇÃO: BOLA DE VINIL CONFECCIONADA EM PVC (ATÓXICO) PLASTIFICANTE, CARBONATO DE CÁLCIO, PROCESSO DE FABRICAÇÃO, EM CORES DIVERSAS, TAM. MÍN. 73CM	UNIDADE	9,00	R\$ 41,67	R\$ 375,03
25963 - BOLHA SABÃO - ESPECIFICAÇÕES: BOLHA DE SABÃO EM EMBALAGEM PLÁSTICA MUITO RESISTENTE COM ILUSTRAÇÃO DO TEMAS EM CORES VIVAS E DE ALTA RESOLUÇÃO. O POTE CONTEM 50 ML DE LÍQUIDO PARA FAZER BOLHAS. DIMENSÕES: ALTURA: 10 CM DIÂMETRO 3,0 CM CIRCUNFERÊNCIA 10 CM	UNIDADE	15,00	R\$ 5,56	R\$ 83,40
25966 - BONECA INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO: INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS COMPOSIÇÃO: POLIETILENO, TECIDO E TINTA, MEDIDAS APROXIMADAS: 30 CM (ALT.). PESO DO PRODUTO: 0,270 KG	UNIDADE	20,00	R\$ 111,11	R\$ 2.222,20
25968 - BRINCAR DE FALAR - ESPECIFICAÇÕES: CONTEM 1 CAIXA COM 2 Furos NAS LATERAIS 42 FICHAS DIVIDIDAS EM NOMEAÇÃO DE SOMS, IMITAÇÃO DE GESTOS, APONTAR PARTES DO ROSTO E CANTAR MÚSICAS. IDADE: A PARTIR DE 2 ANOS PESO: 0,800 KG MEDINDO APROXIMADAMENTE 28CMX15CMX8CM	UNIDADE	6,00	R\$ 402,78	R\$ 2.416,68

25969 - BRINQUEDO ANIMAL DIVERTIDO COM PEÇAS PARA ENCAIXAR - ESPECIFICAÇÃO: ANIMAL DIVERTIDO COM PEÇAS PARA ENCAIXAR, CONTENDO 6 PEÇAS COM FORMATOS E CORES DIFERENTES; ANIMAL MEDINDO APROXIMADAMENTE 25CM DE COMPRIMENTO E 17CM DE ALTURA. EMBALAGEM: SACO FEITO COM FIOS DE NYLONS. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 1 ANO	UNIDADE	6,00	R\$ 136,11	R\$ 816,06
25977 - BRINQUEDO ANIMAL EMPURRADOR - ESPECIFICAÇÃO: ANIMAL COM EMPURRADOR E TAMBOR MUSICAL, CONFECCIONADO EM POLÍMEROS DE PLÁSTICOS, ANIMAL MEDINDO APROXIMADAMENTE 23 CM DE ALTURA E EMPURRADOR MEDINDO APROXIMADAMENTE 31 CM. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 12 MESES	UNIDADE	5,00	R\$ 136,11	R\$ 680,55
25978 - BRINQUEDO EDUCATIVO CAIXA TÁTI, EM MADEIRA - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO DE 1 BOCA + 16 PEÇAS LIMA CADA PINTADA E SERIGRAFADA COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA COM ORIFÍCIOS REVESTIDOS EM E.V.A. COLORIDO, ACOMPANHA 16 CÍRCULOS (8 PARES) DE M.D.F. E E.V.A. COM TEXTURAS DIFERENTES (LIMAS, FELTRO, E.V.A. E ESPUMA). CAIXA MEDINDO: 25 X 25 X 12,5 CM, PEÇAS MEDINDO: M.D.F. MEDE 4,5CM E E.V.A. MEDE 5 CM DE DIÂMETRO. EMBALAGEM: PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL	UNIDADE	3,00	R\$ 208,33	R\$ 624,99
25987 - CAIXA ORGANIZADORA - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA ORGANIZADORA EM M.D.F. COLORIDA SEM TAMPA COM 4 RODINHAS, PINTADA E SERIGRAFADA COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA, MEDIDAS APROXIMADA: 40CMX42,5CMX17,5CM. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO	UNIDADE	3,00	R\$ 1.063,89	R\$ 3.191,67
25993 - CALENDÁRIO RELÓGIO - ESPECIFICAÇÃO: AUXILIA NO DESENVOLVIMENTO DA ROTINA E ORGANIZAÇÃO, ALÉM DE ESTIMULAR A APRENDIZAGEM MATEMÁTICA. CONTÉM 64 PEÇAS CONFECCIONADAS EM M.D.F. TELHADO COLORIDO COM 2 PONTEIROS EM E.V.A. BASE MEDINDO APROXIMADAMENTE 48CMX30CM PINTADA COM OS DIAS DA SEMANA CONTENDO 6 SUPORTES DE ENCAIXE DE CORRER PARA FIXAR AS PEÇAS REFERENTES AOS DIAS DO MÊS, AS QUATRO FASES DA LUA, O MÊS E O ANO VIGENTE. SUPORTE INFERIOR DA BASE SERVE PARA ARMAZENAR AS 4 ESTAÇÕES E AS DEMAS PEÇAS REFERENTES AOS MESES E DIAS DO ANO. CALENDÁRIO MONTADO MEDINDO APROXIMADAMENTE 40CM X 50CM X 6,1CM. EMBALAGEM: LACRADA COM PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 4 ANOS	UNIDADE	3,00	R\$ 360,00	R\$ 1.080,00
25997 - CÂMERA FOTOGRAFICA INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO: CÂMERA AUTOMÁTICO BOLHA DE SABÃO, MÁQUINA DE BOLHA E DE TAMANHO MÉDIO, PODE CARREGÁVEL E SER CRIATIVAS COM COLOCAÇÃO 3 FILHAS AA (NÃO INCLUIDAS) SAÍDA AUTOMÁTICA -ESTE FABRICANTE DE BOLHAS ESTÁ OPERANDO COM UM SIMPLES INTERRUPTOR ON/OFF. GARANTIA DO VENDEDOR: 30 DIAS	UNIDADE	8,00	R\$ 208,33	R\$ 1.674,97
25998 - CARRO INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO: CARRO TIPO CAMINHÃO MODELOS VARIADOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 24CMX30CMX13CM	UNIDADE	9,00	R\$ 108,33	R\$ 974,97
26000 - CARAS E BOCAS - ESPECIFICAÇÕES: CONTÉM: 40 PEÇAS EM EVA COM 12 CARAS E 28 BOCAS, IMAGENS IMPRESSAS DO SAPO E MOVIMENTOS OROFACIAIS, ROSTO FEMININO E MASCULINO E UM BALÃO DE FALA, COMO UTILIZAR COM AS FIGURAS DO ROSTO DO SAPO MONTE OS MOVIMENTOS OROFACIAIS E FAÇA OS EXERCÍCIOS, CONFORME AS FICHAS EM EVA, COM AS IMAGENS DO ROSTO FEMININO OU MASCULINO E UM BALÃO DA FALA, ESCREVA COM CANETA PARA QUADRO BRANCO, OU DESENHE NO BALÃO DE FALA, PALAVRAS E AGUE OS SONS CORRESPONDENTES COM AS BOQUINHAS DE EVA	UNIDADE	9,00	R\$ 305,56	R\$ 2.750,04
26009 - COLCHONETE MEDINDO 86CMX60CMX05CM - ESPECIFICAÇÃO: EM NAPA SAGUM, NA COR AZUL ROYAL PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO DE 10CM E COM CORES E DIMENSÕES PADRÕES EM IMPRESSÃO SERIGRÁFICA VINÍLICA, COM FECHAMENTO EM ZIPER NÚMEROS 6, FECHAMENTO DO COLCHONETE EM MÁQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL COM LINHA DE 40 GRAMAS, ESPUMA COM DENSIDADE D 33 SELADA EM POLIURETANO	UNIDADE	30,00	R\$ 265,88	R\$ 7.916,70
26010 - CONECTANDO FORMAS 480 PEÇAS - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO POR 480 PEÇAS COLORIDAS DE PLÁSTICO EM 06 FORMATOS: 66 PEÇAS EM CURVA COM 3 PINOS, 72 PEÇAS EM I COM 3 PINOS, 48 PEÇAS EM L COM 3 PINOS, 48 PEÇAS EM L COM 4 PINOS, 90 PEÇAS EM I COM 2 PINOS E 156 PEÇAS COM 1 PINO. EMBALAGEM: BALDE PLÁSTICO COM ALÇA MEDINDO APROXIMADAMENTE 24 X 27 CM	UNIDADE	3,00	R\$ 466,67	R\$ 1.400,01
26012 - CONECTANDO FORMAS 40 PEÇAS - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO POR 40 PEÇAS COLORIDAS DE PLÁSTICO EM 06 FORMATOS: 5 PEÇAS EM CURVA COM 3 PINOS, 3 PEÇAS EM I COM 3 PINOS, 4 PEÇAS EM L COM 3 PINOS, 4 PEÇAS EM L COM 4 PINOS, 5 PEÇAS EM I COM 2 PINOS E 13 PEÇAS COM 1 PINO. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO COM SOLAPA COLORIDA, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 12,5CMX21 CM. IDADE: A PARTIR DE 5 ANOS	UNIDADE	3,00	R\$ 28,61	R\$ 85,83
26014 - CONJUNTO DE 36 ATIVIDADES COMPOSTO POR 87 PEÇAS - ESPECIFICAÇÃO: RECCIONADO EM MADEIRA E M.D.F. COLORIDO, SENDO: PRANCHA DE EQUILÍBRIO: 3 PRANCHAS DE MADEIRA COLORIDAS E 4 SUPORTES PARA SUSTENTAÇÃO, BALIZAS: 4 BASTÕES E 4 BASES COLORIDAS DE MADEIRA, SEMICÍRCULOS GRADUADOS: 8 SEMICÍRCULOS COLORIDOS DE TAMAÑHOS VARIADOS (1,40 M, 1,60 M, 1,80 M E 2 M) DE P.V.C., 3 SUPORTES PARA SUSTENTAÇÃO COLORIDOS EM MADEIRA, E 4 BASTÕES DE MADEIRA, DESTÁGULOS COM SALTO ELEVADOS, 4 BASTÕES DE MADEIRA, 5 SUPORTES COM NÍVEIS DE GRADUAÇÃO E 8 BASES DE SUSTENTAÇÃO, ARCO PASSA POR DENTRO: 4 ARCOS DE 70 CM DE DIÂMETRO COM 4 SUPORTES (CADA SUPORTE COMPOSTO POR 03 PEÇAS), JOGO DE ARGOLAS: 1 BASE LARANJA COM 5 PINOS COLORIDOS REMOVÍVEIS E 10 ARGOLAS COLORIDAS DE PLÁSTICO RESISTENTE. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO MEDINDO 92 X 34 X 14 CM	UNIDADE	3,00	R\$ 2.201,67	R\$ 6.675,01
26830 - CONJUNTO DE 6 ARAMADOS - ESPECIFICAÇÃO: TRIANGULAR, ONDULAR, ACROBÁTICO, MONTANHA RUSSA, ESPIRAL E ENTRELACADO	UNIDADE	3,00	R\$ 1.391,67	R\$ 4.175,01

26838 - CONJUNTO DE ATIVIDADES - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO POR 65 PEÇAS (09 PROVAS), CONFECCIONADO EM E.V.A., MADEIRA E M.D.F. COLORIDO, SENDO: 12 PESINILMULHAS DE E.V.A. COLORIDOS MEDINDO 22,5 X 9 CM CADA UM; 12 MÃOS DE E.V.A. COLORIDAS, MEDINDO 13,5 X 19,5 CM CADA UMA; 8 FORMAS GEOMETRICAS DE E.V.A. COLORIDAS; 2 TRIÂNGULOS - 21 X 28 CM, 2 CÍRCULOS DE 28 CM DE DIÂMETRO, 2 RETÂNGULOS 32 X 22 CM; 2 QUADRADOS DE 28 X 28 CM; 4 FORMAS GEOMETRICAS DE E.V.A. COLORIDO COM SUPORTE PARA SUSTENTAÇÃO: (QUADRADO, RETÂNGULO, TRIÂNGULO E CÍRCULO) REVESTIDAS COM E.V.A.; 2 TACOS DE MADEIRA COLORIDO MEDINDO 58 CM, 3 BOLINHAS DE BORRACHA E 2 ARCOS-ALVOS, 1 PALHAÇO BOÇÃO, 1 PRANCHA COM SEMICÍRCULO MEDINDO 34 X 13,5 X 8 CM; 1 PRANCHA DE M.D.F. MEDINDO 50 X 16 CM COM 1 CILINDRO, 2 SAPATAS COLORIDAS COM CORDA DE NYLON MEDINDO 18 X 15 X 55 CM E 1 PULA-CORDA DE 2 METROS. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO MEDINDO 77 X 71 X 12 CM	UNIDADE	3,00	R\$ 1.875,00	R\$ 3.750,00
26840 - CONJUNTO PISCINA DE BOLINHAS - ESPECIFICAÇÃO: PISCINA DE BOLINHAS + RAMPA + ESCADA FABRICAÇÃO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE (D40) COM REVESTIMENTO EM TECIDO PVC NÁUTICO. ACABAMENTO COM COSTURA INVISÍVEL FEITA À MÃO. DIMENSÕES: MÉDIA: 1,30M X 1,30 M X 950 DE ALT.COM 1000 BOLAS	UNIDADE	1,00	R\$ 11.972,22	R\$ 11.972,22
26841 - CORRIDA FINA - ESPECIFICAÇÃO: DESENVOLVE A ATENÇÃO E AGILIDADE, ALÉM DE ESTIMULAR A COORDENAÇÃO MOTORA FINA E VISO MOTORA, CONTEM 5 RAMPAIS COLORIDAS CONFECCIONADAS EM M.D.F. MEDINDO APROXIMADAMENTE 50CMX30CM E 3 BOLINHAS COLORIDAS CONFECCIONADAS EM M.D.F. EMBALAGEM LACRADA COM PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 5 ANOS	UNIDADE	3,00	R\$ 209,72	R\$ 629,16
26842 - DADO LÚDICO 48 CM² COLORIDO - ESPECIFICAÇÃO: COM ILUSTRAÇÕES SUBLIMÁTICAS, EM TEMAS EDUCATIVOS E EFEITOS SONOROS PARA PERCEPÇÃO TÁTICA E COGNITIVA DAS CRIANÇAS, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% POLIÉSTER COM FECHAMENTO EM ZIPER INVISÍVEL. PARTE INTERNA COM ENCHIMENTO NO FORMATO DE CUBO EM ESPUMA DE POLIURETANO COM DENSIDADE D23	UNIDADE	6,00	R\$ 290,00	R\$ 1.740,00
27376 - DOMÍNIO EDUCATIVO EM BRAILE - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM NAPA BAGUM NA COR AZUL ROYAL COM O ILUSTRAÇÕES NA PARTE FRONTAL COM IMPRESSÃO DE TEMAS COMO: FRUTAS, ANIMAIS, NUMERAIS, LETRAS ALFABÉTICAS, LENTRAS E NÚMEROS EM BRAILLE, LETRAS EM NÚMEROS EM LIBRAS, O DOMÍNIO TERÁ AS MEDIDAS DE 31CM X20CMX3CM, REVESTIDO DE ESPUMA DE POLIURETANO DE 3CM COM DENSIDADE D-23. FECHAMENTO DO DOMÍNIO EM ZIPER NÚMERO 06 NA COR AZUL ROYAL PARA QUE SEJA RETIRADA A ESPUMA PARA MELHOR HIGIENIZAÇÃO DO PRODUTO. COSTURA FEITA EM MÁQUINA INDIVIDUAL COM LINHA 040 GRAMAS PARA MAIOR DURABILIDADE. O DOMÍNIO SERÁ ACONDICIONADO EM UMA BOLSAS EM PLÁSTICO TRANSPARENTE 0,20 COM AS MEDIDAS DE 42CMX32CMX4CM, COM FECHAMENTO EM ZIPER NÚMERO 06 AZUL ROYAL E ACABAMENTO EM FRISO NA COR AZUL ROYAL.	UNIDADE	3,00	R\$ 700,00	R\$ 2.100,00
27380 - DOMÍNIO GIGANTE MEDINDO 31CMX20CMX3CM - ESPECIFICAÇÃO: DOMÍNIO EDUCATIVO CONTEENDO 26 PEÇAS, CONFECCIONADO EM NYLON BAGUM NA COR AZUL MARINHO REVESTIMENTO EM FRISO BRANCO COM FECHAMENTO EM ZIPER E REVESTIDO COM ESPONJA DE POLIURETANO COM DENSIDADE D-23	UNIDADE	3,00	R\$ 750,00	R\$ 2.250,00
26844 - ESQUEMA CORPORAL 80 PEÇAS - ESPECIFICAÇÃO: AUXILIA A RECONHECER E MOVIMENTAR PARTES DO CORPO HUMANO, DESENVOLVENDO COORDENAÇÃO MOTORA, CONTEM 80 PEÇAS EM M.D.F. E BONECO ARTICULADO COM 14 PEÇAS EM M.D.F. EMBALAGEM: CAIXA EM M.D.F. MEDINDO APROXIMADAMENTE 37CM X 30CM X 60M E LACRADA COM PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 5 ANOS	UNIDADE	3,00	R\$ 339,72	R\$ 1.019,16
26918 - FALA CERTO - ESPECIFICAÇÕES: PESO: 0,800 KG MEDINDO APROXIMADAMENTE 28CMX15CMX9CM POR FAIXA ETÁRIA: 3 A 5 ANOS, 5 A 8 ANOS, 8 A 11 ANOS POR OBJETIVO: ALFABETIZAÇÃO, LINGUAGEM, VOZ E ARTICULAÇÃO	UNIDADE	3,00	R\$ 375,00	R\$ 1.125,00
26916 - HIPOPODENTINHO - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM TECIDO ACOELHOADO COM ILUSTRAÇÕES EM MATERIAL FELTO EM CORTE A LASER EM ALTA DEFINIÇÃO, CONTEENDO 03 ILUSTRAÇÕES: 01 ESCOLA, 01 CREME DENTAL, 01 HIPOPODENTINHO, EMBALADO EM SACOLA PLÁSTICA 020 MEDINDO APROXIMADAMENTE 25CMX25CM	UNIDADE	3,00	R\$ 222,22	R\$ 666,66
27381 - JALECO - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM OXFORD SUBLIMADO COM TEMAS INFANTIS PERSONALIZADO TAM. P, M, G, GG	UNIDADE	5,00	R\$ 125,00	R\$ 750,00
26917 - JOGO DA MEMÓRIA PERSONAGENS EM TECIDO - ESPECIFICAÇÃO: CONTEENDO 12 PEÇAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6,5CMX6,5CM, EMBALAGEM: SACOLA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM VIES COLORIDO, IDADE ATÉ 06 ANOS	UNIDADE	3,00	R\$ 125,00	R\$ 375,00
26919 - JOGO DA VELHA - ESPECIFICAÇÃO: 10 PEÇAS, PAINEL MEDINDO 75CMX75CM, PAINÉIS CONFECCIONADOS EM LONA PVC 600 REVESTIDO COM BORRACHA E.V.A. E ACABAMENTO NA COR VERMELHA, COM LAUDO TÉCNICO DA NAPA	UNIDADE	3,00	R\$ 258,11	R\$ 798,33
26921 - JOGO DAS CORES - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM M.D.F. COMPOSTO POR 1 BASE MEDINDO 25CMX9CMX3CM COM 06 VARETAS E 16 ARGOLINHAS DE M.D.F. PINTADAS COM TINTA ATÓXICA (NAS CORES AZUL, VERDE, VERMELHO, PRETO, LARANJA E AMARELO) E 01 DADO DE MADEIRA COM AS 6 FACES COLORIDAS NAS CORES DAS ARGOLINHAS, MEDINDO 30MX30MX3CM, EMBALAGEM: PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL, IDADE: A PARTIR DE 3 ANOS, TRABALHAR A IDENTIFICAÇÃO E NOMEAÇÃO DAS CORES, ATRAVÉS DE EXERCÍCIOS SIMPLES (INDIVIDUAL) OU PEQUENAS COMPETIÇÕES EM GRUPOS	UNIDADE	3,00	R\$ 135,00	R\$ 405,00
26922 - JOGO DE AMARELINHA - ESPECIFICAÇÃO: FABRICAÇÃO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE (D40), COM REVESTIMENTO EM TECIDO PVC NÁUTICO, ACABAMENTO COM COSTURA INVISÍVEL FEITA À MÃO, METRAGEM: 1,70X095 PESO SUPORTADO: SUPORTA ATÉ 120 KG	UNIDADE	3,00	R\$ 633,33	R\$ 2.499,99
26923 - KIT COZINHA COM FRUTAS - ESPECIFICAÇÃO: KIT FRUTAS E LEGUMES, EM PLÁSTICO, SENDO FRUTAS, LEGUMES, TABUA DE CORTA, FACA E CESTA, TODOS ALIMENTOS FICAM GRUDADOS COM VELCRO, TRABALHA OS SEGUINTESE DESENVOLVIMENTO DA ORÇANÇ, CRIATIVIDADE, CONCENTRAÇÃO, FAZ DE CONTA, COORDENAÇÃO MOTORA E CONSCIÊNCIA AMBIENTAL, KIT COM 23 PEÇAS	UNIDADE	3,00	R\$ 694,44	R\$ 2.083,32

26925 - KIT DE ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: AUXILIA NO HÁBITO DA ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL, ATRAVÉS DE JOGOS E BRINCADEIRAS. KIT COMPOSTO POR 17 JOGOS E 4 FANTOCHES AVULSOS (TOTALIZANDO 21 ITENS): ALINHAVOS FRUTAS E LEGUMES, CARIMBOS EDUCAÇÃO ALIMENTAR, CARIMBOS FRUTAS, DOMINÓ ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL, FANTOCHES FRUTAS, FANTOCHES LEGUMES, FRAÇÕES NAS FRUTAS, MEMÓRIA FRUTAS, MEMÓRIA FRUTAS E HORTALIÇAS, PAINEL CARDÁPIO DA SEMANA M.D.F., QUEBRA-CABEÇA ALIMENTOS, QUEBRA-CABEÇA FRUTAS E LEGUMES, QUEBRA-CABEÇA PIRÂMIDE ALIMENTAR BRASILEIRA, QUEBRA-CABEÇA PIRÂMIDE DE ATIVIDADES FÍSICAS, QUEBRA-CABEÇA SILÁBICO FRUTÍLÍBIA, QUEBRA-CABEÇA HORTÍLÍBIA, RELOGINHO DA SAÚDE, FANTOCHES AVULSOS ANIMAIS, DALG, PEDE, FORCO E VACA, CAIXA DE MADEIRA COM TAMPA SERIGRAFADA COM 2 RODINHAS E ALÇA DE SÍCAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM X 39CM X 30 CM. EMBALAGEM: PAPELÃO. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 4 ANOS	UNIDADE	1,00	R\$ 5.833,33	R\$ 5.833,33
26926 - KIT DE BRINQUEDOS COM 16 JOGOS EDUCATIVO MATEMÁTICA - ESPECIFICAÇÃO: CONTEUDO 05 - ABACO ABERTO COM 50 ARGOLAS EM MDF PVC, 01 ABACO FECHADO EM MDF COM 04 VARETAS FIXAS NAS BASES E 40 ARGOLINHAS, 01 - ALFANUMÉRICO EM MDF RECORTEADO COM 48 PC, 04 - ALINHAVOS NUMÉRICOS COM 10 PC, 01 - BLOCO LÓGICO COM 48 PC EM MADEIRA, 01 - BLOCOS GIGANTES MONTAR 4 CORES COM 50 PC, 01 - FRAÇÕES NAS FRUTAS BASE MDF COM 22 PC PVC, 02 - QUEBRA CABEÇA APRENDENDO AS HORAS, 01 - QUEBRA CABEÇA ENCADE OS NÚMEROS 1 AO 30, 01 - QUEBRA CABEÇA EVOLUTIVO KIT COM E.G. ACOMPANHA 01 CAIXA ORGANIZADORA DE 60 LITROS	UNIDADE	3,00	R\$ 1.806,56	R\$ 5.419,68
26928 - KIT DE BRINQUEDOS COM 10 JOGOS EDUCATIVO DE LÍNGUA PORTUGUESA - ESPECIFICAÇÃO: CONTEUDO 01 - ALFABETO MOVEL DEGRADU CURSIVO MDF COM 130 PC EM PVC, 03 - ALFABETO E CIA EM MDF COM 52 PC, 01 - ALFABETO SILÁBICO COM 160PC, 01 - ALFABETO SILÁBICO COM 350 PC EM MDF, 01 - ALINHAVOS VOGAIS MDF COM 5 PC E 5 CADARCO CX PAPEL, 01 - DITADO MUNDO SILÁBICO MDF C/ 16PC CX MADEIRA, 01 - QUEBRA CABEÇA SILÁBICO OBJETOSILABA MDF C/ 16PC C, 01 - QUEBRA CABEÇA SOLETRANDO COM 48PC, ACOMPANHA 01 CAIXA ORGANIZADORA DE 60 LITROS	UNIDADE	3,00	R\$ 1.250,00	R\$ 3.750,00
26929 - KIT DE BRINQUEDOS COM 23 JOGOS EDUCATIVOS E DE INCLUSÃO - ESPECIFICAÇÃO: CONTEUDO: 01 - ALFABETO ILUSTRADO LIBRAS, 01 - ALINHAVOS BOTA MDF COM 2 PC E 2 CADARCO CX PAPEL, 02 - DOMINÓ TEXTURA EM MDF C 28PC, 03 - ESQUEMA CORPORAL MDF COM 11PC, 01 - QUEBRA CABEÇA CABAL URSOS MDF COM 8PCS, 01 - QUEBRA CABEÇA CHAPEUZINHO VERMELHO COM 80 PCS, 10 - QUEBRA CABEÇA PROGRESSIVO BILÍNGUE (GRAMILE 24/36/48), 01 - QUEBRA CABEÇA SILÁBICO HORTÍLÍBIA MDF COM 18PC CX, 01 - QUEBRA CABEÇA SILÁBICO MEIOS DE TRANSPORTES COM 18 PC, 02 - JOGO DE CORES BASE MDF C 18 PC, ACOMPANHA 01 CAIXA ORGANIZADORA DE 60 LITROS	UNIDADE	3,00	R\$ 1.250,00	R\$ 3.750,00
27382 - KIT DE FANTOCHES EM FELTRO FAMÍLIA BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: KIT CONTEUDO 7 (SETE) UNIDADES REPRESENTANDO CADA MEMBRO DA FAMÍLIA, FANTOCHES CONFECCIONADO EM FELTRO COM OLHOS BORDADOS MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM DE ALTURA. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 3 ANOS DE IDADE	KIT	5,00	R\$ 416,67	R\$ 2.083,35
27385 - KIT DEDOCHE EM FELTRO COM 28 PERSONAGENS - ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO ENTRE 9 E 12 CM DE ALTURA, O CORPO, A CABEÇA E DEMAIS DETALHES DOS PERSONAGENS SÃO FEITOS EM FELTRO COLORIDO E SEUS OLHOS PINTADOS. ELE ESTIMULA A IMAGINAÇÃO E A CRIATIVIDADE DAS CRIANÇAS, QUE IRÃO INTERAGIR COM OS CONTO INFANTIS SENDO ELAS A BRANCA DE NEVE E OS SETE ANÕES, JOÃO E MARIA (MADRASTA E BRUXA), CHAPEUZINHO VERMELHO (OVO, CAÇADOR E LOBO), OS 3 PORQUINHOS, A GATA BORRALHEIRA, CINDERELA (GATA BORRALHEIRA EM 2 VERSÕES, MADRASTA, FAÇA E PRINCEPE), 1 RALHAÇO, 1 RARI E 1 MAMÃE. SACOLA ORGANZA (TULE)	KIT	4,00	R\$ 333,33	R\$ 1.333,32
27384 - KIT DE FANTOCHES EM FELTRO INCLUSÃO - ESPECIFICAÇÃO: KIT CONTEUDO 7 (SETE) UNIDADES CADA UM REPRESENTANDO INCLUSÃO PERSONAGENS: CEGUINHO, VOVO, JOÃO BRACINHO, ZE NEGRO, INDIAGORDINHA E MENINHO, FANTOCHES CONFECCIONADO EM FELTRO COM OLHOS BORDADOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40CM DE ALTURA. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 3 ANOS DE IDADE	KIT	5,00	R\$ 416,67	R\$ 2.083,35
27386 - KIT DEDOCHE EM FELTRO COM 28 PERSONAGENS - ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO ENTRE 9 E 12 CM DE ALTURA, O CORPO, A CABEÇA E DEMAIS DETALHES DOS PERSONAGENS SÃO FRUTAS (FRUTAS) MAÇA, BANANA, LARANJA, MAMÃO, MANGA, MELANCIA, ABACAXI, Caju, GOIABA, ACEROLA, ABACAXI, PERA, MORANGO) VERDURAS: (ABÓBORA, BATATA, BERINJELA, BETERRABA, CENOURA, CHUCHU, MANDIOCA, NABO, RABANETE, COUVE, MILHO, PIMENTÃO, ERVILHA, PEPINO) FEITOS EM FELTRO COLORIDO E SEUS OLHOS PINTADOS. ELE ESTIMULA A IMAGINAÇÃO E A CRIATIVIDADE DAS CRIANÇAS, QUE IRÃO INTERAGIR COM OS CONTO INFANTIS SENDO DE FRUTAS E VERDURAS	KIT	2,00	R\$ 222,22	R\$ 444,44
26930 - KIT SALÃO DE BELEZA COM 5 PEÇAS - ESPECIFICAÇÃO: SECADOR, TESOURA, MAQUININHA, BARY LISS, BRINQUEDO INFANTIL. MATERIAL: PLÁSTICO. DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 37CMX22CMX4CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO)	UNIDADE	1,00	R\$ 111,11	R\$ 111,11
27387 - LÍNGUA DE SOGRA - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL: PLÁSTICO E PAPEL, ALTURA: 8CM / 15CM LARGURA: 2CM, PACOTE COM 10 UND. PARA CRIANÇA +3 ANOS	PACOTE	50,00	R\$ 18,04	R\$ 902,00
26936 - LIVRO INFANTIS TEMAS VARIADOS TEXTURA - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO CARTONADO, IDIOMA PORTUGUÊS, CAPA DURA, ACABAMENTO: FAÇA ESPECIAL, LITERATURA INFANTIL 7 ANIMAIS, PÁGINAS: 16, DIMENSÕES: L 19,90 X A 20,00 X E 1,40, FAIXA ETÁRIA: + 4 ANOS	UNIDADE	10,00	R\$ 180,56	R\$ 1.805,60
26937 - LIVRO VARIADOS COM EFEITO SONORO - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO COM EFEITOS SONORO, CARTONADO, ACABAMENTO: FAÇA ESPECIAL, ENCADERNAÇÃO: LOMBADA QUADRADA, FAIXA ETÁRIA: + 4 ANOS, DIMENSÕES: L 15,25 X A 18,20 X E 1,00	UNIDADE	10,00	R\$ 180,56	R\$ 1.805,60
26940 - MÃO ANELAR - ESPECIFICAÇÃO: ACOLCHOADA MEDINDO 18X13CM, ACOMPANHADA DE 16 ANÉIS ELÁSTICOS DE DIFERENTES CORES E 6 CARTAS ASSOCIATIVAS MEDINDO 8X6CM CADA, ACONDICIONADA EM SACO DE TECIDO DE ORGANZA (TULE). 020 COM DIMENSÕES: 29CM ALTURA X 23CM DE LARGURA COM ALÇA DE MÃO MEDINDO 30CM CADA	UNIDADE	6,00	R\$ 111,11	R\$ 666,66

26942 - MADIAGEM INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO POR 5 TONS DE SOMBRA E 1 BATOM PARA A CRIANÇA SE DIVERTIR MUITO	UNIDADE	3,00	R\$ 38,89	R\$ 116,67
27388 - PAINEL ABCEDÁRIO EM TECIDO - ESPECIFICAÇÃO: ALFABETO DE A Z, LETRAS E FORMAS EM FELTRO, COM VELCRO NA PARTE INTERNA PARA FIXAÇÃO, EMBALAGEM PLÁSTICA E PEÇAS COLORIDAS. IDADE: ATE 10 ANOS. MEDIDAS APROXIMADAS: 52CMX40CM, COM 02 ALÇAS DE 29CM	UNIDADE	4,00	R\$ 277,78	R\$ 1.111,12
26944 - PAINEL DE BOAS-VINDAS - ESPECIFICAÇÃO: PAINEL CONFECCIONADO EM NYLON DUBLADO NA COR BRANCA COM ILUSTRAÇÕES COLORIDAS MED: 100 X 60 CM COM IMPRESSÃO SUBLMÁTICA COM PLACAS CONFECCIONADA EM MATERIAL DUBLADO COM IMPRESSÃO SUBLMÁTICA DE ILUSTRAÇÕES INTERATIVAS ACOLOCADAS E ACABAMENTO EM VIÉS 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE, AMARELO, AZUL E VERMELHA CONTENDO VELCRO NA PARTE INFERIOR MEDINDO 10 X 5 CM. O PAINEL TERÁ ACABAMENTO EM VIÉS 100% POLIÉSTER NA COR VERMELHA, VERDE, AZUL OU AMARELA.	UNIDADE	3,00	R\$ 250,00	R\$ 750,00
26946 - PESCARIA EDUCATIVA - ESPECIFICAÇÃO: PESCARIA EM FELTRO, CONTENDO 23 PEÇAS, SENDO ELAS: 5 VOGAIS, 10 NÚMEROS, 6 FORMAS DIVERSAS E 2 VÁRIAS, ACONDICIONADAS EM SACO DE TECIDO EM ORÇANZA (TULE) 020 COM MEDINDO APROXIMADAMENTE 23CMX23CM, E COM ALÇA DE MÃO MEDINDO 35 CM CADA.	UNIDADE	3,00	R\$ 111,11	R\$ 333,33
26947 - PESCARIA EDUCATIVA FRUTAS/LEGUMES - ESPECIFICAÇÃO: PESCARIA EM FELTRO, CONTENDO 15 PEÇAS, SENDO ELAS MORANGO, ABACAXI, MELANCIA, UVA, LARANJA, BANANA, MILHO, CENOURA, TOMATE, PIPINO, ABÓRIGA, BETERRABA, RABANETE, BATATA, CHUCHU, ACONDICIONADAS EM BOLSA CONFECCIONADA EM FELTRO MEDIDO APROXIMADAMENTE 40CM COM VELCRO, CONTÉM NA BOLSA: 15 FRUTAS/VERDURAS MEDIDO APROXIMADAMENTE 23CMX23CM CADA 2 VARRINHAS PRA PESCA.	UNIDADE	2,00	R\$ 277,78	R\$ 555,56
26960 - PUFF EM TECIDO NAPA BAGUM - ESPECIFICAÇÃO: CORES VARIADAS, RESISTENTES MEDIDAS APROXIMADAS: 45CMX40CMX40CM	UNIDADE	8,00	R\$ 244,44	R\$ 1.955,52
26961 - PULA CORDA 2MT - ESPECIFICAÇÃO: COM CABOS DE MADEIRA (EMPUNHADORA) E CORDA DE NYLON, EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO COM SOLAPA COLORIDA EM PAPEL COUCHÉ IDADE: A PARTIR DE 4 ANOS. PULAR CORDA É UMA ATIVIDADE SIMPLES QUE AUXILIA NA COORDENAÇÃO MOTORA, ESQUEMA CORPORAL, EQUILÍBRIO, LATERALIDADE E LATERALIZAÇÃO E RACIOCÍNIO.	UNIDADE	3,00	R\$ 43,06	R\$ 129,18
26962 - RÉGUA PARA MEDIÇÃO - ESPECIFICAÇÕES: RÉGUA PARA ACOMPANHAR O CRESCIMENTO DA CRIANÇA, CONFECCIONADA EM M.O.F. MEDINDO 103 X 25 CM, PINTADA E SERIGRAFADA EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA ILUSTRAÇÕES DE UMA GRAFA E MEDIDAS EM CENTÍMETROS DE 51 A 150 CM. EMBALAGEM: ENVOLTA SACO SOLHA E PAPELÃO.	UNIDADE	3,00	R\$ 184,20	R\$ 582,60
27389 - RELÓGIO PAREDE CRIATIVO - ESPECIFICAÇÕES: RELÓGIO DE PAREDE EM POLIPROPILENO, MATERIAL DA LENTE ACRÍLICO, ALIMENTADO COM PILHA AA, BRANCO COM PONTEIROS PRETOS. MEDIDAS: DIMENSÕES: 31X32X4CM PESO: 296G	UNIDADE	2,00	R\$ 214,20	R\$ 428,40
26964 - ROLA-ROLA DE MADEIRA - ESPECIFICAÇÕES: UM BRINQUEDO CONFECCIONADO COM 4 BASES REDONDA, COM 11 HASTES, PINTADO COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA, DENTRO DO ROLA-ROLA POSSUI 6 BOLINHAS COLORIDAS E 1 GRAZO, MATERIAL- MADEIRA, MEDIDAS DO PRODUTO 27CMX19CM EMBALAGEM: PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL, IDADE MÍNIMA, É UM BRINQUEDO QUE ESTIMULA HABILIDADES MOTORAS EM SEU BEBÊ, COMO O ENGATINHAR, ALÉM DE ESTIMULAR A COORDENAÇÃO MOTORA FINA ENQUANTO TENTA PASSAR AS BOLINHAS COLORIDAS POR ENTRE AS BASES INTERNAS VAZADAS, A PARTIR DE 18 MESES.	UNIDADE	3,00	R\$ 214,20	R\$ 642,60
26965 - SACOLINHA DE FEIRA COM FRUTAS EM FELTRO - ESPECIFICAÇÕES: MAÇA, PÊRA, KIWI, MORANGO, BANANA E LARANJA.	UNIDADE	3,00	R\$ 293,60	R\$ 880,90
26966 - TAPETE JUNTA RETE - ESPECIFICAÇÕES: TAPETE CONFECCIONADO EM E.V.A. DE 10MM COLORIDO, COMPOSTO POR 30 BASES MEDINDO APROXIMADAMENTE 25CM X 25CM, SENDO 26 BASES CADA UMA COM UMA LETRA DO ALFABETO E 4 BASES LISAS COM CORES DIFERENTES; TAPETE MONTADO MEDINDO APROXIMADAMENTE 140CM X 117CM. EMBALAGEM: SACOLA DE P.V.C. TRANSPARENTE COM ALÇA E ZIPER, IDADE RECOMENDADA: PARA TODAS AS IDADES.	UNIDADE	3,00	R\$ 663,89	R\$ 2.551,67
26968 - TATAME EM E.V.A 20MM - ESPECIFICAÇÕES: NAS CORES VERMELHO, VERDE, AMARELO, AZUL. TAMANHO APROXIMADO DAS PLACAS: 1000 MM X 1000 MM +/- 20 MM; ESPESURA 20 MM. PLACAS DE TATAME INTER TRAVADAS E BORDAS DE ACABAMENTO, CONFECCIONADAS EM E.V.A. (100%), ATÓXICAS, COM SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, SILICONADA, ANTIDERRAPANTE E LAVÁVEL.	UNIDADE	100,00	R\$ 260,10	R\$ 26.010,00
27390 - TEATRO DE FANTOCHES - ESPECIFICAÇÃO: TEATRO EM FELTRO, MEDINDO 1,80 X 80 CM, COM CORTINA DE TECIDO E ALÇAS PARA PENDURAR, PARA CONDIR HISTÓRIAS COM FANTOCHES E DEDOCHE. MATERIAL: TECIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTEUDO DA EMBALAGEM: 1 TEATRO DE TECIDO, MEDIDAS DO PRODUTO (A X L): 1,80 X 80 CM.	UNIDADE	3,00	R\$ 649,03	R\$ 1.938,09
26981 - TRENO CEREBRAL - ESPECIFICAÇÕES: TRABALHA COORDENAÇÃO MOTORA FINA NO PLANEJAMENTO DE ILUSTRAÇÕES, DISCRIMINAÇÃO VISUAL, CLASSIFICAÇÃO DAS CORES NO RACIOCÍNIO LÓGICO, ASSOCIAÇÃO DE IDEIAS, PERCEPÇÃO TÁTEL E HABILIDADES FUNCIONAIS. COMPOSTO POR 514 PEÇAS, SENDO 98 PLACAS MEDINDO 268MM X 208MM X 3MM COM MODELOS PARA FAZER AS FIGURAS, 01 PLACAS DE 336MM X 236MM X 3MM COM ORIFÍCIOS COMO GABARITO, 505 CONTAS COLORIDAS EM PLÁSTICO: 140 VERMELHAS, 110 BRANCAS, 60 VERDES, 90 MARRONS, 90 AZUIS, 60 AMARELAS E 25 PRETAS, ACONDICIONADAS EM UMA CAIXA DE MADEIRA MEDINDO 385MM X 265MM X 50MM. IDADE: A PARTIR DE 50 ANOS. EMBALAGEM PLÁSTICA ENCOLHÍVEL.	UNIDADE	2,00	R\$ 396,43	R\$ 792,86
27391 - TREM DA LEITURA - ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADO EM MADEIRA COMPENSADA DE PINOS, PINTADO EM TINTA LÁTEX À BASE DE ÁGUA COM 02 COMPARTIMENTOS MEDIDAS APROXIMADAS 64CMX42CMX21CM CADA UM, COM PUXADOR MEDINDO 1,09CM COM 7 RODAS DE SILICONE, CAPACIDADE ATE 90 KG.	UNIDADE	2,00	R\$ 972,22	R\$ 1.944,44

26962 - TROQUE E ENCAIXE - ESPECIFICAÇÃO: COM AS PEÇAS DE ENCAIXE, OS PEQUENOS DEVEM MONTAR A FIGURA E ENCAIXÁ-LA NA BASE, ESTIMULANDO COORDENAÇÃO MOTORA FINA E RACIOCÍNIO LÓGICO. NA SEPARAÇÃO DAS PEÇAS, TRABALHA-SE A CLASSIFICAÇÃO, ESTIMULANDO O APRENDIZADO DE CORES E DAS HABILIDADES VISUAIS. CONFECCIONADO EM M.D.F. E MADEIRA. 1 BASE EM FORMA DE ALIÃO E 16 PEÇAS COLORIDAS, PINTADAS COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA NAS CORES: VERDE, VERMELHO, AMARELO E AZUL. BRINQUEDO MEDINDO APROXIMADAMENTE 18,5CM X 14,5CM X 5 CM. EMBALAGEM: LACRADA COM PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 3 ANOS	UNIDADE	3,00	R\$ 233,33	R\$ 699,99
26965 - VOCABULÁRIO 1 E 2 - ESPECIFICAÇÕES: TRABALHA AS CATEGORIAS: ANIMAIS, ALIMENTOS, TRANSPORTES, MÓVEIS E UTENSÍLIOS. CONTÉM 60 FICHAS MAGNÉTICAS	UNIDADE	3,00	R\$ 333,33	R\$ 999,99
27383 - KIT DE FANTOCHES EM FELTRO FAMÍLIA NEGRA - ESPECIFICAÇÃO: KIT CONTENDO 7 (SETE) UNIDADES REPRESENTANDO CADA MEMBRO DA FAMÍLIA. FANTOCHES CONFECCIONADO EM FELTRO COM OLHOS BORDADOS MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM DE ALTURA. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 3 ANOS DE IDADE	KIT	5,00	R\$ 416,67	R\$ 2.083,35

Total: R\$ 166.295,74

41.107.229/0001-07 - MAXIMUS DISTRIBUIDORA LTDA

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
27177 - ABAFADOR AURICULAR - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL PLÁSTICO PESO: 140 GRAMAS CONCHAS DIVERSAS DE MATERIAL PLÁSTICO. RESISTENTE COM BORDAS ALMOFADADAS EM ESPUMA REVESTIDA. DIÂMETRO: 25 CENTÍMETROS.	UNIDADE	30,00	R\$ 400,00	R\$ 12.000,00
27392 - ADAPTADOR DE LÁPIS - ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÕES DO ITEM 50CMX40X10CM DISPOSITIVO PARA CORREÇÃO DE ESCRITA OS PEÇAS CORES ALEATORIAS APOIO ERGONÔMICO QUE AJUDA NO ESTÍMULO E DESENVOLVIMENTO DA ESCRITA, AUXILIANDO NA FORMA CORRETA EM SEGURAR LÁPIS OU A CANETA.	UNIDADE	20,00	R\$ 118,73	R\$ 2.374,60
26985 - ALMOFADÃO SENSORIAL - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL ALMOFADÃO EM LYCRA ORIGINAL, COM ENCHIMENTO DE ESPUMA. FORRO CONFECCIONADO EM ELANCA FINA, 100% POLIÉSTER, PREENCHIDO COM ESPUMAS EM CUBOS DE DENSIDADES VARIADAS TAMANHO 0 1,50M X1,50M	UNIDADE	6,00	R\$ 2.062,50	R\$ 12.375,00
27393 - BALANÇO BARQUINHO - ESPECIFICAÇÕES: MEDIDAS: 0,40CM L X 0,90CM C X 0,40CM A PESO DO EQUIPAMENTO: 14KG SUPORTA 120KG IDADE A PARTIR DE 6 MESES	UNIDADE	3,00	R\$ 4.200,00	R\$ 12.600,00
27394 - BALANÇO CHAPEU CANGACEIRO - ESPECIFICAÇÕES: TEM TRAPEZIO COM ESPAÇO PARA SEGURAR COM AS DUAS MÃOZINHAS FEITA DE COMPENSADO 16MM. NA PARTE ONDE A PESSOA SENTA É UMA ESPUMA 3CM DOS REVESTIDA COM TECIDO AQUASLOCK IMPERMEÁVEL 72% ALGODÃO E 28% POLIÉSTER. PESO 1,400KG PARA EQUIPAMENTO 80 KG	UNIDADE	3,00	R\$ 1.623,75	R\$ 4.871,25
26997 - BOLA PARA FISIOTERAPIA - ESPECIFICAÇÃO: IDEAL FORTALECIMENTO DA MUSCULATURA DE MÃOS, PUNHO E ANTEBRAÇO. EDEMAS DE MÃO. FISIOTERAPIA, REABILITAÇÃO DOS MOVIMENTOS, SEQUELA DE AVC, TERAPIA OCUPACIONAL, RELAXAMENTO E MASSAGEM.100%POLIVINILCLORETO. TAMANHOS: 5,5CM, 6,5CM	UNIDADE	2,00	R\$ 42,50	R\$ 85,00
26998 - BOLA TONIFICADORA 1KG - ESPECIFICAÇÃO - BOLA EM PVC, COMPLEMENTA E INTENSIFICA OS TREINAMENTOS, MAIS FLEXIBILIDADE, RESISTÊNCIA E FORTALECIMENTO MUSCULAR, MELHORA O EQUILÍBRIO E A COORDENAÇÃO MOTORA, VERSÁTIL PARA DIVERSOS TREINOS, AUXÍLIA NA RECLUPERAÇÃO E REABILITAÇÃO MUSCULAR. PESO APROXIMADO: 1 KG, DIMENSÃO APROXIMADA: DIÂMETRO 11,5 CM. EMBALAGEM ACOMPANHA 1 BOLA	UNIDADE	2,00	R\$ 283,75	R\$ 567,50
26999 - BOLA TONIFICADORA 3KG - ESPECIFICAÇÃO: BOLA TONIFICADORAS COM PESO EXCELENTE PARA TONIFICAR A MUSCULATURA CORPORAL, COMPACTA E DE FÁCIL MANUSEIO, USADA EM REABILITAÇÃO MUSCULAR. MATERIAL: PVC E AREIA. MEDIDAS: 16CM (DIAM) PESO 3KG. EMBALAGEM ACOMPANHA 2 BOLAS	UNIDADE	2,00	R\$ 505,00	R\$ 1.010,00
27000 - BOLA TONIFICADORA 4KG - ESPECIFICAÇÃO: BOLA TONIFICADORAS COM PESO EXCELENTE PARA TONIFICAR A MUSCULATURA CORPORAL, COMPACTA E DE FÁCIL MANUSEIO, USADA EM REABILITAÇÃO MUSCULAR. MATERIAL: PVC E AREIA. MEDIDAS: 18CM. (DIAM) PESO 4KG	UNIDADE	2,00	R\$ 665,00	R\$ 1.330,00
27185 - BOLAS DO BOBATH - ESPECIFICAÇÕES: INCLUI: 1X BOLA 1X BOMBA DE AR COR: AZUL SUPORTA ATE 300KG, 55/65/75 CM DE DIÂMETRO	UNIDADE	2,00	R\$ 325,00	R\$ 650,00
27001 - BOLAS TONIFICADORAS 2KG - ESPECIFICAÇÃO: BOLAS TONIFICADORAS, TRABALHA A REALIZAÇÃO DE ALONGAMENTOS E FORTALECIMENTO MUSCULAR, MELHORA A COORDENAÇÃO MOTORA, APRIMORA HABILIDADES FUNCIONAIS, AUMENTA A MOBILIDADE E FLEXIBILIDADE, TREINAMENTO ESPORTIVO E TONIFICAR E MODELAR SEUS BRAÇOS E PERNAS, FABRICADA EM MATERIAL PVC E AREIA. MEDIDAS: 20CM (DIAM). EMBALAGEM COM 2 BOLAS	UNIDADE	2,00	R\$ 717,50	R\$ 1.435,00

27002 - BOLAS TONIFICADORAS 5KG - ESPECIFICAÇÃO: BOLAS TONIFICADORAS, TRABALHA A REALIZAÇÃO DE ALCONGAMENTOS E FORTALECIMENTO MUSCULAR, MELHORA A COORDENAÇÃO MOTORA, APRIMORA HABILIDADES FUNCIONAIS, AUMENTA A MOBILIDADE E FLEXIBILIDADE, TREINAMENTO ESPORTIVO E TONIFICAR E MODELAR SEUS BRAÇOS E PERNAS. FABRICADA EM MATERIAL PVC E AREIA. EMBALAGEM COM 1 BOLAS.	UNIDADE	2,00	R\$ 793,75	R\$ 1.587,50
27003 - BONECOS EMOCÕES EM FELTRO E VELORO - ESPECIFICAÇÕES: CONJUNTO DE BONECOS CONTENDO 6 BONECOS COM SEGUINTES MOTIVOS EMOCÕES: FELIZ, TRISTE, ZANGADO, DESMOTIVADO E CANSADO. BONECOS MEDINDO 25CM. EMBALAGEM PLÁSTICA. IDADE: ATÉ 06 ANOS.	UNIDADE	3,00	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00
27004 - BRINQUEDO SENSORIAL EM SILICONE - ESPECIFICAÇÃO: TAMANHOS E FORMAS DIFERENTES TAMANHO APROXIMADAMENTE 12,5CMX12,5X1,5CM. FERRAMENTA SENSORIAL, SÃO INSÍPIDO E INOFENSIVO PARA PESSOAS NECESSIDADES ESPECIAIS. SÃO SUPER SIMPLES E RÁPIDO PARA CONEÇAR, RACIOCÍNIO LÓGICO, CAPACIDADE DE PLANEJAMENTO, PREVENÇÃO DA DEGENERAÇÃO CEREBRAL, EXERCÍCIOS DE 2 MINUTOS PARA O AQUECIMENTO DO CÉREBRO PORTÁTEL, A QUALQUER HORA, EM QUALQUER LUGAR. SUPER LEVE, SEM ACESSÓRIOS.	UNIDADE	30,00	R\$ 37,50	R\$ 1.125,00
27005 - CAVALO SUSPENSO - ESPECIFICAÇÃO: ESTRUTURA REFORÇADA EM AÇO - FABRICAÇÃO EM ESPUMA D60 E REVESTIMENTO EM COURVIN NÁUTICO. COSTURA INVISÍVEL FECHAMENTO À MÃO. PESO SUPORTADO: ATÉ 120 KG.	UNIDADE	3,00	R\$ 3.869,42	R\$ 11.505,26
27419 - CAMINHOS SENSORIAIS - ESPECIFICAÇÃO: FABRICAÇÃO EM CHAPA DE COMPENSADO 18 MM, EM ESPUMA D60 E REVESTIMENTO EM PVC NÁUTICO. DIMENSÕES: 1,80 X 0,25. PESO SUPORTADO: ATÉ 150 KG SENDO 1 LINEAR, 1 CIRCULAR, 1 CURVO.	UNIDADE	2,00	R\$ 3.486,84	R\$ 6.973,68
27006 - CANELEIRA / PULSEIRA PONDERADA - ESPECIFICAÇÕES: LYCRA COMPRESSIVA, TECIDO: 75% POLIAMIDA E 24% ELASTANO COM 2 VELCROS EM CADA LATERAL. MEDIDAS: 24CM X 9CM. COR: BEGE. PESO: 250 GRAMAS EM CADA CANELEIRA.	UNIDADE	5,00	R\$ 699,61	R\$ 3.498,05
27184 - CASINHA DE SEQUÊNCIA LETRAS E NÚMEROS - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL MDF 18MM, COM VARIADAS FUNÇÕES. (CONTÉM 15 ACESSÓRIOS) MEDIDAS: 1,20X 1 M COM PROFUNDIDADE DE 15CM COM 12 RETÂNGULOS 20X14CM COM ADERSIVOS DE VINIL, TENDO CAMADA PROTETORA.	UNIDADE	2,00	R\$ 5.943,58	R\$ 11.887,16
27007 - CASINHA FERRAMENTAS - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL MDF 18MM, COM VARIADAS FUNÇÕES. (CONTÉM 15 ACESSÓRIOS) MEDIDAS: 1,20X 1 M COM PROFUNDIDADE DE 15CM COM PLACAS COLORIDAS (AZUL, VERMELHO, AMARELO E VERDE).	UNIDADE	2,00	R\$ 5.685,42	R\$ 11.369,84
27395 - CIRCUITO MEIA LUA - ESPECIFICAÇÃO: CIRCUITO 4 PEÇAS, FABRICAÇÃO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE D60, COM REVESTIMENTO EM TECIDO PVC NÁUTICO, COM COSTURA INVISÍVEL, FEITA À MÃO. DIMENSÕES: 2,20 X 33 DE ALTURA.	UNIDADE	1,00	R\$ 5.915,79	R\$ 5.915,79
27190 - CIRCUITO TUNEL - ESPECIFICAÇÃO: CIRCUITO COM 8 PEÇAS, FABRICAÇÃO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE D60, COM REVESTIMENTO EM TECIDO PVC NÁUTICO. ACABAMENTO COM COSTURA INVISÍVEL, FEITA À MÃO. DIMENSÕES: 4,00 M DE COMP X 1,50 DE LARGURA 33 DE ALTURA.	UNIDADE	1,00	R\$ 12.497,37	R\$ 12.497,37
27397 - CIRCUITO GRANDE - ESPECIFICAÇÃO: PAREDES NA ESPUMA D-60, NO TECIDO CORANO LEGO COM 33 CM ALTURA, CONTENDO: 02 RAMPA DE 50X50, 01 BLOCO DE 50X50, 01 ESCADA DE 50X50, 01 TUNEL DE 70X50, 01 PISCINA DE BOLINHAS 100X100, 01 RAMPA DE ASSESO, TODOS COM 25 CM DE ALTURA, NO TECIDO CORANO DT, NA ESPUMA D-23 NO TOTAL DE 2.50X2,50, ACOMPANHA 250 BOLINHAS COLORIDAS, 01 TAPETE DE 2,50X2,00 NA ESPUMA D-23 COM 3CM DE ESPESSURA, NO TECIDO BAGUN BRILHOSO.	UNIDADE	1,00	R\$ 9.184,21	R\$ 9.184,21
27386 - CIRCUITO ARCO-IRIS - ESPECIFICAÇÃO: CONTÉM 3 PEÇAS, FABRICAÇÃO EM ESPUMA D60, REVESTIMENTO EM COURVIN NÁUTICO, COSTURA INVISÍVEL, FECHAMENTO À MÃO. DIMENSÕES MONTADO: 1,00 MT DE COMP X 0,35 CM LARG X 0,50 DE ALTUR.	UNIDADE	2,00	R\$ 2.947,37	R\$ 5.894,74
27389 - CIRCUITO KIDS SENSORIAL - ESPECIFICAÇÃO: CIRCUITO 4 PEÇAS ESCADA + CUBO WAZADO + RAMPA + ROLO, FABRICAÇÃO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE D60, CUBO FEITO EM CHAPA DE COMPENSADO 15 MM, REVESTIMENTO EM TECIDO PVC NÁUTICO, ACABAMENTO COM COSTURA INVISÍVEL FEITA À MÃO. DIMENSÕES: 2,30 M X 50 DE ALTURA.	UNIDADE	1,00	R\$ 8.842,11	R\$ 8.842,11
26973 - CONJUNTO DE BANCOS BOBATH - ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO COM 5 BANCOS FEITOS EM AÇO, EM ESPUMA D 60 E REVESTIDO EM PVC NÁUTICO. DIMENSÕES: 37X37X15 47X37X23 57X37X33 67X37X41 77X37X50. PESO SUPORTADO: ATÉ 120 KG APROXIMADAMENTE.	UNIDADE	2,00	R\$ 3.578,85	R\$ 7.157,80
27008 - COLETE PONDERADO - ESPECIFICAÇÕES: COLETE FEITO EM LYCRA COM MANGAS DE 3MM NA FRENTE E ATRÁS DO COLETE. PESO: 1KG TAMANHO M.	UNIDADE	5,00	R\$ 1.208,16	R\$ 6.040,80
27009 - COBRA SENSORIAL - ESPECIFICAÇÃO: COBRA SENSORIAL FEITA EM VELUDO FOFINHO, COM ENCHIMENTO EM FIBRA DE SILICONE. DIMENSÕES: 5 METROS X 20 DE DIÂMETRO.	UNIDADE	2,00	R\$ 2.078,95	R\$ 4.157,90

27011 - DADO SENSORIAL - ESPECIFICAÇÃO: FABRICAÇÃO EM ESPUMA D60 REVESTIMENTO EM COURVIN NÁUTICO. COSTURA INVISÍVEL. FECHAMENTO À MÃO. DIMENSÕES: 25X25	UNIDADE	2,00	R\$ 447,37	R\$ 894,74
27012 - DISCO DE EQUILÍBRIO E REABILITAÇÃO 33CM - ESPECIFICAÇÃO: DISCO EQUILÍBRIO EQUIPAMENTO USADO PARA PRATICAR DE ESPORTES E FISIOTERAPIA, 2 SUPERFÍCIES: LISA E COM PONTOS MASSAGEADORES. ACOMPANHA BOMBA DE AR. MEDIDAS: 33X33X8 (CXLXA). MEDIDAS DA EMBALAGEM: 36X34X8 (CXLXA). SUPORTA APROX. 100KG	UNIDADE	3,00	R\$ 463,16	R\$ 1.389,48
27020 - DISCO FLEXOR SUSPENSO - ESPECIFICAÇÃO: ESTRUTURA EM AÇO, SENDO A BASE COM MADEIRA, REVESTIDO DE ESPUMA D60 E ACABAMENTO EM PVC NÁUTICO. ACABAMENTO COM COSTURA INVISÍVEL FEITA À MÃO. DIMENSÕES: DIÂMETRO DA BASE DE 65 CM X DIÂMETRO DO CAULE DE 13 CM X 80 CM DE ALTURA. PESO SUPOSTADO: SUPORTA ATÉ 80 KG.	UNIDADE	1,00	R\$ 4.421,05	R\$ 4.421,05
27400 - ESCADA 4 DEGRAUS - ESPECIFICAÇÃO: FABRICAÇÃO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE (D60) COM REVESTIMENTO EM TECIDO PVC NÁUTICO. ACABAMENTO COM COSTURA INVISÍVEL FEITA À MÃO. DIMENSÕES: 90 CM COMPRIMENTO X 50 CM LARGURA X 50 CM ALTURA	UNIDADE	1,00	R\$ 2.444,74	R\$ 2.444,74
27401 - ESCADA NUVEM - ESPECIFICAÇÃO: FABRICAÇÃO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE D60, COM REVESTIMENTO EM TECIDO PVC NÁUTICO. ACABAMENTO COM COSTURA INVISÍVEL FEITA À MÃO. DIMENSÕES: 1,40M X 0,70 ALT X 0,50 LARG	UNIDADE	1,00	R\$ 7.171,05	R\$ 7.171,05
27402 - ESCALA INCLINADA DE ÁRVORE - ESPECIFICAÇÃO: ESTRUTURA DE METAL COM PINTURA ELETROSTÁTICA, COM PLACA FRONTAL E LATERAL DE MADEIRA MDF COM ÁREAS VAZADAS E COM AGARRAS. ADESIVO EM FORMATO DE FLORESTA, MEDIDAS 1,50 POR 1,60	UNIDADE	1,90	R\$ 9.815,79	R\$ 9.815,79
27405 - ESCALADA DE CORDOAS - ESPECIFICAÇÃO: MEDIDAS 2,30 A X 0,80 L. PESO DO EQUIPAMENTO: 28KG SUPORTA 120KG IDADE: 3 ANOS	UNIDADE	1,90	R\$ 9.657,80	R\$ 9.657,80
27404 - ESCORREGADOR - ESPECIFICAÇÃO: FEITO DE ISOPOR COMPACTO E ESPUMA D33 COM ESPESURA 2CM E 3CM. REVESTIDO DE COURVIN URUGUAI. MEDIDAS: 1,04M DE COMPRIMENTO X 80CM ALTURA X 54CM LARGURA	UNIDADE	1,90	R\$ 3.157,89	R\$ 3.157,89
27405 - SKATE SENSORIAL - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO COM ESTRUTURA EM COMPENSADO 16 MM, REVESTIDA DE ESPUMA D60 E ACABAMENTO EM TECIDO PVC NÁUTICO. COM RODZINHO DE SILICONE. ACABAMENTO COM COSTURA INVISÍVEL FEITA À MÃO. DIMENSÕES: 60 CM COMPRIMENTO X 45 CM LARGURA PESO SUPOSTADO: SUPORTA ATÉ 100 KG	UNIDADE	1,00	R\$ 1.605,26	R\$ 1.605,26
27022 - FAIXA ELÁSTICA - ESPECIFICAÇÕES: CONJUNTO COM 5 FAIXAS ELÁSTICAS TERA BANDS COLOR DADOS TÉCNICOS REFERENCIA: LY87150. EMBALAGEM: 1 UNIDADE COMPOSIÇÃO: ELÁSTICO COR: SORTEIO DIMENSÃO DA EMBALAGEM: 16X5X6CM DIMENSÃO DO PRODUTO 31CM.	UNIDADE	3,00	R\$ 315,79	R\$ 947,37
27406 - KIT AVENTURA - ESPECIFICAÇÃO: ESCALADA DE CORDAS FEITO DE MADEIRA MACIÇA COM CORDAS DE ESPESURA DE 10MM CERTIFICADA, MEDINDO: 80CM X 2,30CM. ACOMPANHA UMA ESTRUTURA DUPLA DE MADEIRA MACIÇA COM 3M DE CUMPRIMENTO E 90CM DE LARGURA. ACOMPANHA UMA ESCADA SUSPENSA DE 45CM DE LARGURA X 1,95 M DE ALTURA. SUPORTA ATÉ 100 KG	KIT	1,00	R\$ 28.421,05	R\$ 28.421,05
27024 - KIT CAIXA SENSORIAIS - ESPECIFICAÇÃO: COM 4 TIPOS DE TEXTURAS DIFERENTES: CAIXA AREIA, CAIXA DE AREIA SENSORIAL, CAIXA BOLINHA DE GEL, CAIXA POMPOM.	UNIDADE	1,00	R\$ 1.579,95	R\$ 1.579,95
27026 - KIT COM 2 TRIÂNGULOS - ESPECIFICAÇÃO: ARTICULADO 1 MADEIRA DE EQUILÍBRIO. CONTEM 02 (DUAS) ESCADAS ARTICULADAS E 01 (UMA) TÁBUA DE EQUILÍBRIO, DIMENSÕES: 28" (L) X 36" (L) X 29" (A) (QUANDO ABERTO); 28" (L) X 4,75" (L) X 33,5" (A) (QUANDO DOBRADO). FEITO DE MADEIRA. TÁBUA FEITA DE MADEIRA COM AS MEDIDAS 1M X 45CM	UNIDADE	1,00	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00
27030 - KIT 1 CINTA DE REGULAGEM+ 1 MOSQUETÃO - ESPECIFICAÇÃO: CINTAS DE CARGA COM ALTA RESISTÊNCIA, CONFECCIONADA DE FORMA PERSONALIZADA, DUPLA E COM ESTÁGIOS DE REGULAGENS DE ALTURA	UNIDADE	5,00	R\$ 355,25	R\$ 1.776,20
27031 - MASSAGEADOR - ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO: 60X80CM DIMENSÕES DO PRODUTO 2 X 1 X 4 CM; 160 G	UNIDADE	3,00	R\$ 120,90	R\$ 362,81
27032 - NINHO SENSORIAL - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM COURVIN, ALMOFADA REMOVÍVEL COM ENCHIMENTO DE FIBRA SILICONADA DIMENSÕES 1,55 X 60 CM DE DIÂMETRO FAIXA ETÁRIA: ATÉ 5 ANOS.	UNIDADE	3,00	R\$ 1.289,47	R\$ 3.868,41

27407 - PAINEL MULTIFUNCIONAL - ESPECIFICAÇÕES: 900 BURACOS COM ESPESSURA DE 1,75CM, COM 93 ACESSÓRIOS EDUCATIVOS E FUNCIONAIS, FEITO NO 1,20 POR 1,40 EM 1 MADEIRA DE 18MM E COM 4 CIRCUITOS PSICOMOTORES. ATIVIDADE DE ENCAIXE EM FORMATO DE SAPO RECO RECO, PARA EFEITO SONORO, EM MADEIRA MDF 18MM SIMILAR AO DA IMAGEM REFERÊNCIA ATIVIDADE DE ENCAIXE EM FORMATO DE TOULINHOS COLORIDOS EM MADEIRA MACIÇA, CONJUNTO COM 12 UNIDADES SIMILAR AO DA IMAGEM REFERÊNCIA ATIVIDADE DE ENCAIXE COM TEXTURAS VARIADAS COM 5 UNIDADES SIMILAR AO DA IMAGEM REFERÊNCIA (EXEMPLO: GRAMA SINTÉTICA, PELÚCIA, LÃ, CORTIÇA E ETC) ATIVIDADE DE ENCAIXE EM MADEIRA MACIÇA EM FORMATO DE PEIXE, COM PEÇAS EM ALUMÍNIO ACOPLADAS PARA MUSICALIZAÇÃO SIMILAR AO DA IMAGEM REFERÊNCIA ATIVIDADE DE ENCAIXE EM MADEIRA MACIÇA EM FORMATO DE RELÓGIO COM PONTEIROS MÓVEIS, SIMILAR AO DA IMAGEM REFERÊNCIA ATIVIDADE DE ENCAIXE EM MADEIRA MACIÇA COM SÍMBOLOS VARIADOS, SIMILANES AOS DA IMAGEM REFERÊNCIA (EXEMPLO: LUA, ESTRELA, CORAÇÃO, ESTRELA, SOL, ETC) ATIVIDADE DE ENCAIXE EM MADEIRA MACIÇA EM FORMATO DE SORRISO COM ESCOVA DE DENTES EM MADEIRA MACIÇA ACOPLADO COM GUA, SIMILAR AO DA IMAGEM REFERÊNCIA ATIVIDADE DE ENCAIXE EM MADEIRA MACIÇA COM ARGOLAS E FIBAS SIMILARES AS DA IMAGEM REFERÊNCIA (PARA USO EM MUSICALIZAÇÃO E ATIVIDADES MOTORAS, REQUER FIBRA COM RESISTÊNCIA A TRAÇÃO E BOM FIXAÇÃO NA BASE E NAS ARGOLAS) ATIVIDADE DE ENCAIXE EM MADEIRA MACIÇA COM PEÇAS COM NÚMEROS E BOLINHAS COLORIDAS, CONJUNTO COMPLETO COM 20 PEÇAS SIMILAR AO DA IMAGEM REFERÊNCIA ATIVIDADE DE ENCAIXE EM MADEIRA MACIÇA COM PEÇAS COM O ALFABETO PINTADO DE A À Z	UNIDADE	1,00	R\$ 11.762,53	R\$ 11.762,53
27408 - PLATAFORMA CIRCULAR NEOPRENE SUSPENSO - ESPECIFICAÇÃO: ESTRUTURA CIRCULAR FEITA DE FERRO, COM PROTEÇÃO, CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALTA RESISTÊNCIA NEOPRENE, DISPONÍVEL EM CORES CONJUGADAS 2 CORES LISAS OU COR ÚNICA, DIMENSÕES: 90 CM DE DIÂMETRO PESO SUPOSTADO: 70 KG	UNIDADE	1,00	R\$ 2.814,34	R\$ 2.814,34
27333 - PLATAFORMA COM APOIOS SUSPENSO - ESPECIFICAÇÃO: PLATAFORMA COM APOIO, CONFECCIONADO COM BASE DE COMPENSADO 18 MM DE ESPESSURA, APOIO DE MADEIRA INVERNIZADA, ESPUMA D60 E REVESTIMENTO EM TECIDO PVC NÁUTICO, ACABAMENTO COM COSTURA INVISÍVEL FEITA À MÃO, DIMENSÕES: 80 CM COMPRIMENTO X 60 CM LARGURA PESO SUPOSTADO: 120 KG	UNIDADE	1,00	R\$ 2.447,37	R\$ 2.447,37
27406 - PRANCHA SURF DE EQUILÍBRIO - ESPECIFICAÇÃO: FABRICAÇÃO EM CHAPA 18 MM, ESPUMA D60, REVESTIMENTO EM COURVIN NÁUTICO, COM MOLAS DE AÇO, COSTURA INVISÍVEL, FECHAMENTO À MÃO. A PRANCHA SURF DE EQUILÍBRIO FOI IDEALIZADA POR NOSSA EQUIPE A FIM DE AJUDAR A CONTROLAR MOVIMENTOS MOTORES, TRABALHANDO O LÚDICO, PSICOMOTRICIDADE E EQUILÍBRIO, FAZENDO MOVIMENTOS AO SE LOCOMOVER NA PRANCHA, DIMENSÕES: 1,05 X 0,60X0,20 ALT PESO SUPOSTADO: 120 KG	UNIDADE	1,00	R\$ 2.668,42	R\$ 2.668,42
27410 - PUFF EM FORMATO DE CONTA GOTAS - ESPECIFICAÇÕES: CORES VARIADAS, RESISTENTE MEDIDAS APROXIMADAS 105X103X6CM, PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO 10CM	UNIDADE	3,00	R\$ 710,47	R\$ 2.368,41
27077 - PNEU SENSORIAL - ESPECIFICAÇÃO: PNEU + CAPA + SUPORTE, REVESTIDO EM LYCRA DISPONÍVEL EM VÁRIAS OPÇÕES DE CORES, PESO SUPOSTADO: ATÉ 60 KG	UNIDADE	1,00	R\$ 10.523,88	R\$ 10.523,88
27078 - REDE LYCRA - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LYCRA, COM 4 CAMADAS SOLTAS, DIMENSÕES: 1,50 M X 1,40 M, PESO SUPOSTADO: ATÉ 100 KG	UNIDADE	3,00	R\$ 1.952,26	R\$ 5.856,78
27411 - ROLOS TERAPÊUTICOS - ESPECIFICAÇÃO: FABRICAÇÃO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE D60 INTEIRIÇA (NÃO CONTENDO EMENDA), COM REVESTIMENTO EM TECIDO PVC NÁUTICO, ACABAMENTO COM COSTURA INVISÍVEL FEITA À MÃO, ROLO 20X1,00, ROLO 30X1,00, ROLO 40X1,00, ROLO 50X1,00	UNIDADE	1,00	R\$ 7.364,37	R\$ 7.364,37
27079 - ROLO SUSPENSO - ESPECIFICAÇÃO: ESTRUTURA EM PVC, ESPUMA DE ALTA DENSIDADE D60, REVESTIMENTO EM COURVIN NÁUTICO, ACABAMENTO COM COSTURA INVISÍVEL FEITA À MÃO, DIMENSÕES: 1 M X 30 CM DE DIÂMETRO PESO SUPOSTADO: 80 KG	UNIDADE	1,00	R\$ 2.750,00	R\$ 2.750,00
27060 - SUPORTE DE BOLAS - ESPECIFICAÇÕES: SUPORTE DE BOLA NO METALON 20 X 20 COM FIXAÇÃO NA PAREDE, 1,65 POR 60CM, COR BRANCO	UNIDADE	2,00	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
27081 - SUPORTE PARA PAREDE - ESPECIFICAÇÕES: EM METALON PARA SUSPENDER BALANÇOS COM GANCHO DE 9CM E SUPORTE COM LARGURA 15CM POR 10CM	UNIDADE	6,00	R\$ 2.342,11	R\$ 11.710,98
27414 - TAPETE CIDADE ILUSTRATIVO - ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADO EM LONA FOSCA COM IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE ALTA DURABILIDADE FÁCIL MANUSEIO, ACOMPANHA 04 CARRINHOS TIPO FRIÇÃO, TAMANHO: 2,25 X 1,80 METROS, É UM BRINQUEDO MUITO DIVERTIDO, POR ESTIMULA A COORDENAÇÃO MOTORA, É FÁCIL DE GUARDAR, DE LOCOMOVER PARA OUTROS LOCAIS, E DOBRÁVEL E FÁCIL DE LIMPAR.	UNIDADE	1,00	R\$ 1.681,56	R\$ 1.681,56

27082 - TAPETE SENSORIAL - ESPECIFICAÇÃO: FABRICAÇÃO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE (D60), COM REVESTIMENTO EM TECIDO PVC NÁUTICO. ACABAMENTO COM COSTURA INVISÍVEL FEITA À MÃO. METRAGEM: 1,70X0,60 PESO SUPOSTADO: SUPORTA ATÉ 120 KG	UNIDADE	1,00	R\$ 2.342,11	R\$ 2.342,11
27083 - TAPETE COM TEXTURAS SENSORIAIS - ESPECIFICAÇÃO: TAPETE COM TEXTURAS SENSORIAIS, FEITO COM TEXTURAS VARIADAS. FABRICAÇÃO COM PRODUTOS DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA. DIMENSÕES: 2,00M X 1,00	UNIDADE	2,00	R\$ 3.157,89	R\$ 6.315,78
27415 - TIROLESA - ESPECIFICAÇÕES: TIROLESA COM 10 M DE CABO DE AÇO DE 10MM ENCARADO, 2 SUPORTES DE PAREDE COM GANCHO DE ESTICADOR, NOLIANA COM PEGADOR EMBORRACHADO	UNIDADE	1,00	R\$ 10.105,26	R\$ 10.105,26
27416 - TÚNEL DE LYCRA - ESPECIFICAÇÕES: TÚNEL CONFECCIONADO EM TECIDO ELASTANO, COM AROS METÁLICOS NAS EXTREMIDADES. PESO DO PRODUTO: 2 KG, APROXIMADAMENTE. MEDIDAS: 3 M DE COMPRIMENTO X 50 CM DE DIÂMETRO	UNIDADE	1,00	R\$ 1.580,53	R\$ 1.580,53
27864 - TUBÃO BARRE - ESPECIFICAÇÃO: ESTRUTURA METÁLICA REVESTIDA EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, D60, COM REVESTIMENTO EM TECIDO PVC NÁUTICO. ACABAMENTO COM COSTURA INVISÍVEL FEITA À MÃO. DIMENSÕES: 1 METRO X 70 CM DIÂMETRO EXTERNO - 50 CM DIÂMETRO INTERNO. PESO SUPOSTADO: ATÉ 120 KG	UNIDADE	1,00	R\$ 5.100,00	R\$ 5.100,00
27431 - CARRINHO - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO COM ESTRUTURA EM COMPENSADO 18 MM, REVESTIDA DE ESPUMA D60 E ACABAMENTO EM TECIDO PVC NÁUTICO, COM RODÍZIO DE SILICONE. ACABAMENTO COM COSTURA INVISÍVEL FEITA À MÃO. DIMENSÕES: 80 CM COMPRIMENTO X 80 CM LARGURA X 40 DE ALTURA. PESO SUPOSTADO: SUPORTA ATÉ 100 KG	UNIDADE	2,00	R\$ 3.842,11	R\$ 7.684,22

Total: R\$ 338.219,41

CERTIFICO, na qualidade de servidor público municipal, e no uso das atribuições a mim conferidas, que nesta data procedi à pesquisa de preços no mercado com as empresas acima.

Quixeramobim - CE, 05 de Setembro de 2024


PAULO MICHARLE MAIA DA SILVA
 Assinatura / Carimbo



DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE DE PESQUISA DE PREÇOS

Declaro para os devidos fins que foram realizados todos os esforços visando a aquisição de orçamentos para formação de preço de referência visando a contratação do objeto: **AQUIÇÕES DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO NO ATENDIMENTO ESPECIALIZADO DE CRIANÇAS COM DEFICIÊNCIA, PARA MONTAGEM DE SALAS DE RECURSOS MULTIFUNCIONAIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO**, em conformidade com o Artigo 23 da Lei nº 14.133 de 01 de Abril de 2021 e Decreto Municipal nº 5.158/2023, que dispõe sobre o procedimento administrativo para realização de pesquisa de preços para aquisição de bens e contratação de serviços em geral, no âmbito do Município de Quixeramobim/CE. A presente pesquisa de preços tem por objetivo atender aos princípios basilares da Administração Pública, dentre eles: o princípio da eficiência, da seleção da proposta mais vantajosa, do interesse público, da competitividade e da economicidade.

DECLARO que o valor estimado foi definido com base na utilização dos seguintes parâmetros:

() I - composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente no painel para consulta de preços ou no banco de preços em saúde disponíveis no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP);

() II - contratações similares feitas pela Administração Pública, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços, observado o índice de atualização de preços correspondente;

() III - utilização de dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo federal e de sites eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenham a data e hora de acesso;

(X) IV - pesquisa direta com no mínimo 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital;

() V - pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas, na forma de regulamento.

DECLARO que foram enviadas **03 (TRÊS)** solicitações de cotações, **através de e-mails**, objetivando apurar valor de mercado para balizamento do processo administrativo ora pleiteado. **Necessário destacar que das solicitações de cotações enviadas, 03 (TRÊS) foram respondidas com as propostas, recebidas através de e-mail**, conforme comprovantes anexados ao processo. Segue abaixo relação dos fornecedores contactados:

a) Fornecedores que enviaram cotação de preços: **COMERCIAL ELLEN LTDA, CENTRAL ATACADISTA LTDA, O & P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA.**

b) Fornecedores que não enviaram cotação de preços ou não responderam a solicitação de cotação:

No que tange a motivação da escolha dos fornecedores, foram usados os seguintes critérios:

(X) Fornecedores devidamente cadastrados em sistema informatizado do órgão e que forneceram ou fornecem os materiais/serviços iguais ou similares ao objeto da futura contratação.

() Histórico de venda: empresas que já forneceram ou fornecem os materiais/serviços iguais ou similares ao objeto da futura contratação para a Administração Pública localizados através de consulta ao Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP.

() Histórico de venda: empresas que já forneceram ou fornecem os materiais/serviços iguais ou similares ao objeto da futura contratação para a Administração Pública localizados através de consulta ao Portal de Licitações dos Municípios e ao Portal da Transparência dos Municípios, ambos administrados pelo Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCE/CE.

() Localização: empresas sediadas no município, fomentando a economia local.



Em conformidade com a Lei 14133/2021, que estabelece a necessidade de justificação para pesquisa exclusiva com fornecedores, gostaríamos de apresentar a seguinte justificativa para esta abordagem:

Justificar o uso de cotações apenas com fornecedores para a aquisição de **MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO NO ATENDIMENTO ESPECIALIZADO DE CRIANÇAS COM DEFICIÊNCIA, PARA MONTAGEM DE SALAS DE RECURSOS MULTIFUNCIONAIS** é essencial quando os materiais demandam um alto nível de especificidade e qualidade técnica, que só pode ser garantida por fornecedores especializados. Ao buscar diretamente fornecedores com comprovada competência na área, aumentamos a probabilidade de adquirir materiais que atendam precisamente às necessidades do órgão contratante, assegurando que as características técnicas e padrões de qualidade sejam plenamente satisfeitos.

Além disso, é importante considerar que outros processos de aquisição, como licitações abertas, muitas vezes não conseguem abordar as especificidades detalhadas dos materiais requisitados pelo órgão. Nestes casos, buscar cotações limitadas a fornecedores especializados permite uma abordagem mais direcionada e eficaz, garantindo que os produtos oferecidos estejam verdadeiramente alinhados com as necessidades técnicas e operacionais do projeto.

Portanto, ao restringir a busca a fornecedores com expertise comprovada no fornecimento do tipo de material requerido, estamos assegurando não apenas a qualidade dos produtos adquiridos, mas também a eficiência e a eficácia na realização das atividades que deles dependem. Esta abordagem visa garantir que o órgão contratante receba os melhores materiais disponíveis no mercado, de acordo com suas demandas particulares e com as especificações técnicas necessárias.

DECLARO que o método utilizado para obtenção do preço estimado para contratação do objeto em tela foi o(a):

- () Média.
() Mediana.
() Menor valor.

DECLARO, por fim, que os orçamentos são válidos e que os valores obtidos estão em conformidade com os valores praticados no mercado, conforme toda documentação relacionada a pesquisa de preços e o mapa de apuração de preços que seguem anexados ao processo.

Devolva-se às origens para as providências decorrentes.

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 05 de Setembro de 2024.


PAULO MICHARLE MAIA DA SILVA

SERVIDOR(A) RESPONSÁVEL

CARIMBO/ASSINATURA